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VHM-Schaftfräser, Typ 314

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = =

Art.-Nr. D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

Preis
(€)

0314020301 2 6 57 8 19,60  

0314025301 2,5 6 57 8 19,60  

0314030301 3 6 57 8 19,60  

0314030401 3 6 59 15 19,60  

0314035301 3,5 6 57 11 21,00  

0314035401 3,5 6 59 15 32,60  

0314040301 4 6 57 11 19,30  

0314040401 4 6 63 19 32,70  

0314045301 4,5 6 57 13 21,00  

0314045401 4,5 6 63 19 32,60  

0314050301 5 6 57 13 19,30  

0314050401 5 6 68 24 35,60  

0314055301 5,5 6 57 13 21,00  

0314055401 5,5 6 68 24 35,60  

0314060301 6 6 57 13 19,30  

0314060401 6 6 68 24 34,70  

0314065301 6,5 8 63 16 25,40  

0314065401 6,5 8 80 30 49,20  

0314070301 7 8 63 16 24,70  

0314070401 7 8 80 30 49,20  

0314075301 7,5 8 63 19 23,30  

0314075401 7,5 8 80 30 49,20  

Art.-Nr. D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

Preis
(€)

0314080301 8 8 63 21 22,70  

0314080401 8 8 88 38 45,20  

0314085301 8,5 10 72 21 35,20  

0314085401 8,5 10 88 38 77,60  

0314090301 9 10 72 21 35,20  

0314090401 9 10 88 38 77,60  

0314095301 9,5 10 72 22 40,30  

0314095401 9,5 10 88 38 77,60  

0314100301 10 10 72 22 36,20  

0314100401 10 10 95 45 75,60  

0314110301 11 12 83 26 57,30  

0314110401 11 12 102 45 108,90  

0314120301 12 12 83 26 52,00  

0314120401 12 12 110 53 108,90  

0314140301 14 14 83 26 66,60  

0314140401 14 14 110 53 138,30  

0314160301 16 16 92 36 91,80  

0314160401 16 16 123 63 190,40  

0314180301 18 18 92 36 110,90  

0314180401 18 18 123 63 230,00  

0314200301 20 20 104 41 144,80  

0314200401 20 20 141 75 307,30  

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / ohne

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

Z3überlang, extra überlang 45° SpiralwinkelDIN 6535 - HB scharfkantigVorschub
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VHM-Fräser, Typ 318

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

=1 =1 =1 =1 i1 =1 = =1 =1 =1 =1 =1 =1 = = = = = = =

Art.-Nr. Art.-Nr.
Vipr-EXX

D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm) Preis(€) Preis(€)

Vipr-EXX

0318005000* 0318005040* 0,5 3 38 2 13,00  19,60  

0318006000* 0318006040* 0,6 3 38 2 13,00  19,60  

0318008000* 0318008040* 0,8 3 38 2 13,00  19,60  

0318010000* 0318010040* 1 3 38 2 13,00  19,60  

0318012000* 0318012040* 1,2 3 38 2 13,00  19,60  

0318015000* 0318015040* 1,5 3 38 2 13,00  19,60  

0318018000* 0318018040* 1,8 3 38 2 13,00  19,60  

0318020001 0318020041 2 6 35 4 13,00  19,60  

0318025001 0318025041 2,5 6 35 4 13,00  19,60  

0318030001 0318030041 3 6 36 5 13,00  19,60  

0318035001 0318035041 3,5 6 36 5 13,30  19,90  

0318040001 0318040041 4 6 38 7 13,30  19,90  

0318045001 0318045041 4,5 6 38 7 15,00  21,60  

0318050001 0318050041 5 6 39 8 15,00  21,60  

0318055001 0318055041 5,5 6 39 8 16,20  22,80  

0318057001 0318057041 5,75 6 39 8 16,20  22,80  

0318060001 0318060041 6 6 39 8 16,20  22,80  

0318067001 0318067041 6,75 8 43 11 21,60  30,50  

0318070001 0318070041 7 8 43 11 21,60  30,50  

0318077001 0318077041 7,75 8 43 11 21,60  30,50  

0318080001 0318080041 8 8 43 11 21,60  30,50  

0318087001 0318087041 8,7 10 50 13 31,10  41,10  

0318090001 0318090041 9 10 50 13 31,10  41,10  

0318097001 0318097041 9,7 10 50 13 31,10  41,10  

0318100001 0318100041 10 10 50 13 31,10  41,10  

0318120001 0318120041 12 12 55 15 35,10  49,80  

0318140001 0318140041 14 14 58 15 59,60  72,00  

0318160001 0318160041 16 16 62 18 66,60  82,30  

0318180001 0318180041 18 18 70 20 84,10  103,00  

0318200001 0318200041 20 20 75 22 107,70  127,70  

*ohne Mitnahmefläche

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / ohne, Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

Z3mini 30° Spiralwinkelähnl.  DIN 6535 - HB scharfkantigVorschub

1nur beschichtete Ausführung
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VHM-Schaftfräser, Typ 400

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = =

Art.-Nr. D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

Preis
(€)

0400020200 2 2 32 8 12,90  

0400025200 2,5 2,5 32 8 12,90  

0400030200 3 3 32 12 12,90  

0400035200 3,5 3,5 32 12 13,20  

0400040200 4 4 40 12 13,20  

0400045200 4,5 4,5 50 14 16,50  

0400050200 5 5 50 14 16,50  

0400055200 5,5 5,5 50 16 18,90  

0400060201 6 6 50 16 18,90  

0400065200 6,5 6,5 50 16 25,10  

0400070200 7 7 60 20 25,10  

0400075200 7,5 7,5 60 20 25,10  

0400080201 8 8 60 20 25,00  

0400085200 8,5 8,5 60 20 32,90  

0400090200 9 9 60 20 32,90  

0400095200 9,5 9,5 70 22 39,30  

0400100201 10 10 70 22 39,30  

0400110200 11 11 70 22 51,20  

0400120201 12 12 70 22 51,20  

0400130200 13 13 75 25 74,70  

0400140201 14 14 75 25 70,60  

0400150200 15 15 75 25 98,40  

0400160201 16 16 75 25 93,00  

0400180201 18 18 100 32 130,70  

0400200201 20 20 100 32 137,80  

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / ohne

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Z4kurz 30° SpiralwinkelDIN 6535 - HA; HB scharfkantigVorschub
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VHM-Langlochfräser, Typ 200

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = =

Art.-Nr. D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0200020200 2 2 32 8 0,05 11,40  

0200025200 2,5 2,5 32 8 0,05 11,40  

0200030200 3 3 32 12 0,1 11,40  

0200035200 3,5 3,5 32 12 0,1 11,90  

0200040200 4 4 40 12 0,1 11,90  

0200045200 4,5 4,5 50 14 0,1 14,60  

0200050200 5 5 50 14 0,1 14,60  

0200055200 5,5 5,5 50 16 0,1 16,80  

0200060201 6 6 50 16 0,1 16,80  

0200065200 6,5 6,5 50 16 0,1 22,20  

0200070200 7 7 60 20 0,1 22,20  

0200075200 7,5 7,5 60 20 0,1 22,50  

0200080201 8 8 60 18 0,1 22,50  

0200085200 8,5 8,5 60 20 0,1 29,90  

0200090200 9 9 60 20 0,1 29,90  

0200095200 9,5 9,5 70 22 0,1 35,80  

0200100201 10 10 70 20 0,1 35,80  

0200110200 11 11 70 22 0,1 47,30  

0200120201 12 12 70 20 0,1 47,30  

0200130200 13 13 75 25 0,1 67,90  

0200140201 14 14 75 22 0,1 64,10  

0200150200 15 15 75 25 0,1 89,60  

0200160201 16 16 75 22 0,1 84,80  

0200180201 18 18 100 30 0,1 118,20  

0200200201 20 20 100 30 0,1 125,20  

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / ohne

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- geradegenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

Z2kurz 0° SpiralwinkelDIN 6535 - HA; HB 45° EckenfaseVorschub
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VHM-Langlochfräser, Typ 210

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = =

Art.-Nr. D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0210020200 2 2 32 8 0,05 11,40  

0210025200 2,5 2,5 32 8 0,05 11,40  

0210030200 3 3 32 12 0,1 11,40  

0210035200 3,5 3,5 32 12 0,1 11,90  

0210040200 4 4 40 12 0,1 11,90  

0210045200 4,5 4,5 50 14 0,1 14,60  

0210050200 5 5 50 14 0,1 14,60  

0210055200 5,5 5,5 50 16 0,1 16,80  

0210060201 6 6 50 16 0,1 16,80  

0210065200 6,5 6,5 50 16 0,1 22,20  

0210070200 7 7 60 20 0,1 22,20  

0210075200 7,5 7,5 60 20 0,1 22,50  

0210080201 8 8 60 18 0,1 22,50  

0210085200 8,5 8,5 60 20 0,1 29,90  

0210090200 9 9 60 20 0,1 29,90  

0210095200 9,5 9,5 70 22 0,1 35,80  

0210100201 10 10 70 20 0,1 35,80  

0210110200 11 11 70 22 0,1 47,30  

0210120201 12 12 70 20 0,1 47,30  

0210130200 13 13 75 25 0,1 67,90  

0210140201 14 14 75 22 0,1 64,10  

0210150200 15 15 75 25 0,1 89,60  

0210160201 16 16 75 22 0,1 84,80  

0210180201 18 18 100 30 0,1 118,20  

0210200201 20 20 100 30 0,1 125,20  

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / ohne

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

Z2kurz 30° SpiralwinkelDIN 6535 - HA; HB 45° EckenfaseVorschub
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VHM-Schaftfräser, Typ 264

Art.-Nr. Art.-Nr.
Vipr-EXX

D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

F
(mm) Preis(€) Preis(€)

Vipr-EXX

0264002500* 0264002540* 0,25 3 38 0,5 0 25,20  33,90  

0264003300* 0264003340* 0,3 3 38 1 0 25,20  33,90  

0264003500* 0264003540* 0,35 3 38 1 0 25,20  33,90  

0264004300* 0264004340* 0,4 3 38 1 0 25,20  33,90  

0264005300* 0264005340* 0,5 3 38 1,5 0 25,20  33,90  

0264006300* 0264006340* 0,6 3 38 1,5 0 25,20  33,90  

0264007300* 0264007340* 0,7 3 38 2 0 25,20  33,90  

0264008300* 0264008340* 0,8 3 38 2 0 25,20  33,90  

0264009300* 0264009340* 0,9 3 38 2,5 0 25,20  33,90  

0264010300* 0264010340* 1 3 50 3 0 25,20  33,90  

0264011300* 0264011340* 1,1 3 50 3 0 25,20  33,90  

0264012300* 0264012340* 1,2 3 50 4 0 25,20  33,90  

0264014300* 0264014340* 1,4 3 50 4 0 25,20  33,90  

0264015300* 0264015340* 1,5 3 50 4 0 25,20  33,90  

0264016300* 0264016340* 1,6 3 50 4 0 25,20  33,90  

0264018300* 0264018340* 1,8 3 50 5 0 25,20  33,90  

0264020300* 0264020340* 2 3 50 5 0,05 20,20  28,90  

0264025300* 0264025340* 2,5 3 50 6 0,05 20,20  28,90  

0264028301 0264028341 2,8 6 57 8 0,05 20,20  28,90  

0264030301 0264030341 3 6 57 8 0,1 20,20  28,90  

0264038301 0264038341 3,8 6 57 11 0,1 20,20  28,90  

0264040301 0264040341 4 6 57 11 0,1 20,20  28,90  

0264048301 0264048341 4,8 6 57 13 0,1 20,20  28,90  

Fortsetzung nächste Seite*Schaft DIN 6535-HA

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / ohne

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

Z2überlang 30° SpiralwinkelDIN 6535 - HA; HB 45° EckenfaseVorschub
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VHM-Schaftfräser, Typ 264

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

=1 =1 =1 =1 i1 =1 = =1 =1 =1 =1 =1 =1 = = = = = = =

Art.-Nr. Art.-Nr.
Vipr-EXX

D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

F
(mm) Preis(€) Preis(€)

Vipr-EXX

0264050301 0264050341 5 6 57 13 0,1 20,20  28,90  

0264058301 0264058341 5,8 6 57 13 0,1 20,20  28,90  

0264060301 0264060341 6 6 57 13 0,1 20,20  28,90  

0264068301 0264068341 6,8 8 63 16 0,1 22,50  31,20  

0264070301 0264070341 7 8 63 16 0,1 22,50  31,20  

0264078301 0264078341 7,8 8 63 19 0,1 22,50  31,20  

0264080301 0264080341 8 8 63 19 0,1 22,50  31,20  

0264087301 0264087341 8,7 10 72 19 0,1 39,10  47,90  

0264090301 0264090341 9 10 72 19 0,1 39,10  47,90  

0264097301 0264097341 9,7 10 72 22 0,1 39,10  47,90  

0264100301 0264100341 10 10 72 22 0,1 39,10  47,90  

0264107301 0264107341 10,7 12 83 26 0,1 56,80  67,10  

0264110301 0264110341 11 12 83 26 0,1 56,80  67,10  

0264117301 0264117341 11,7 12 83 26 0,1 56,80  67,10  

0264120301 0264120341 12 12 83 26 0,1 56,80  67,10  

0264137301 0264137341 13,7 14 83 26 0,1 69,40  80,60  

0264140301 0264140341 14 14 83 26 0,1 69,40  80,60  

0264157301 0264157341 15,7 16 92 32 0,1 91,80  104,00  

0264160301 0264160341 16 16 92 32 0,1 91,80  104,00  

0264177301 0264177341 17,7 18 92 32 0,1 108,60  124,90  

0264180301 0264180341 18 18 92 32 0,1 108,60  124,90  

0264197301 0264197341 19,7 20 104 38 0,1 143,70  161,60  

0264200301 0264200341 20 20 104 38 0,1 143,70  161,60  

1nur beschichtete Ausführung

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / ohne

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

Z2überlang 30° SpiralwinkelDIN 6535 - HA; HB 45° EckenfaseVorschub
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VHM-Schaftfräser, Typ 300

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = =

Art.-Nr. D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0300020200 2 2 32 8 0,05 11,40  

0300025200 2,5 2,5 32 8 0,05 11,40  

0300030200 3 3 32 12 0,1 11,40  

0300035200 3,5 3,5 32 12 0,1 11,90  

0300040200 4 4 40 12 0,1 11,90  

0300045200 4,5 4,5 50 14 0,1 14,60  

0300050200 5 5 50 14 0,1 14,60  

0300055200 5,5 5,5 50 16 0,1 16,80  

0300060201* 6 6 50 16 0,1 16,80  

0300065200 6,5 6,5 50 16 0,1 22,20  

0300070200 7 7 60 20 0,1 22,20  

0300075200 7,5 7,5 60 20 0,1 22,50  

0300080201* 8 8 60 20 0,1 22,50  

0300085200 8,5 8,5 60 20 0,1 29,90  

0300090200 9 9 60 20 0,1 29,90  

0300095200 9,5 9,5 70 22 0,1 35,80  

0300100201* 10 10 70 22 0,1 35,80  

0300110200 11 11 70 22 0,1 47,30  

0300120201* 12 12 70 22 0,1 47,30  

0300130200 13 13 75 25 0,1 67,90  

0300140201* 14 14 75 25 0,1 64,10  

0300150200 15 15 75 25 0,1 89,60  

0300160201* 16 16 75 22 0,1 84,80  

0300180201* 18 18 100 32 0,1 118,20  

0300200201* 20 20 100 32 0,1 125,20  

*mit Weldonfläche DIN 6535-HB

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / ohne

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

Z3kurz 30° SpiralwinkelDIN 6535 - HA; HB 45° EckenfaseVorschub
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VHM-Schaftfräser, Typ 306

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

=1 =1 =1 =1 i1 =1 i1 i1 =1 = =1 =1 =1 =1 =1 =1 = = = = = = =

Art.-Nr. Art.-Nr.
Vipr-EXX

D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

F
(mm) Preis(€) Preis(€)

Vipr-EXX

0306028301 0306028341 2,8 6* 57 8 0,05 21,00  25,10  

0306030301 0306030341 3 6 57 8 0,1 19,60  23,50  

0306038301 0306038341 3,8 6* 57 11 0,1 21,00  25,10  

0306040301 0306040341 4 6 57 11 0,1 19,30  23,10  

0306048301 0306048341 4,8 6* 57 13 0,1 21,00  25,10  

0306050301 0306050341 5 6 57 13 0,1 19,30  23,10  

0306058301 0306058341 5,8 6* 57 13 0,1 21,00  25,10  

0306060301 0306060341 6 6 57 13 0,1 19,30  23,10  

0306068301 0306068341 6,8 8* 63 16 0,1 25,30  31,00  

0306070301 0306070341 7 8 63 16 0,1 24,70  30,40  

0306078301 0306078341 7,8 8* 63 19 0,1 23,30  29,10  

0306080301 0306080341 8 8 63 19 0,1 22,70  29,40  

0306087301 0306087341 8,7 10* 72 19 0,1 35,20  46,00  

0306090301 0306090341 9 10 72 19 0,1 35,20  46,00  

0306097301 0306097341 9,7 10* 72 22 0,1 40,30  49,80  

0306100301 0306100341 10 10 72 22 0,1 36,20  42,40  

0306107301 0306107341 10,7 12* 83 26 0,1 57,30  69,40  

0306110301 0306110341 11 12 83 26 0,1 57,30  69,40  

0306117301 0306117341 11,7 12* 83 26 0,1 52,00  64,10  

0306120301 0306120341 12 12 83 26 0,1 52,00  64,10  

0306137301 0306137341 13,7 14* 83 26 0,1 66,60  80,60  

0306140301 0306140341 14 14 83 26 0,1 66,60  80,60  

0306157301 0306157341 15,7 16* 92 32 0,1 91,80  109,20  

0306160301 0306160341 16 16 92 32 0,1 91,80  109,20  

0306177301 0306177341 17,7 18* 92 32 0,1 110,90  134,80  

0306180301 0306180341 18 18 92 32 0,1 110,90  134,80  

0306197301 0306197341 19,7 20* 104 38 0,1 144,80  172,40  

0306200301 0306200341 20 20 104 38 0,1 144,80  172,40  

*entsprechen nicht DIN 6529

DIN 6535 - HB

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / ohne, Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

Z3überlang 30° Spiralwinkel 45° EckenfaseVorschub

1nur beschichtete Ausführung
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VHM-Schaftfräser, Typ 314

Art.-Nr. D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0314020341 2 6 57 8 0,1 23,50  

0314020351 2 6 1,8 57 8 15 0,1 25,90  

0314025341 2,5 6 57 8 0,1 23,50  

0314025351 2,5 6 2,3 57 8 15 0,1 25,90  

0314030341 3 6 57 8 0,1 23,50  

0314030351 3 6 2,8 57 8 15 0,1 25,90  

0314030441 3 6 59 15 0,1 36,80  

0314035341 3,5 6 57 11 0,1 25,10  

0314035351 3,5 6 3,3 57 11 15 0,1 27,60  

0314035441 3,5 6 59 15 0,1 36,80  

0314040341 4 6 57 11 0,1 23,10  

0314040351 4 6 3,8 57 11 15 0,1 25,40  

0314040441 4 6 63 19 0,1 37,10  

0314045341 4,5 6 57 13 0,1 25,10  

0314045351 4,5 6 4,3 57 13 21 0,1 27,60  

0314045441 4,5 6 63 19 0,1 37,10  

0314050341 5 6 57 13 0,1 23,10  

0314050351 5 6 4,8 57 13 21 0,1 25,40  

0314050441 5 6 68 24 0,1 39,90  

0314055341 5,5 6 57 13 0,1 25,10  

0314055351 5,5 6 5,3 57 13 21 0,1 27,60  

0314055441 5,5 6 68 24 0,1 39,90  

0314060341 6 6 57 13 0,1 23,10  

0314060351 6 6 5,8 57 13 21 0,1 25,40  

0314060441 6 6 68 24 0,1 38,80  

0314065341 6,5 8 63 16 0,1 31,00  

0314065351 6,5 8 6,3 63 16 27 0,1 34,10  

0314065441 6,5 8 80 30 0,1 55,00  

0314070341 7 8 63 16 0,1 30,40  

0314070351 7 8 6,8 63 16 27 0,1 33,40  

0314070441 7 8 80 30 0,1 55,00  

0314075341 7,5 8 63 19 0,1 29,10  

0314075351 7,5 8 7,3 63 19 27 0,1 32,00  

0314075441 7,5 8 80 30 0,1 55,00  

0314080341 8 8 63 21 0,1 29,40  

0314080351 8 8 7,8 63 21 27 0,1 32,30  

0314080441 8 8 88 38 0,1 52,30  

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HB

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

Z345° Spiralwinkel 45° EckenfaseVorschubüberlang, extra überlang
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VHM-Schaftfräser, Typ 314

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = i = = = = = = = = = = = = = = =

Art.-Nr. D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L2
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0314085341 8,5 10 72 21 0,1 46,00  

0314085351 8,5 10 8,3 72 21 32 0,1 50,60  

0314085441 8,5 10 88 38 0,1 89,20  

0314090341 9 10 72 21 0,1 45,30  

0314090351 9 10 8,8 72 21 32 0,1 49,80  

0314090441 9 10 88 38 0,1 88,30  

0314095341 9,5 10 72 22 0,1 49,80  

0314095351 9,5 10 9,3 72 22 32 0,1 54,80  

0314095441 9,5 10 88 38 0,1 88,30  

0314100341 10 10 72 22 0,1 42,40  

0314100351 10 10 9,8 72 22 32 0,1 46,60  

0314100441 10 10 95 45 0,1 82,40  

0314110341 11 12 83 26 0,1 69,40  

0314110351 11 12 10,8 83 26 38 0,1 76,30  

0314110441 11 12 102 45 0,1 121,60  

0314120341 12 12 83 26 0,1 64,10  

0314120351 12 12 11,8 83 26 38 0,1 70,50  

0314120441 12 12 110 53 0,1 121,60  

0314140341 14 14 83 26 0,1 80,60  

0314140351 14 14 13,8 83 26 38 0,1 88,70  

0314140441 14 14 110 53 0,1 153,00  

0314160341 16 16 92 36 0,1 109,20  

0314160351 16 16 15,7 92 36 44 0,1 120,10  

0314160441 16 16 123 63 0,1 209,00  

0314180341 18 18 92 36 0,1 134,80  

0314180351 18 18 17,7 92 36 44 0,1 148,30  

0314180441 18 18 123 63 0,1 254,60  

0314200341 20 20 104 41 0,1 172,40  

0314200351 20 20 19,7 104 41 54 0,1 189,60  

0314200441 20 20 141 75 0,1 336,90  

DIN 6535 - HB

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / ohne, Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

Z345° Spiralwinkel 45° EckenfaseVorschubüberlang, extra überlang
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VHM-Schaftfräser, Typ 316

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

=1 =1 =1 =1 i1 =1 = =1 =1 =1 =1 =1 =1 = = = = = = =

Art.-Nr. Art.-Nr.
Vipr-EXX

D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

F
(mm) Preis(€) Preis(€)

Vipr-EXX

0316030101 0316030141 3 6 2,9 50 5 12 0,1 17,70  21,40  

0316035101 0316035141 3,5 6 3,4 50 6 13 0,1 19,10  23,00  

0316040101 0316040141 4 6 3,9 54 8 15 0,1 17,30  21,00  

0316045101 0316045141 4,5 6 4,4 54 8 15 0,1 19,10  23,10  

0316050101 0316050141 5 6 4,9 54 9 16 0,1 17,30  21,10  

0316055101 0316055141 5,5 6 5,4 54 10 17 0,1 19,10  23,00  

0316060101 0316060141 6 6 5,9 54 10 17 0,1 17,30  21,10  

0316065101 0316065141 6,5 8 6,3 58 11 19 0,1 23,20  29,30  

0316070101 0316070141 7 8 6,8 58 11 19 0,1 22,90  29,30  

0316075101 0316075141 7,5 8 7,3 58 12 20 0,1 22,50  28,00  

0316080101 0316080141 8 8 7,8 58 12 20 0,1 22,50  28,00  

0316085101 0316085141 8,5 10 8,3 66 13 23 0,1 30,00  41,20  

0316090101 0316090141 9 10 8,8 66 13 23 0,1 31,00  40,90  

0316095101 0316095141 9,5 10 9,3 66 14 24 0,1 30,70  43,30  

0316100101 0316100141 10 10 9,7 66 14 24 0,1 29,30  38,40  

0316110101 0316110141 11 12 10,7 73 16 26 0,1 48,10  54,60  

0316120101 0316120141 12 12 11,7 73 16 26 0,1 41,40  47,60  

0316140101 0316140141 14 14 13,7 75 18 28 0,1 57,60  65,40  

0316160101 0316160141 16 16 15,5 82 22 32 0,1 66,80  78,40  

0316180101 0316180141 18 18 17,5 84 24 34 0,1 93,20  102,50  

0316200101 0316200141 20 20 19,5 92 26 40 0,1 116,30  134,80  

DIN 6535 - HB

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / ohne, Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-kurz
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

Z3lang 45° Spiralwinkel 45° EckenfaseVorschub

1nur beschichtete Ausführung
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VHM-Fräser, Typ 322

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = i = = = = = = = = = = = = = = =

Art.-Nr. D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0322005240* 0,5 3 45 1,5 0 18,90  

0322010240* 1 3 45 2 0 18,90  

0322015240* 1,5 3 45 3 0 18,90  

0322018240* 1,8 3 45 3 0 18,90  

0322020241 2 6 45 4 0,05 18,90  

0322025241 2,5 6 45 6 0,05 18,90  

0322028241 2,8 6 45 6 0,05 18,90  

0322030241 3 6 45 6 0,1 18,90  

0322038241 3,8 6 45 7 0,1 19,40  

0322040241 4 6 45 7 0,1 19,40  

0322048241 4,8 6 45 8 0,1 19,70  

0322050241 5 6 45 8 0,1 19,70  

0322057241 5,75 6 45 10 0,1 19,70  

0322060241 6 6 45 10 0,1 19,70  

0322067241 6,75 8 55 10 0,1 28,00  

0322070241 7 8 55 12 0,1 28,00  

0322077241 7,75 8 55 12 0,1 28,00  

0322080241 8 8 55 13 0,1 28,00  

0322087241 8,7 10 55 14 0,1 37,00  

0322097241 9,7 10 55 16 0,1 37,00  

0322100241 10 10 55 16 0,1 37,00  

*ohne Mitnahmefläche

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

Z3mini 45° Spiralwinkel 45° EckenfaseVorschubähnl.  DIN 6535 - HB



16

VHM-HPC-Schaftfräser, Typ 450

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = = = = = = =

Art.-Nr. D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0450030241 3 6 50 5 0,1 37,70  

0450030341 3 6 57 8 0,1 37,70  

0450040241 4 6 54 8 0,1 37,70  

0450040341 4 6 57 11 0,1 37,70  

0450050241 5 6 54 9 0,1 37,70  

0450050341 5 6 57 13 0,1 37,70  

0450060241 6 6 54 10 0,1 39,60  

0450060341 6 6 57 13 0,1 39,60  

0450080241 8 8 58 12 0,2 40,90  

0450080341 8 8 63 21 0,2 45,50  

0450100241 10 10 66 14 0,2 70,20  

0450100341 10 10 72 22 0,2 77,90  

0450120241 12 12 73 16 0,3 95,40  

0450120341 12 12 83 26 0,3 105,90  

0450140241 14 14 73 16 0,3 123,10  

0450140341 14 14 83 26 0,3 136,70  

0450160241 16 16 82 22 0,3 177,50  

0450160341 16 16 92 36 0,3 197,10  

0450180241 18 18 82 22 0,3 197,60  

0450180341 18 18 92 36 0,3 219,50  

0450200241 20 20 92 26 0,3 255,40  

0450200341 20 20 104 41 0,3 283,70  

0450250341 25 25 136 68 0,3 389,10  

VorschubDIN 6535 - HB

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-EXX²

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Z438° Spiralwinkellang, überlang 45° Eckenfase
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VHM-MTC-Schaftfräser, Typ 452

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = = = = = = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0452030241 3 6 50 5 0,1 27,50  

0452030341 3 6 57 8 0,1 31,30  

0452040241 4 6 54 8 0,1 28,80  

0452040341 4 6 57 11 0,1 33,80  

0452050241 5 6 54 9 0,1 28,80  

0452050341 5 6 57 13 0,1 33,80  

0452060241 6 6 54 10 0,1 28,80  

0452060341 6 6 57 13 0,1 35,50  

0452060441 6 6 80 13 0,1 48,50  

0452080241 8 8 58 12 0,2 36,80  

0452080341 8 8 63 21 0,2 40,80  

0452080441 8 8 100 21 0,2 64,10  

0452100241 10 10 66 14 0,2 54,80  

0452100341 10 10 72 22 0,2 69,60  

0452100441 10 10 100 22 0,2 96,30  

0452120241 12 12 73 16 0,3 85,60  

0452120341 12 12 83 26 0,3 94,80  

0452120441 12 12 120 26 0,3 136,10  

0452140241 14 14 73 16 0,3 123,30  

0452140341 14 14 83 26 0,3 136,90  

0452160241 16 16 82 22 0,3 168,50  

0452160341 16 16 92 36 0,3 185,50  

0452160441 16 16 150 36 0,3 300,80  

0452180241 18 18 82 22 0,3 185,90  

0452180341 18 18 92 36 0,3 206,50  

0452200241 20 20 92 26 0,3 241,30  

0452200341 20 20 104 41 0,3 266,90  

0452200441 20 20 150 41 0,3 383,00  

DIN 6535 - HB

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-EXX²

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Z445° Spiralwinkellang, überlang, extra überlang 45° EckenfaseVorschub
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VHM-MTC-Schaftfräser, Typ 454

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = = = = = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0454030341 3 6 57 8 0,1 0,00  

0454040341 4 6 57 11 0,1 49,30  

0454050341 5 6 57 13 0,1 49,30  

0454060341 6 6 57 13 0,1 51,70  

0454080341 8 8 63 21 0,2 70,00  

0454100341 10 10 72 22 0,2 98,20  

0454120341 12 12 83 26 0,3 133,20  

0454140341 14 14 83 26 0,3 185,50  

0454160341 16 16 92 36 0,3 241,70  

0454180341 18 18 92 36 0,3 269,20  

0454200341 20 20 104 41 0,3 347,70  

DIN 6535 - HB

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-EXX² plus

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet
- mit Innenkühlung

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Z445° Spiralwinkel 45° EckenfaseVorschubüberlang
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VHM-HPC-Schaftfräser, Typ 461

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = = = = = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0461030341 3 6 57 8 0,1 45,40  

0461040341 4 6 57 11 0,1 49,30  

0461050341 5 6 57 13 0,1 49,30  

0461060341 6 6 57 13 0,1 51,70  

0461080341 8 8 63 21 0,2 70,00  

0461100341 10 10 72 22 0,2 98,20  

0461120341 12 12 83 26 0,3 133,20  

0461140341 14 14 83 26 0,3 185,50  

0461160341 16 16 92 36 0,3 241,70  

0461180341 18 18 92 36 0,3 269,20  

0461200341 20 20 104 41 0,3 347,20  

DIN 6535 - HB

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-EXX² plus

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet
- mit Innenkühlung

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Z435° Spiralwinkel 45° EckenfaseVorschublang, überlang
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VHM-MTC-Schaftfräser, Typ 340

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

L4
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0341030341 3 6 2,9 57 8 15 3,9 0,1 38,80  

0341035341 3,5 6 3,4 57 11 16 4,55 0,1 38,80  

0341040241 4 6 3,9 54 8 15 4,4 0,1 38,80  

0341040341 4 6 3,9 57 11 16 5,2 0,1 38,80  

0341040441 4 6 62 16 5,2 0,1 42,40  

0341045341 4,5 6 4,4 57 13 19 5,85 0,1 38,80  

0341050241 5 6 4,9 54 9 16 5,5 0,1 38,80  

0341050341 5 6 4,9 57 13 19 6,5 0,1 38,80  

0341050441 5 6 62 17 6,5 0,1 42,40  

0341055341 5,5 6 5,4 57 13 19 7,15 0,1 38,80  

0341060241 6 6 5,9 54 10 17 6,6 0,2 40,20  

0341060341 6 6 5,9 57 13 19 7,8 0,2 40,90  

0341060441 6 6 62 18 7,8 0,2 45,30  

0341065341 6,5 8 6,3 63 19 25 8,45 0,2 46,90  

0341070341 7 8 6,8 63 19 25 9,1 0,2 46,90  

0341075341 7,5 8 7,3 63 19 25 9,75 0,2 46,90  

0341080241 8 8 7,8 58 12 20 8,8 0,2 45,80  

0341080341 8 8 7,8 63 19 25 10,4 0,2 46,90  

0341080441 8 8 68 24 10,4 0,2 51,00  

0341085341 8,5 10 8,2 72 22 30 11,05 0,2 80,60  

0341090341 9 10 8,7 72 22 30 11,7 0,2 80,60  

0341095341 9,5 10 9,2 72 22 30 12,35 0,2 80,60  

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HB

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

Z345° Spiralwinkel 45° EckenfaseVorschubüberlang
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VHM-MTC-Schaftfräser, Typ 340

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

L4
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0341100241 10 10 9,7 66 14 24 11 0,2 72,50  

0341100341 10 10 9,7 72 22 30 13 0,2 80,60  

0341100441 10 10 80 30 13 0,2 90,80  

0341120241 12 12 11,7 73 16 26 13,2 0,2 96,10  

0341120341 12 12 11,7 83 26 36 15,6 0,2 109,20  

0341120441 12 12 93 36 15,6 0,2 123,30  

0341140241 14 14 13,7 75 18 28 15,4 0,2 115,40  

0341140341 14 14 13,7 83 26 36 18,2 0,2 142,40  

0341140441 14 14 99 42 18,2 0,2 170,70  

0341160241 16 16 15,5 82 22 32 17,6 0,2 150,20  

0341160341 16 16 15,5 92 32 42 20,8 0,2 203,60  

0341160441 16 16 108 48 20,8 0,2 247,20  

0341180241 18 18 17,5 84 24 34 19,8 0,2 188,40  

0341180341 18 18 17,5 92 32 42 23,4 0,2 226,60  

0341180441 18 18 114 54 23,4 0,2 285,30  

0341200241 20 20 19,5 92 26 40 22 0,2 256,60  

0341200341 20 20 19,5 104 52 38 26 0,2 293,10  

0341200441 20 20 126 60 26 0,2 366,90  

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = i = = = = = = = = = = = = =

DIN 6535 - HB

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

Z345° Spiralwinkel 45° EckenfaseVorschubüberlang
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VHM-MTC-Schaftfräser, Typ 345

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = = = = = = =

Art.-Nr. D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0345040341 4 6 57 11 0,1 42,10  

0345050341 5 6 57 13 0,1 42,10  

0345060341 6 6 57 13 0,1 42,10  

0345080341 8 8 63 21 0,2 49,60  

0345100341 10 10 72 22 0,2 85,20  

0345120341 12 12 83 26 0,3 115,60  

0345140341 14 14 83 26 0,3 0,00  

0345160341 16 16 92 36 0,3 221,90  

0345180341 18 18 92 36 0,3 0,00  

0345200341 20 20 104 41 0,3 320,20  

DIN 6535 - HB

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-EXX² plus

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

Z335° Spiralwinkel Trockenbearbeitung 45° EckenfaseVorschubüberlang
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VHM-MTC-Schaftfräser, Typ 445

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = = = = = = =

Art.-Nr. D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0445040341 4 6 57 11 0,1 49,30  

0445050341 5 6 57 13 0,1 49,30  

0445060341 6 6 57 13 0,1 51,70  

0445080341 8 8 63 21 0,2 70,00  

0445100341 10 10 72 22 0,2 98,20  

0445120341 12 12 83 26 0,2 133,20  

0445140341 14 14 83 26 0,3 0,00  

0445160341 16 16 92 36 0,3 241,70  

0445180341 18 18 92 36 0,3 0,00  

0445200341 20 20 104 41 0,3 347,70  

DIN 6535 - HB

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-EXX² plus

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Z435° Spiralwinkel Trockenbearbeitung 45° EckenfaseVorschubüberlang
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VHM-HPC-Schaftfräser, Typ 451

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0451030341 3 6 57 8 0,1 30,50  

0451040241 4 6 54 8 0,1 29,40  

0451040341 4 6 57 11 0,1 30,50  

0451050241 5 6 54 9 0,1 29,40  

0451050341 5 6 57 13 0,1 30,50  

0451060241 6 6 54 10 0,2 29,40  

0451060341 6 6 57 13 0,2 30,50  

0451080241 8 8 58 12 0,2 38,20  

0451080341 8 8 63 21 0,2 39,20  

0451100241 10 10 66 14 0,2 52,30  

0451100341 10 10 72 22 0,2 60,00  

0451120241 12 12 73 16 0,3 57,80  

0451120341 12 12 83 26 0,3 69,80  

0451140241 14 14 73 16 0,3 70,90  

0451140341 14 14 83 26 0,3 103,60  

0451160241 16 16 82 22 0,3 101,40  

0451160341 16 16 92 36 0,3 104,60  

0451180241 18 18 82 22 0,3 99,20  

0451180341 18 18 92 36 0,3 118,80  

0451200241 20 20 92 26 0,3 113,40  

0451200341 20 20 104 41 0,3 198,40  

DIN 6535 - HB

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-EXX²

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Z435° Spiralwinkel 45° EckenfaseVorschublang, überlang
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VHM-HPC-Schaftfräser, Typ 459

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0459040341 4 6 57 11 0,1 49,30  

0459050341 5 6 57 13 0,1 49,30  

0459060341 6 6 57 13 0,1 51,70  

0459080341 8 8 63 21 0,2 70,00  

0459100341 10 10 72 22 0,2 98,20  

0459120341 12 12 83 26 0,3 133,20  

0459160341 16 16 92 36 0,3 241,70  

0459200341 20 20 104 41 0,3 347,70  

DIN 6535 - HB

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-EXX² plus

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet
- mit Innenkühlung

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Z435° Spiralwinkel 45° EckenfaseVorschubüberlang
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VHM-Schaftfräser „Taifun“, Typ 440

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= i i = = i

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

L4
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0440040241 4 6 3,9 54 8 15 4,4 0,1 36,30  

0440040341 4 6 3,9 57 11 18 4,4 0,1 42,10  

0440040441 4 6 62 16 6,4 0,1 46,00  

0440050241 5 6 4,9 54 9 16 4,8 0,1 36,30  

0440050341 5 6 4,9 57 13 19 4,8 0,1 42,10  

0440050441 5 6 62 17 6,8 0,1 46,00  

0440060241 6 6 5,9 54 10 17 5,2 0,1 36,30  

0440060341 6 6 5,9 57 13 19 5,2 0,1 42,10  

0440060441 6 6 62 18 7,2 0,1 46,00  

0440080241 8 8 7,7 58 12 20 7,6 0,1 42,80  

0440080341 8 8 7,7 63 19 25 7,6 0,1 49,60  

0440080441 8 8 68 24 9,6 0,1 53,20  

0440100241 10 10 9,7 66 14 24 8,8 0,1 73,20  

0440100341 10 10 9,7 72 22 30 8,8 0,1 85,20  

0440100441 10 10 80 30 12 0,1 94,80  

0440120241 12 12 11,7 73 16 26 10,4 0,1 99,80  

0440120341 12 12 11,7 83 26 36 10,4 0,1 115,60  

0440120441 12 12 93 36 14,4 0,1 128,90  

0440140241 14 14 13,7 75 18 28 10,4 0,1 144,80  

0440140341 14 14 13,7 83 26 36 10,4 0,1 164,30  

0440140441 14 14 99 42 16,8 0,1 178,90  

0440160241 16 16 15,5 82 22 32 12,8 0,1 196,60  

0440160341 16 16 15,5 92 32 42 12,8 0,1 221,90  

0440160441 16 16 108 48 19,2 0,1 244,80  

0440180241 18 18 17,5 84 24 34 12,8 0,1 217,80  

0440180341 18 18 17,5 92 32 42 12,8 0,1 247,20  

0440180441 18 18 114 54 21,6 0,1 283,70  

0440200241 20 20 19,5 92 26 42 15,2 0,1 281,30  

0440200341 20 20 19,5 104 38 52 15,2 0,1 320,20  

0440200441 20 20 126 60 24 0,1 363,70  

DIN 6535 - HB

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 44F / Vipr-EXX

Ausführung:

Anwendung:

- Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

Fräsen bis HRc 58 ins Volle

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Z452° Spiralwinkel 45° EckenfaseVorschublang, überlang, extra überlang Trockenbearbeitung
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VHM-MTC-Schaftfräser, Typ 453

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= i i = = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L4
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0453030241 3 6 50 5 3 0,1 29,40  

0453030341 3 6 57 8 3,6 0,1 30,50  

0453040241 4 6 54 8 4 0,1 29,40  

0453040341 4 6 57 11 4,8 0,1 30,50  

0453040441 4 6 62 16 4,8 0,1 31,60  

0453050241 5 6 54 9 5 0,1 29,40  

0453050341 5 6 57 13 6 0,1 30,50  

0453050441 5 6 62 17 6 0,1 31,60  

0453060241 6 6 54 10 6 0,1 29,40  

0453060341 6 6 57 13 7,2 0,1 30,50  

0453060441 6 6 62 18 7,2 0,1 31,60  

0453080241 8 8 58 12 8 0,2 38,20  

0453080341 8 8 63 21 9,6 0,2 39,20  

0453080441 8 8 68 24 9,6 0,2 40,30  

0453100241 10 10 66 14 10 0,2 52,30  

0453100341 10 10 72 22 12 0,2 60,00  

0453100441 10 10 80 30 12 0,2 68,80  

0453120241 12 12 73 16 12 0,3 57,80  

0453120341 12 12 83 26 14,4 0,3 69,80  

0453120441 12 12 93 36 14,4 0,3 84,30  

0453140241 14 14 73 16 14 0,3 70,90  

0453140341 14 14 83 26 16,8 0,3 103,60  

0453140441 14 14 99 42 16,8 0,3 151,40  

0453160241 16 16 82 22 16 0,3 101,40  

0453160341 16 16 92 36 19,2 0,3 104,60  

0453160441 16 16 108 48 19,2 0,3 107,90  

0453180241 18 18 82 22 18 0,3 99,20  

0453180341 18 18 92 36 21,6 0,3 118,80  

0453180441 18 18 114 54 21,6 0,3 142,30  

0453200241 20 20 92 26 20 0,3 113,40  

0453200341 20 20 104 41 24 0,3 198,40  

0453200441 20 20 126 60 24 0,3 233,10  

lang, überlang DIN 6535 - HB Z445° Spiralwinkel Vorschub Trockenbearbeitung

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 44F / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

45° Eckenfase
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VHM-HPC-Schaftfräser, Typ 360

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = == = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

L4
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0360030360 3 6 2,7 57 8 12 3,9 0,1 38,80  

0360040360 4 6 3,7 57 11 18 5,2 0,1 38,80  

0360050360 5 6 4,7 57 13 18 6,5 0,1 38,80  

0360060360 6 6 5,7 57 13 18 7,8 0,2 40,90  

0360060460 6 6 5,7 80 13 42 7,8 0,2 56,20  

0360080360 8 8 7,4 63 21 25 10,4 0,2 46,90  

0360080460 8 8 7,4 100 21 62 10,4 0,2 72,90  

0360100360 10 10 9,2 75 22 30 13 0,2 80,60  

0360100460 10 10 9,2 100 22 58 13 0,2 108,00  

0360120360 12 12 11 83 26 36 15,6 0,2 109,20  

0360120460 12 12 11 120 26 73 15,6 0,2 154,30  

0360160361 16 16 15 92 36 42 20,8 0,2 203,60  

0360160461 16 16 15 150 36 100 20,8 0,2 327,10  

0360180361 18 18 17 92 36 42 23,4 0,2 226,60  

0360180461 18 18 17 150 36 100 23,4 0,2 348,60  

0360200361 20 20 19 104 41 52 26 0,2 293,10  

0360200461 20 20 19 150 41 98 26 0,2 421,10  

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-ZOX plus

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

Z345° Spiralwinkel 45° EckenfaseVorschublang, überlang DIN 6535 - HA; HB
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VHM-HPC-Schaftfräser, Typ 460

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = == = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0460030360 3 6 2,7 57 6 10 0,1 37,70  

0460040360 4 6 3,7 57 8 14 0,1 37,70  

0460050360 5 6 4,7 57 10 16 0,1 37,70  

0460060360 6 6 5,5 57 12 19 0,2 39,60  

0460060460 6 6 5,5 80 12 42 0,2 55,50  

0460080360 8 8 7,4 63 16 25 0,2 45,50  

0460080460 8 8 7,4 100 16 62 0,2 72,00  

0460100360 10 10 9,2 72 20 30 0,2 77,90  

0460100460 10 10 9,2 100 20 58 0,2 106,70  

0460120360 12 12 11 83 24 36 0,2 105,90  

0460120460 12 12 11 120 24 73 0,2 151,10  

0460160361 16 16 15 92 32 42 0,2 197,20  

0460160461 16 16 15 150 32 100 0,2 334,10  

0460180361 18 18 17 92 36 42 0,2 219,50  

0460180461 18 18 17 150 36 100 0,2 340,80  

0460200361 20 20 19 104 40 52 0,2 283,70  

0460200461 20 20 19 150 40 98 0,2 402,90  

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-ZOX plus

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Z445° Spiralwinkel 45° EckenfaseVorschublang, überlang DIN 6535 - HA; HB
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VHM-HSC-Einzahnfräser, Typ 228

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = =

Art.-Nr. D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

Preis
(€)

0228030300 3 3 50 8 17,50  

0228040300 4 4 60 10 18,20  

0228050300 5 5 60 15 19,40  

0228060300 6 6 60 20 22,80  

0228080300 8 8 70 25 29,10  

0228100300 10 10 70 25 44,60  

0228120300 12 12 70 25 58,10  

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 120 / ohne

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend

Z1kurz 30° Spiralwinkel scharfkantigVorschubDIN 6535 - HA
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VHM-HSC-Langlochfräser, Typ 224

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = =

Art.-Nr. D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0224020300 2 6 1,9 57 8 16 0,05 19,60  

0224030300 3 6 2,9 57 8 18 0,1 19,60  

0224040300 4 6 3,9 57 11 18 0,1 19,30  

0224050300 5 6 4,9 57 13 20 0,1 19,30  

0224060300 6 6 5,9 57 13 20 0,1 19,30  

0224060400 6 6 68 24 0,1 34,70  

0224080300 8 8 7,7 63 19 26 0,1 22,70  

0224080400 8 8 88 38 0,1 45,20  

0224100300 10 10 9,7 72 22 29 0,1 36,20  

0224100400 10 10 95 45 0,1 75,60  

0224120300 12 12 11,7 83 26 36 0,1 52,00  

0224120400 12 12 110 53 0,1 108,90  

0224140300 14 14 13,7 83 26 36 0,1 66,60  

0224160300 16 16 15,5 92 32 42 0,1 91,80  

0224160400 16 16 123 63 0,1 190,40  

0224180300 18 18 17,5 92 32 42 0,1 110,90  

0224200300 20 20 19,5 104 38 52 0,1 144,80  

0224200400 20 20 141 75 0,1 307,30  

DIN 6535 - HA Z245° Spiralwinkel 45° EckenfaseVorschubüberlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 120 / ohne

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte
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VHM-MTC-Schaftfräser, Typ 456

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0456040341 4 6 57 11 0,1  38,80   

0456050341 5 6 57 13 0,1  38,80   

0456060341 6 6 57 13 0,2  40,90   

0456080341 8 8 63 21 0,2  46,90   

0456100341 10 10 72 22 0,2  80,60   

0456120341 12 12 83 26 0,3  109,20   

0456160341 16 16 92 36 0,3  226,60   

0456200341 20 20 104 41 0,3  293,10   

DIN 6535 - HB Z435° Spiralwinkel 45° EckenfaseVorschubüberlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 18T / Vipr-ZOX-H plus

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte
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VHM-MTC-Schaftfräser, Typ 556

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm) R Preis

(€)

0556040341 4 6 57 11 0,1 40,80  

0556050341 5 6 57 13 0,1 40,80  

0556060341 6 6 57 13 0,1 42,90  

0556080341 8 8 63 21 0,2 49,30  

0556100341 10 10 72 22 0,2 84,60  

0556120341 12 12 83 26 0,2 114,70  

0556160341 16 16 92 36 0,3 237,90  

0556200341 20 20 104 41 0,3 307,70  

DIN 6535 - HB Z538° Spiralwinkel SchneideckenradiusVorschubüberlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 18T / Vipr-ZOX-H plus

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte
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VHM-Schruppfräser, Typ 424

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = i = = i = = = =

Art.-Nr. D1
d11 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0424040341 4 6 57 8 0,5 63,90  

0424050241 5 6 54 8 0,5 63,90  

0424050341 5 6 57 13 0,5 63,90  

0424060241 6 6 54 8 0,5 71,10  

0424060341 6 6 57 13 0,5 71,10  

0424070241 7 8 58 11 0,5 79,50  

0424070341 7 8 63 19 0,5 79,50  

0424080241 8 8 58 11 0,5 95,40  

0424080341 8 8 63 19 0,5 110,00  

0424090241 9 10 66 13 0,5 129,40  

0424090341 9 10 72 22 0,5 129,90  

0424100241 10 10 66 13 0,5 93,70  

0424100341 10 10 72 22 0,5 108,80  

0424110341 11 12 83 26 0,5 120,40  

0424120241 12 12 73 16 0,5 121,60  

0424120341 12 12 83 26 0,5 125,10  

0424130341 13 14 83 26 0,5 136,60  

0424140241 14 14 76 16 0,5 149,50  

0424140341 14 14 83 26 0,5 168,70  

0424160241 16 16 82 19 0,5 182,40  

0424160341 16 16 92 32 0,5 200,20  

0424180241 18 18 84 19 0,5 222,50  

0424180341 18 18 92 32 0,5 234,40  

0424200241 20 20 92 19 0,5 266,40  

0424200341 20 20 104 38 0,5 297,70  

0424250341 25 25 121 45 0,5 343,60  

DIN 6535 - HB Z420° Spiralwinkel 45° Eckenfase

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-VS

Ausführung: - Baumaße DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet
 - rechtsschneidend

-	2 Schneiden zur Mitte
-	profilhinterschliffene
	 Schruppverzahnung

Vorschublang, überlang
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VHM-Radiusschruppfräser, Typ 425

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = i = = i = = = =

Art.-Nr. D1
d11 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

Preis
(€)

0425060341 6 6 57 13 76,00  

0425080341 8 8 63 19 85,60  

0425100341 10 10 72 22 89,70  

0425120341 12 12 83 26 116,30  

0425140341 14 14 83 26 164,70  

0425160341 16 16 92 32 168,50  

0425180341 18 18 92 32 243,50  

0425200341 20 20 104 38 249,90  

DIN 6535 - HB Z420° Spiralwinkel Vollradius

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-VS

Ausführung: - Baumaße DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet
 - rechtsschneidend

-	2 Schneiden zur Mitte
-	profilhinterschliffene
	 Schruppverzahnung

überlang Vorschub
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VHM-MTC-Schruppfräser, Typ 421

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = i = = i = i i = i = = = = =

Art.-Nr. D1
d11 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0421060241 6 6 54 8 0,4 71,10  

0421060341 6 6 57 13 0,4 71,10  

0421060441 6 6 80 13 0,4 0,00  

0421080241 8 8 58 11 0,4 95,40  

0421080341 8 8 63 19 0,4 110,00  

0421080441 8 8 100 21 0,4 0,00  

0421100241 10 10 66 13 0,4 93,70  

0421100341 10 10 72 22 0,4 108,80  

0421100441 10 10 100 22 0,4 0,00  

0421120241 12 12 73 16 0,4 121,60  

0421120341 12 12 83 26 0,4 125,10  

0421120441 12 12 120 26 0,4 0,00  

0421140241 14 14 76 16 0,4 149,50  

0421140341 14 14 83 26 0,4 168,70  

0421160241 16 16 82 19 0,4 182,40  

0421160341 16 16 92 32 0,4 200,20  

0421160441 16 16 150 36 0,4 0,00  

0421180241 18 18 84 19 0,4 222,50  

0421180341 18 18 92 32 0,4 234,40  

0421200241 20 20 92 19 0,4 266,40  

0421200341 20 20 104 38 0,4 297,70  

0421200441 20 20 150 41 0,4 0,00  

0421250341 25 25 121 45 0,4 343,60  

DIN 6535 - HB Z538° Spiralwinkel 45° Eckenfase

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-EXX² plus

Ausführung: - Baumaße DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet
 - rechtsschneidend

-	1 Schneide über Mitte
-	profilhinterschliffene
	 Schruppverzahnung

Vorschublang, überlang
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VHM-MTC-Schruppfräser, Typ 426

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = i = = i = i i = i = = = = =

Art.-Nr. D1
d11 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0426060340 6 6 5,7 57 13 19 0,4 71,10  

0426060440 6 6 5,7 80 13 42 0,4 102,00  

0426080340 8 8 7,4 63 19 25 0,4 110,00  

0426080440 8 8 7,4 100 21 62 0,4 157,70  

0426100440 10 10 9,2 100 22 58 0,4 156,00  

0426100340 10 10 9,2 72 22 30 0,4 108,80  

0426120340 12 12 11 83 26 36 0,4 125,10  

0426120440 12 12 11 120 26 73 0,4 179,40  

0426160340 16 16 15 92 32 42 0,4 200,20  

0426160440 16 16 15 150 36 100 0,4 287,10  

0426200340 20 20 19 104 38 52 0,4 297,70  

0426200440 20 20 19 150 41 98 0,4 427,00  

DIN 6535 - HA Z425° Spiralwinkel 45° Eckenfase

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 18T / Vipr-EXX²

Ausführung: - Baumaße DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet
 - rechtsschneidend

-	2 Schneiden zur Mitte
-	profilhinterschliffene
	 Schruppverzahnung

Vorschublang, überlang



38

VHM-Schaftfräser, Typ 364

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

=1 =1 i1 =1 =1 i1 =1 i1 i1 =1 = =1 =1 =1 =1 =1 =1 = = = = = =

Schaft DIN 6535-HA  unbeschichtet .00  

Schaft DIN 6535-HA  Vipr-EXX .40 

Schaft DIN 6535-HB  unbeschichtet .01  

Schaft DIN 6535-B  Vipr-EXX .41  

Art.-Nr. D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm) Z F

(mm) Preis(€) Preis(€)
Vipr-EXX

03640403. ... 4 6 57 11 6 0,1 23,30  27,50  

03640404. ... 4 6 62 16 6 0,1 34,70  39,50  

03640503. ... 5 6 57 13 6 0,1 23,30  27,50  

03640504. ... 5 6 62 18 6 0,1 34,70  39,50  

03640603. ... 6 6 57 13 6 0,1 23,30  27,50  

03640604. ... 6 6 62 18 6 0,1 34,70  39,50  

03640703. ... 7 8 63 16 6 0,1 28,60  33,00  

03640704. ... 7 8 68 21 6 0,1 42,20  50,20  

03640803. ... 8 8 63 19 6 0,1 27,10  32,60  

03640804. ... 8 8 68 24 6 0,1 39,80  46,00  

03640903. ... 9 10 72 19 6 0,1 45,30  52,00  

03640904. ... 9 10 80 27 6 0,1 69,80  79,60  

03641003. ... 10 10 72 22 6 0,1 44,00  50,60  

03641004. ... 10 10 80 30 6 0,1 67,40  77,60  

03641204. ... 12 12 93 36 6 0,1 90,00  105,30  

03641203. ... 12 12 83 26 6 0,1 58,40  66,70  

03641403. ... 14 14 83 26 6 0,1 76,70  92,30  

03641404. ... 14 14 99 42 6 0,1 129,80  146,50  

03641605. ... 16 16 125 65 6 0,1 211,20  230,80  

03641606. ... 16 16 150 75 6 0,1 239,00  258,50  

03641607. ... 16 16 150 95 6 0,1 273,40  298,40  

03641603. ... 16 16 92 32 6 0,1 104,10  119,50  

03641604. ... 16 16 108 48 6 0,1 170,90  190,40  

03641803. ... 18 18 92 32 8 0,1 119,50  144,50  

03641804. ... 18 18 114 54 8 0,1 211,00  237,20  

03642003. ... 20 20 104 38 8 0,1 150,10  166,90  

03642004. ... 20 20 126 60 8 0,1 256,90  287,00  

03642005. ... 20 20 135 75 8 0,1 276,20  306,30  

03642006. ... 20 20 150 95 8 0,1 287,20  317,30  

03642503. ... 25 25 150 75 8 0,1 653,30  683,40  

03642504. ... 25 25 160 95 8 0,1 676,90  707,00  

03643203. ... 32 32 150 75 8 0,1 790,50  820,60  

03643204. ... 32 32 160 95 8 0,1 812,50  842,60  

Z6-845° Spiralwinkel 45° Eckenfase

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / ohne, Vipr-EXX

Vorschubüberlang, extra überlang DIN 6535 - HA; HB

Ausführung: - Baumaße DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

1nur beschichtete Ausführung
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VHM-HPC-Schaftfräser, Typ 374

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

Preis
(€)

0374060340 6 6 5,6 57 13 19 43,10  

0374060440 6 6 5,6 80 15 42 53,30  

0374080340 8 8 7,6 63 19 25 50,40  

0374080440 8 8 7,6 100 20 62 64,70  

0374100340 10 10 9,6 72 22 30 79,80  

0374100440 10 10 9,6 100 25 58 94,40  

0374120340 12 12 11,5 83 26 36 94,80  

0374120440 12 12 11,5 120 30 73 124,80  

0374160340 16 16 15 92 32 42 174,40  

0374160440 16 16 15 150 40 100 259,00  

0374200340 20 20 19 104 38 52 282,30  

0374200440 20 20 19 150 50 98 367,30  

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 3 Schneiden zur Mitte

Z6überlang, extra überlang 48° SpiralwinkelDIN 6535 - HB scharfkantigVorschub
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VHM-Schaftfräser, Typ 367

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= i i = = = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm) Z Preis

(€)

0367040340 4 6 57 11 6 31,20  

0367040440 4 6 62 16 6 35,10  

0367050440 5 6 62 18 6 33,70  

0367050340 5 6 57 13 6 28,90  

0367060340 6 6 57 13 6 32,60  

0367060440 6 6 62 18 6 37,40  

0367080340 8 8 63 19 6 37,30  

0367080440 8 8 68 24 6 43,30  

0367100340 10 10 72 22 6 64,00  

0367100440 10 10 80 30 6 73,70  

0367120340 12 12 83 26 6 86,90  

0367120440 12 12 93 36 6 101,60  

0367140340 14 14 83 26 6 113,50  

0367140440 14 14 99 42 6 139,10  

0367160340 16 16 92 32 8 153,80  

0367160440 16 16 108 48 8 190,30  

0367160540 16 16 150 90 8 202,80  

0367180340 18 18 92 32 8 171,10  

0367180440 18 18 114 54 8 219,90  

0367200340 20 20 104 38 8 221,20  

0367200440 20 20 126 60 8 251,90  

0367200540 20 20 135 75 8 282,60  

0367200640 20 20 150 95 8 295,20  

0367250340 25 25 150 75 8 700,20  

0367250440 25 25 160 95 8 724,20  

0367320340 32 32 150 75 8 839,50  

0367320440 32 32 160 95 8 862,00  

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 22F / Vipr-NC

Ausführung: -	Baumaße DIN 6527-lang
	 und Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

-	rechtsschneidend
-	nicht zur bzw. über
	 Mitte schneidend

Z6-8überlang, extra überlang 50° SpiralwinkelDIN 6535 - HA scharfkantigVorschub Trockenbearbeitung

Anwendung: Umfangsfräsen bis HRc 68
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VHM-HPC-Schaftfräser, Typ 376

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

Preis
(€)

0376060360 6 6 5,7 58 16 20  43,10   

0376060460 6 6 5,7 80 16 42  53,30   

0376080360 8 8 7,4 64 19 26  50,40   

0376080460 8 8 7,4 100 19 62  64,70   

0376100360 10 10 9,2 74 25 32  79,80   

0376100460 10 10 9,2 100 25 58  94,40   

0376120360 12 12 11 84 30 37  94,80   

0376120460 12 12 11 120 30 73  124,80   

0376120560 12 12 120 45  131,00   

0376160360 16 16 15 93 40 44  174,40   

0376160460 16 16 15 150 40 100  259,00   

0376160560 16 16 150 65  271,80   

0376200360 20 20 19 104 50 53  282,30   

0376200460 20 20 19 150 50 98  367,30   

0376200560 20 20 150 75  385,60   

0376250460 25 25 24 150 50 92  450,30   

0376250560 25 25 150 75  450,30   

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 120 / Vipr-ZOX plus

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 3 Schneiden zur Mitte

Z6überlang, extra überlang 48° SpiralwinkelDIN 6535 - HA scharfkantigVorschub
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VHM-Radiusfräser, Typ 216

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

=1 =1 =1 =1 i1 =1 = =1 =1 =1 =1 =1 =1 = = = = = = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm) Preis(€) Preis(€)

Vipr-EXX

02160201. ... 2 6 50 5  20,80    29,80   

02160301. ... 3 6 50 5  20,80    29,80   

02160401. ... 4 6 54 8  20,30    30,80   

02160501. ... 5 6 54 9  20,80    30,80   

02160601. ... 6 6 54 10  20,30    32,00   

02160701. ... 7 8 58 11  26,60    43,90   

02160801. ... 8 8 58 12  24,20    39,90   

02160901. ... 9 10 66 13  33,00    54,10   

02161001. ... 10 10 66 14  30,80    54,10   

02161201. ... 12 12 73 16  46,00    72,70   

02161401. ... 14 14 75 18  59,20    95,50   

02161601. ... 16 16 82 22  72,70    118,90   

02161801. ... 18 18 84 24  87,50    141,90   

02162001. ... 20 20 92 26  116,00    186,50   

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / ohne, Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-kurz
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Z230° Spiralwinkel VollradiusVorschubDIN 6535 - HA; HBlang

1nur beschichtete Ausführung

Schaft DIN 6535-HA  unbeschichtet .00  

Schaft DIN 6535-HA  Vipr-EXX .40 

Schaft DIN 6535-HB  unbeschichtet .01  

Schaft DIN 6535-B  Vipr-EXX .41  
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VHM-Radiusfräser, Typ 234

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

=1 =1 =1 =1 i1 =1 = =1 =1 =1 =1 =1 =1 = = = = = = =

Art.-Nr.
unbeschichtet

Art.-Nr.
Vipr-EXX

D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm) Preis(€) Preis(€)

Vipr-EXX

0234030400 0234030440 3 3 60 20  39,00    45,60   

0234040400 0234040440 4 4 75 30  42,10    48,60   

0234050400 0234050440 5 5 75 30  44,70    51,30   

0234060400 0234060440 6 6 100 40  52,50    59,20   

0234080400 0234080440 8 8 100 40  59,60    68,70   

0234100400 0234100440 10 10 100 40  81,00    91,00   

0234120300 0234120340 12 12 100 45  107,70    119,10   

0234120400 0234120440 12 12 150 75  167,30    178,80   

0234140400 0234140440 14 14 100 45  160,40    172,90   

0234160400 0234160440 16 16 150 75  243,30    258,90   

0234180400 0234180440 18 18 150 65  272,80    291,70   

0234200400 0234200440 20 20 150 75  314,00    320,20   

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / ohne, Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Z230° Spiralwinkel VollradiusVorschubüberlang DIN 6535 - HA

1nur beschichtete Ausführung
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VHM-Radiusfräser, Typ 476

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

=1 =1 =1 =1 i1 =1 = =1 =1 =1 =1 =1 =1 = = = = = = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm) Preis(€) Preis(€)

Vipr-EXX

0476030. ... 3 6 57 8  30,40    37,10   

0476040. ... 4 6 57 11  30,40    37,10   

0476060. ... 6 6 57 13  30,40    37,10   

0476060. ... 6 6 100 40  38,30    44,80   

0476080. ... 8 8 72 19  34,90    43,80   

0476080. ... 8 8 100 40  43,10    52,00   

0476100. ... 10 10 72 22  59,60    69,50   

0476100. ... 10 10 100 40  76,70    86,70   

0476120. ... 12 12 83 26  80,00    89,50   

0476120. ... 12 12 100 45  104,10    113,60   

0476120. ... 12 12 150 75  161,50    171,00   

0476140. ... 14 14 83 26  101,40    119,40   

0476140. ... 14 14 100 45  144,30    162,20   

0476160. ... 16 16 92 32  143,00    165,50   

0476160. ... 16 16 150 75  197,90    220,30   

0476200. ... 20 20 104 38  198,10    232,60   

0476200. ... 20 20 150 75  314,00    348,70   

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / ohne, Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Z430° Spiralwinkel VollradiusVorschubüberlang, extra überlang DIN 6535 - HA; HB

1nur beschichtete Ausführung

Schaft DIN 6535-HA  unbeschichtet .00  

Schaft DIN 6535-HA  Vipr-EXX .40 

Schaft DIN 6535-HB  unbeschichtet .01  

Schaft DIN 6535-B  Vipr-EXX .41  
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VHM-HSC-Radiuskopierfräser, Typ 282

Art.-Nr. D1
(mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

Preis
(€)

0282002340 0,2 4 40 0,3  55,30   

0282002540 0,25 4 40 0,3  55,30   

0282003340 0,3 4 40 0,3  55,30   

0282003540 0,35 4 40 0,4  55,30   

0282004340 0,4 4 40 0,4  55,30   

0282005340 0,5 4 40 0,5  55,30   

0282005640 0,5 6 54 0,5  63,70   

0282006340 0,6 4 40 0,6  55,30   

0282007340 0,7 4 40 0,8  55,30   

0282008340 0,8 4 40 0,8  55,30   

0282009340 0,9 4 40 0,9  55,30   

0282010440 1 4 54 1  55,30   

0282010640 1 6 54 1  63,70   

0282010740 1 6 64 1  66,60   

0282010840 1 6 80 1  69,40   

0282010940 1 6 100 1  72,40   

0282012440 1,2 4 54 1,2  55,30   

0282014440 1,4 4 54 1,4  55,30   

0282015440 1,5 4 54 1,5  55,30   

0282015640 1,5 6 54 1,5  63,70   

0282015840 1,5 6 80 1,5  69,40   

0282016440 1,6 4 54 1,8  55,30   

0282018440 1,8 4 54 1,8  55,30   

0282020440 2 4 54 2  55,30   

0282020640 2 6 54 4  63,70   

0282020940 2 6 100 4  72,40   

0282020740 2 6 64 4  66,60   

0282020840 2 6 82 4  69,40   

Art.-Nr. D1
(mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

Preis
(€)

0282025440 2,5 4 54 5  55,30   

0282025940 2,5 6 100 5  72,40   

0282025640 2,5 6 54 5  63,70   

0282025740 2,5 6 64 5  66,60   

0282025840 2,5 6 82 5  69,40   

0282030340 3 4 54 5  55,30   

0282030440 3 4 82 5  55,30   

0282030740 3 6 64 5  66,60   

0282030840 3 6 82 5  69,40   

0282030940 3 6 100 8  72,40   

0282030540 3 4 100 5  55,30   

0282030640 3 6 54 5  63,70   

0282040640 4 6 54 8  55,30   

0282040740 4 6 64 8  66,60   

0282040840 4 6 82 8  69,40   

0282040940 4 6 100 8  72,40   

0282040340 4 4 54 8  55,30   

0282040440 4 4 82 8  65,70   

0282040540 4 4 100 8  70,00   

0282050240 5 5 54 9  55,30   

0282050340 5 5 64 9  66,60   

0282050440 5 5 82 9  69,40   

0282050540 5 5 100 9  72,40   

0282050640 5 6 54 9  55,30   

0282050740 5 6 64 9  66,60   

0282050840 5 6 82 9  69,40   

0282050940 5 6 100 9  72,40   

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel VollradiusTrockenbearbeitungüberlang, extra überlang Vorschub

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 44F / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Anwendung: Hochgeschwindigkeitskopierfräsen bis HRc 54 in Trockenbearbeitung
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VHM-HSC-Radiuskopierfräser, Typ 282

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = = = = = = i

Art.-Nr. D1
(mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

Preis
(€)

0282060240 6 6 54 10  55,30   

0282060340 6 6 64 10  66,60   

0282060440 6 6 82 10  69,40   

0282060540 6 6 100 10  72,40   

0282060640 6 6 120 10  75,50   

0282080340 8 8 64 12  60,50   

0282080440 8 8 82 12  77,50   

0282080540 8 8 100 12  94,20   

0282080640 8 8 120 12  110,90   

0282100340 10 10 67 14  75,80   

0282100440 10 10 82 14  101,90   

0282100540 10 10 100 14  128,00   

0282100640 10 10 127 14  154,00   

Art.-Nr. D1
(mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

Preis
(€)

0282120440 12 12 75 16  110,20   

0282120540 12 12 100 16  165,20   

0282120740 12 12 150 16  218,90   

0282140440 14 14 80 18  136,70   

0282140540 14 14 100 18  200,00   

0282140740 14 14 150 18  263,50   

0282160440 16 16 85 22  162,40   

0282160740 16 16 150 22  355,00   

0282200440 20 20 90 26  267,90   

0282200740 20 20 150 26  470,60   

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel VollradiusTrockenbearbeitungüberlang, extra überlang Vorschub

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 44F / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Anwendung: Hochgeschwindigkeitskopierfräsen bis HRc 54 in Trockenbearbeitung
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VHM-MTC-Radiusfräser, Typ 344

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = = = = = = = = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

Preis
(€)

0344040240 4 6 3,9 54 8 15  36,60   

0344040340 4 6 3,9 57 11 16  42,10   

0344050240 5 6 4,9 54 9 16  36,30   

0344050340 5 6 4,9 57 13 19  42,10   

0344060240 6 6 5,9 54 10 17  36,30   

0344060340 6 6 5,9 57 13 19  42,10   

0344080240 8 8 7,8 58 12 20  42,80   

0344080340 8 8 7,8 63 19 25  49,60   

0344100240 10 10 9,7 66 14 24  73,20   

0344100340 10 10 9,7 72 22 30  85,20   

0344120240 12 12 11,7 73 16 26  99,80   

0344120340 12 12 11,7 83 26 36  115,60   

0344140240 14 14 13,7 75 18 28  144,80   

0344140340 14 14 13,7 83 26 36  164,30   

0344160240 16 16 15,5 82 22 32  196,60   

0344160340 16 16 15,5 92 36 42  221,90   

0344180240 18 18 17,5 84 24 34  217,80   

0344180340 18 18 17,5 92 36 42  247,20   

0344200240 20 20 19,5 92 26 40  281,30   

0344200340 20 20 19,5 104 38 52  320,20   

DIN 6535 - HA Z345° Spiralwinkellang, überlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-kurz
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

VollradiusVorschub
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VHM-HSC-Radiuskopierfräser, Typ 281

Art.-Nr. D1
(mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

Preis
(€)

0281002340 0,2 4 40 0,3  55,30   

0281002540 0,25 4 40 0,3  55,30   

0281003340 0,3 4 40 0,3  55,30   

0281003540 0,35 4 40 0,4  55,30   

0281004340 0,4 4 40 0,4  55,30   

0281005340 0,5 4 40 0,5  55,30   

0281005640 0,5 6 54 0,5  63,70   

0281006340 0,6 4 40 0,6  55,30   

0281007340 0,7 4 40 0,8  55,30   

0281008340 0,8 4 40 0,8  55,30   

0281009340 0,9 4 40 0,9  55,30   

0281010440 1 4 54 1  55,30   

0281010640 1 6 54 1  63,70   

0281010740 1 6 64 1  66,60   

0281010840 1 6 80 1  69,40   

0281010940 1 6 100 1  72,40   

0281012440 1,2 4 54 1,2  55,30   

0281014440 1,4 4 54 1,4  55,30   

0281015440 1,5 4 54 1,5  55,30   

0281015640 1,5 6 54 1,5  63,70   

0281015840 1,5 6 80 1,5  69,40   

0281016440 1,6 4 54 1,8  55,30   

0281018440 1,8 4 54 1,8  55,30   

0281020440 2 4 54 2  55,30   

0281020640 2 6 54 4  63,70   

0281020740 2 6 64 4  66,60   

0281020840 2 6 82 4  69,40   

0281020940 2 6 100 4  72,40   

Art.-Nr. D1
(mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

Preis
(€)

0281025440 2,5 4 54 5  55,30   

0281025640 2,5 6 54 5  63,70   

0281025740 2,5 6 64 5  66,90   

0281025840 2,5 6 82 5  69,40   

0281025940 2,5 6 100 5  72,40   

0281030340 3 4 54 5  55,30   

0281030440 3 4 82 5  55,30   

0281030540 3 4 100 5  55,30   

0281030640 3 6 54 5  63,70   

0281030740 3 6 64 5  66,60   

0281030840 3 6 82 5  69,40   

0281030940 3 6 100 8  72,40   

0281040340 4 4 54 8  55,30   

0281040440 4 4 82 8  65,70   

0281040540 4 4 100 8  70,00   

0281040640 4 6 54 8  55,30   

0281040740 4 6 64 8  66,60   

0281040840 4 6 82 8  69,40   

0281040940 4 6 100 8  72,40   

0281050240 5 5 54 9  55,30   

0281050340 5 5 64 9  66,60   

0281050440 5 5 82 9  69,40   

0281050540 5 5 100 9  72,40   

0281050640 5 6 54 9  55,30   

0281050740 5 6 64 9  66,60   

0281050840 5 6 82 9  69,40   

0281050940 5 6 100 9  72,40   

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel VollradiusTrockenbearbeitungüberlang, extra überlang Vorschub

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 22F / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Anwendung: Hochgeschwindigkeitskopierfräsen bis HRc 68 in Trockenbearbeitung
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VHM-HSC-Radiuskopierfräser, Typ 281

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

=

Art.-Nr. D1
(mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

Preis
(€)

0281060240 6 6 54 10  55,30   

0281060340 6 6 64 10  66,60   

0281060440 6 6 82 10  69,40   

0281060540 6 6 100 10  72,40   

0281060640 6 6 120 10  75,50   

0281080340 8 8 64 12  60,50   

0281080440 8 8 82 12  77,50   

0281080540 8 8 100 12  94,20   

0281080640 8 8 120 12  110,90   

0281100340 10 10 67 14  75,80   

0281100440 10 10 82 14  101,90   

0281100540 10 10 100 14  128,00   

0281100640 10 10 127 14  154,00   

Art.-Nr. D1
(mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

Preis
(€)

0281120440 12 12 75 16  110,20   

0281120540 12 12 100 16  165,20   

0281120740 12 12 150 16  218,90   

0281140440 14 14 80 18  136,70   

0281140540 14 14 100 18  200,00   

0281140740 14 14 150 18  263,50   

0281160440 16 16 85 22  162,40   

0281160740 16 16 150 22  355,00   

0281200440 20 20 90 26  267,90   

0281200740 20 20 150 26  470,60   

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel VollradiusTrockenbearbeitungüberlang, extra überlang Vorschub

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 22F / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Anwendung: Hochgeschwindigkeitskopierfräsen bis HRc 68 in Trockenbearbeitung
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VHM-HSC-Radiusfräser, Typ 481

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = = = = = = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

Preis
(€)

0481040340 4 6 54 8  45,00   

0481040440 4 6 82 8  49,60   

0481060340 6 6 54 10  50,90   

0481060440 6 6 100 10  76,50   

0481080340 8 8 58 12  87,10   

0481080440 8 8 100 12  109,70   

0481100340 10 10 66 14  113,50   

0481100440 10 10 100 14  149,50   

0481120340 12 12 73 16  213,60   

0481120440 12 12 100 16  285,90   

0481160340 16 16 82 22  308,50   

0481160440 16 16 150 22  362,80   

DIN 6535 - HA Z430° Spiralwinkel VollradiusTrockenbearbeitungüberlang, extra überlang Vorschub

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 22F / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 4 Schneiden zur Mitte

Anwendung: Hochgeschwindigkeitskopierfräsen bis HRc 68 in Trockenbearbeitung
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VHM-HSC-Radiuskopierfräser, Typ 238

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

Preis
(€)

0238030240 3 3 2,7 50 6 16  31,50   

0238030340 3 3 2,7 75 10 32  45,90   

0238030440 3 3 2,7 125 10 82  78,20   

0238040240 4 4 3,7 54 7 17  37,60   

0238040340 4 4 3,7 75 13 36  52,80   

0238040440 4 4 3,7 125 13 86  89,90   

0238050240 5 5 4,6 54 8 18  42,10   

0238050340 5 5 4,6 75 15 40  60,90   

0238060240 6 6 5,5 54 10 21  41,00   

0238060340 6 6 5,5 100 16 44  55,60   

0238060440 6 6 5,5 150 16 94  112,50   

0238080240 8 8 7,5 59 12 27  52,30   

0238080340 8 8 7,5 100 22 54  77,50   

0238080440 8 8 7,5 150 22 104  140,10   

0238100240 10 10 9,4 67 13 32  68,60   

0238100340 10 10 9,4 100 25 60  102,90   

0238100440 10 10 9,4 150 25 110  166,00   

0238120240 12 12 11,4 73 16 38  91,80   

0238120340 12 12 11,4 100 26 60  133,00   

0238120440 12 12 11,4 150 26 105  190,10   

0238140240 14 14 13,2 75 16 38  113,90   

0238140340 14 14 13,2 100 26 60  150,10   

0238160240 16 16 15 83 20 44  147,70   

0238160340 16 16 15 150 30 92  214,30   

0238160440 16 16 15 250 30 192  361,40   

0238200240 20 20 19 93 25 50  205,50   

0238200340 20 20 19 150 40 92  299,00   

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 120 / Vipr-ZOX plus

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Z245° Spiralwinkel VollradiusVorschubüberlang, extra überlang DIN 6535 - HA
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VHM-HSC-Radiuskopierfräser, Typ D284

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

=

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

Preis
(€)

D284010360 1 4 0,9 40 3 10  67,10   

D284012460 1,2 4 1,1 40 3 10  67,10   

D284014360 1,4 4 1,3 40 3 10  67,10   

D284015460 1,5 4 1,4 40 3 10  67,10   

D284016360 1,6 4 1,5 40 4 10  67,10   

D284018460 1,8 4 1,7 40 5 10  67,10   

D284020360 2 6 1,9 50 3 12  79,20   

D284020460 2 6 1,9 60 5 22  79,20   

D284030360 3 6 2,9 50 4 12  79,20   

D284030460 3 6 1,9 60 7 22  79,20   

D284040360 4 6 3,8 54 8 16  79,20   

D284040460 4 6 3,8 75 10 37  91,80   

D284050360 5 6 4,8 54 9 16  79,20   

D284050460 5 6 4,8 75 12 37  94,90   

D284060360 6 6 5,7 54 10 16  97,80   

D284060460 6 6 5,7 75 12 62  128,00   

D284070360 7 8 6,6 54 11 20  131,80   

D284070460 7 8 6,6 100 14 62  154,20   

D284080360 8 8 7,6 58 12 20  127,20   

D284080460 8 8 7,6 100 14 62  160,10   

D284100360 10 10 9,6 66 14 24  160,90   

D284100460 10 10 9,6 100 18 58  212,30   

D284120360 12 12 11,5 73 16 26  214,40   

D284120460 12 12 11,5 100 22 53  268,50   

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel VollradiusTrockenbearbeitungüberlang, extra überlang Vorschub

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 12A / Diamant

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Anwendung: HSC-Kopierfräsen
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VHM-Torusfräser, Typ 366

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = i = = i = i i = = = = = = = =

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße extra lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Z6-845° SpiralwinkelDIN 6535 - HA; HBextra überlang Eckenradius

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

R
(mm) Z Preis

(€)

0366060540 6 6 62 18 0,5 6 39,80

0366060640 6 6 62 18 1 6 39,80

0366080540 8 8 68 24 0,5 6 39,60

0366080640 8 8 68 24 1 6 39,60

0366080740 8 8 68 24 2 6 39,60

0366100540 10 10 80 30 0,5 6 80,80

0366100640 10 10 80 30 1 6 80,80

0366100740 10 10 80 30 2 6 80,80

0366120640 12 12 93 36 1 6 105,70

0366120740 12 12 93 36 2 6 105,70

0366120840 12 12 93 36 3 6 105,70

0366120540 12 12 93 36 0,5 6 105,70

0366160540 16 16 108 48 0,5 6 190,50

0366160640 16 16 108 48 1 6 190,50

0366160740 16 16 108 48 2 6 190,50

0366160840 16 16 108 48 3 6 190,50

0366200540 20 20 126 60 0,5 8 284,70

0366200640 20 20 126 60 1 8 284,70

0366200740 20 20 126 60 2 8 284,70

0366200840 20 20 126 60 3 8 284,70

Vorschub
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VHM-HPC-Torusfräser, Typ 448

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

0448030141 3 6 2,8 50 5 10 0,1  37,80   

0448030241 3 6 2,8 50 5 10 0,4  37,80   

0448030341 3 6 2,8 50 5 10 0,5  37,80   

0448030441 3 6 2,8 50 5 10 1  37,80   

0448030641 3 6 2,8 57 8 13 0,1  43,80   

0448030741 3 6 2,8 57 8 13 0,4  43,80   

0448030841 3 6 2,8 57 8 13 0,5  43,80   

0448030941 3 6 2,8 57 8 13 1  43,80   

0448040141 4 6 3,8 54 8 14 0,1  37,80   

0448040241 4 6 3,8 54 8 14 0,4  37,80   

0448040341 4 6 3,8 54 8 14 0,5  37,80   

0448040441 4 6 3,8 54 8 14 1  37,80   

0448040641 4 6 3,8 57 11 17 0,1  43,80   

0448040741 4 6 3,8 57 11 17 0,4  43,80   

0448040841 4 6 3,8 57 11 17 0,5  43,80   

0448040941 4 6 3,8 57 11 17 1  43,80   

0448050141 5 6 4,8 54 9 16 0,1  37,80   

0448050241 5 6 4,8 54 9 16 0,4  37,80   

0448050341 5 6 4,8 54 9 16 0,5  37,80   

0448050441 5 6 4,8 54 9 16 1  37,80   

0448050641 5 6 4,8 57 13 19 0,1  43,80   

0448050741 5 6 4,8 57 13 19 0,4  43,80   

0448050841 5 6 4,8 57 13 19 0,5  43,80   

0448050941 5 6 4,8 57 13 19 1  43,80   

0448060141 6 6 5,8 54 10 16 0,1  37,80   

0448060241 6 6 5,8 54 10 16 0,5  37,80   

0448060341 6 6 5,8 54 10 16 1  37,80   

0448060441 6 6 5,8 54 10 16 1,5  37,80   

0448060641 6 6 5,8 57 13 19 0,1  43,80   

0448060741 6 6 5,8 57 13 19 0,5  43,80   

0448060841 6 6 5,8 57 13 19 1  43,80   

0448060941 6 6 5,8 57 13 19 1,5  43,80   

Fortsetzung nächste Seite

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-EXX²

Ausführung: - Baumaße DIN 6527-kurz
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Z435° Spiralwinkel EckenradiusVorschublang, überlang DIN 6535 - HB



55

VHM-HPC-Torusfräser, Typ 448

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

0448080041 8 8 7,7 58 12 20 0,15  44,50   

0448080141 8 8 7,7 58 12 20 0,5  44,50   

0448080241 8 8 7,7 58 12 20 1  44,50   

0448080341 8 8 7,7 58 12 20 1,5  44,50   

0448080441 8 8 7,7 58 12 20 2  44,50   

0448080541 8 8 7,7 63 21 25 0,15  51,60   

0448080641 8 8 7,7 63 21 25 0,5  51,60   

0448080741 8 8 7,7 63 21 25 1  51,60   

0448080841 8 8 7,7 63 21 25 1,5  51,60   

0448080941 8 8 7,7 63 21 25 2  51,60   

0448100041 10 10 9,7 66 14 24 0,15  76,10   

0448100141 10 10 9,7 66 14 24 0,5  76,10   

0448100241 10 10 9,7 66 14 24 1  76,10   

0448100341 10 10 9,7 66 14 24 1,5  76,10   

0448100441 10 10 9,7 66 14 24 2  76,10   

0448100541 10 10 9,7 72 22 30 0,15  88,60   

0448100641 10 10 9,7 72 22 30 0,5  88,60   

0448100741 10 10 9,7 72 22 30 1  88,60   

0448100841 10 10 9,7 72 22 30 1,5  88,60   

0448100941 10 10 9,7 72 22 30 2  88,60   

0448120041 12 12 11,6 73 16 26 0,2  103,80   

0448120141 12 12 11,6 73 16 26 0,5  103,80   

0448120241 12 12 11,6 73 16 26 1  103,80   

0448120341 12 12 11,6 73 16 26 1,5  103,80   

0448120441 12 12 11,6 73 16 26 2  103,80   

0448120541 12 12 11,6 73 16 26 4  103,80   

0448120641 12 12 11,6 83 26 36 0,2  120,20   

0448120741 12 12 11,6 83 26 36 0,5  120,20   

0448120841 12 12 11,6 83 26 36 1  120,20   

0448120941 12 12 11,6 83 26 36 1,5  120,20   

0448120A41 12 12 11,6 83 26 36 2  120,20   

00448120C41 12 12 11,6 83 26 36 4  120,20   

Fortsetzung nächste Seite

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-EXX²

Ausführung: - Baumaße DIN 6527-kurz
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Z435° Spiralwinkel EckenradiusVorschublang, überlang DIN 6535 - HB
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VHM-HPC-Torusfräser, Typ 448

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

0448140741 14 14 13,6 83 26 36 1  170,90   

0448140841 14 14 13,6 83 26 36 2  170,90   

0448140941 14 14 13,6 83 26 36 4  170,90   

0448140141 14 14 13,6 73 16 26 0,3  150,60   

0448140241 14 14 13,6 73 16 26 1  150,60   

0448140341 14 14 13,6 73 16 26 2  150,60   

0448140441 14 14 13,6 73 16 26 4  150,60   

0448140641 14 14 13,6 83 26 36 0,3  170,90   

0448160141 16 16 15,5 82 22 32 0,3  204,50   

0448160241 16 16 15,5 82 22 32 1  204,50   

0448160341 16 16 15,5 82 22 32 2  204,50   

0448160441 16 16 15,5 82 22 32 4  204,50   

0448160641 16 16 15,5 92 36 42 0,3  230,80   

0448160741 16 16 15,5 92 36 42 1  230,80   

0448160841 16 16 15,5 92 36 42 2  230,80   

0448160941 16 16 15,5 92 36 42 4  230,80   

0448180141 18 18 17,5 82 22 32 1  226,50   

0448180241 18 18 17,5 82 22 32 2  226,50   

0448180341 18 18 17,5 82 22 32 4  226,50   

0448180641 18 18 17,5 92 36 42 1  257,10   

0448180741 18 18 17,5 92 36 42 2  257,10   

0448180841 18 18 17,5 92 36 42 4  257,10   

0448200141 20 20 19,5 92 26 40 0,3  292,60   

0448200241 20 20 19,5 92 26 40 1  292,60   

0448200341 20 20 19,5 92 26 40 2  292,60   

0448200441 20 20 19,5 92 26 40 4  292,60   

0448200641 20 20 19,5 104 41 52 0,3  333,00   

0448200741 20 20 19,5 104 41 52 1  333,00   

0448200841 20 20 19,5 104 41 52 2  333,00   

0448200941 20 20 19,5 104 41 52 4  333,00   

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-EXX²

Ausführung: - Baumaße DIN 6527-kurz
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Z435° Spiralwinkel EckenradiusVorschublang, überlang DIN 6535 - HB
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VHM-HSC-Torusfräser, Typ 288

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

L4
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

0288020240 2 6 1,8 50 2 7 12 0,5  43,30   

0288020340 2 6 1,8 60 2 7 22 0,5  43,30   

0288020440 2 6 1,8 85 2 7 25 0,5  62,80   

0288020640 2 6 1,8 50 2 7 12 0,3  43,30   

0288020740 2 6 1,8 60 2 7 22 0,3  43,30   

0288020N40 2 6 1,8 85 2 7 25 0,3  62,80   

0288030240 3 6 2,8 50 2 7 12 0,5  43,30   

0288030340 3 6 2,8 60 2 12 22 0,5  43,30   

0288030440 3 6 2,8 85 2 12 30 0,5  62,80   

0288030640 3 6 2,8 50 2 7 12 0,3  43,30   

0288030740 3 6 2,8 60 2 12 22 0,3  43,30   

0288030N40 3 6 2,8 85 2 12 30 0,3  62,80   

0288040240 4 6 3,8 54 3 13 16 1  43,30   

0288040340 4 6 3,8 75 3 20 35 1  60,40   

0288040440 4 6 3,8 85 3 20 35 1  62,80   

0288040640 4 6 3,8 54 3 13 16 0,5  43,30   

0288040740 4 6 3,8 75 3 20 35 0,5  60,40   

0288040A40 4 6 3,8 54 3 13 16 0,3  43,30   

0288040G40 4 6 3,8 75 3 20 35 0,3  60,40   

0288040N40 4 6 3,8 85 3 20 35 0,5  62,80   

0288040P40 4 6 3,8 85 3 20 35 0,3  62,80   

0288050240 5 6 4,6 54 3 13 16 1,5  43,30   

0288050340 5 6 4,6 75 3 20 35 1,5  60,40   

0288050640 5 6 4,6 54 3 13 16 0,5  43,30   

0288050740 5 6 4,6 75 3 20 35 0,5  60,40   

0288050A40 5 6 4,6 54 3 13 16 1  43,30   

0288050G40 5 6 4,6 75 3 20 35 1  60,40   

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel EckenradiusTrockenbearbeitungüberlang, extra überlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 22F / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend

Anwendung: Kopierfräsen bis HRc 68

Vorschub
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VHM-HSC-Torusfräser, Typ 288

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

L4
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

0288060240 6 6 5,6 54 4 14 2  43,30   

0288060340 6 6 5,6 85 4 45 2  60,40   

0288060440 6 6 5,6 100 4 25 2  70,00   

0288060540 6 8 5,6 85 4 25 47 2  81,40   

0288060640 6 6 5,6 54 4 14 1  43,30   

0288060740 6 6 5,6 85 4 45 1  60,40   

0288060A40 6 6 5,6 54 4 14 0,5  43,30   

0288060G40 6 6 5,6 85 4 45 0,5  60,40   

0288060N40 6 6 5,6 100 4 25 1  70,00   

0288060P40 6 6 5,6 100 4 25 0,5  70,00   

0288060U40 6 8 5,6 85 4 25 47 1  81,40   

0288060W40 6 8 5,6 85 4 25 47 0,5  81,40   

0288080U40 8 10 7,6 100 4 30 58 1  112,80   

0288080W40 8 10 7,6 100 4 30 58 0,5  112,80   

0288080240 8 8 7,6 58 4 16 2  52,60   

0288080340 8 8 7,6 100 4 50 2  81,90   

0288080540 8 10 7,6 100 4 30 58 2  112,80   

0288080640 8 8 7,6 58 4 16 1  52,60   

0288080740 8 8 7,6 100 4 50 1  81,90   

0288080A40 8 8 7,6 58 4 16 0,5  52,60   

0288080G40 8 8 7,6 100 4 50 0,5  81,90   

0288100240 10 10 9,6 66 6 18 3  65,80   

0288100340 10 10 9,6 100 6 50 3  111,30   

0288100440 10 10 9,6 120 6 60 3  62,80   

0288100540 10 12 9,6 120 6 30 70 3  172,40   

0288100640 10 10 9,6 66 6 18 1  65,80   

0288100740 10 10 9,6 100 6 50 1  111,30   

0288100A40 10 10 9,6 66 6 18 2  65,80   

0288100G40 10 10 9,6 100 6 50 2  111,30   

0288100N40 10 10 9,6 120 6 60 2  62,80   

0288100P40 10 10 9,6 120 6 60 1  62,80   

0288100U40 10 12 9,6 120 6 30 70 2  172,40   

0288100W40 10 12 9,6 120 6 30 70 1  172,40   

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel EckenradiusTrockenbearbeitungüberlang, extra überlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 22F / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend

Anwendung: Kopierfräsen bis HRc 68

Vorschub
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VHM-HSC-Torusfräser, Typ 288

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = = = = = = i

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

L4
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

0288120S40 12 12 11,5 120 8 70 1  172,40   

0288120U40 12 16 11,5 150 8 35 70 3  351,20   

0288120W40 12 16 11,5 150 8 35 70 2  351,20   

0288120Y40 12 16 11,5 150 8 35 70 1  351,20   

0288120240 12 12 11,5 73 8 18 4  95,80   

0288120340 12 12 11,5 100 8 45 4  143,70   

0288120440 12 12 11,5 120 8 70 4  172,40   

0288120540 12 16 11,5 150 8 35 70 4  351,20   

0288120640 12 12 11,5 73 8 18 1  95,80   

0288120740 12 12 11,5 100 8 45 1  143,70   

0288120A40 12 12 11,5 73 8 18 2  95,80   

0288120C40 12 12 11,5 73 8 18 3  95,80   

0288120G40 12 12 11,5 100 8 45 2  143,70   

0288120I40 12 12 11,5 100 8 45 3  143,70   

0288120N40 12 12 11,5 120 8 70 3  172,40   

0288120P40 12 12 11,5 120 8 70 2  172,40   

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel EckenradiusTrockenbearbeitungüberlang, extra überlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 22F / Vipr-EXX

Ausführung:

- Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend

Anwendung: Kopierfräsen bis HRc 68

Vorschub
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VHM-Torusfräser, Typ 368

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= i i = = = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

R
(mm) Z Preis

(€)

0368060040 6 6 57 13 0,5 6  47,90   

0368060140 6 6 57 13 1 6  47,90   

0368060540 6 6 62 18 0,5 6  53,00   

0368060640 6 6 62 18 1 6  53,00   

0368080040 8 8 63 19 0,5 6  54,80   

0368080140 8 8 63 19 1 6  54,80   

0368080540 8 8 68 24 0,5 6  59,60   

0368080640 8 8 68 24 1 6  62,90   

0368100640 10 10 80 30 1 6  106,30   

0368100740 10 10 80 30 1,5 6  106,30   

0368100040 10 10 72 22 0,5 6  94,10   

0368100140 10 10 72 22 1 6  94,10   

0368100240 10 10 72 22 1,5 6  94,10   

0368100540 10 10 80 30 0,5 6  106,30   

0368120040 12 12 83 26 0,5 6  127,90   

0368120140 12 12 83 26 1 6  127,90   

0368120240 12 12 83 26 1,5 6  127,90   

0368120540 12 12 93 36 0,5 6  144,30   

0368120640 12 12 93 36 1 6  144,30   

0368120740 12 12 93 36 1,5 6  144,30   

0368160040 16 16 92 32 0,5 8  225,70   

0368160140 16 16 92 32 1 8  225,70   

0368160340 16 16 92 32 2 8  225,70   

0368160540 16 16 108 48 0,5 8  274,20   

0368160640 16 16 108 48 1 8  274,20   

0368160840 16 16 108 48 2 8  274,20   

0368200040 20 20 104 38 0,5 8  325,00   

0368200140 20 20 104 38 1 8  325,00   

0368200340 20 20 104 38 2 8  325,00   

0368200540 20 20 126 60 0,5 8  407,10   

0368200640 20 20 126 60 1 8  407,10   

0368200840 20 20 126 60 2 8  407,10   

DIN 6535 - HA 50° Spiralwinkel EckenradiusTrockenbearbeitungVorschubZ6-8überlang

Anwendung: Umfangsfräsen bis HRc 68

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 22F / Vipr-EXX

Ausführung: -	Baumaße DIN 6527-lang
	 und Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

-	rechtsschneidend
-	nicht zur bzw. über
	 Mitte schneidend
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VHM-Torusfräser, Typ 441

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= i i = = i

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

L4
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

0441040441 4 6 62 16 6,4 0,5  47,80   

0441040241 4 6 3,9 54 8 15 4,4 0,5  37,80   

0441040341 4 6 3,9 57 11 18 4,4 0,5  43,80   

0441050241 5 6 4,9 54 9 16 4,8 0,5  37,80   

0441050341 5 6 4,9 57 13 19 4,8 0,5  43,80   

0441050441 5 6 62 17 6,8 0,5  47,80   

0441060241 6 6 5,9 54 10 17 5,2 0,5  37,80   

0441060341 6 6 5,9 57 13 19 5,2 0,5  43,80   

0441060441 6 6 62 18 7,2 0,5  47,80   

0441080241 8 8 7,7 58 12 20 7,6 1  44,50   

0441080341 8 8 7,7 63 19 25 7,6 1  51,60   

0441080441 8 8 68 24 9,6 1  55,30   

0441100241 10 10 9,7 66 14 24 8,8 1  76,10   

0441100341 10 10 9,7 72 22 30 8,8 1  88,60   

0441100441 10 10 80 30 12 1  98,60   

0441120241 12 12 11,7 73 16 26 10,4 1,5  103,80   

0441120341 12 12 11,7 83 26 36 10,4 1,5  120,20   

0441120441 12 12 93 36 14,4 1,5  134,10   

0441140241 14 14 13,7 75 18 28 10,4 1,5  150,60   

0441140341 14 14 13,7 83 26 36 10,4 1,5  170,90   

0441140441 14 14 99 42 16,8 1,5  186,10   

0441160241 16 16 15,5 82 22 32 12,8 2  204,50   

0441160341 16 16 15,5 92 32 42 12,8 2  230,80   

0441160441 16 16 108 48 19,2 2  254,60   

0441180241 18 18 17,5 84 24 34 12,8 2  226,50   

0441180341 18 18 17,5 92 32 42 12,8 2  257,10   

0441180441 18 18 114 54 21,6 2  295,00   

0441200241 20 20 19,5 92 26 40 15,2 2  292,60   

0441200341 20 20 19,5 104 38 52 15,2 2  333,00   

0441200441 20 20 126 60 24 2  378,20   

DIN 6535 - HB Z452° Spiralwinkel EckenradiusTrockenbearbeitungüberlang, extra überlang

Anwendung: Fräsen bis HRc 58 ins Volle

Vorschub

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 44F / Vipr-EXX

Ausführung: -	Baumaße DIN 6527-lang
	 und Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

-	rechtsschneidend
-	2 Schneiden zur Mitte
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VHM-HSC-Torusfräser, Typ 488

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

0488040340 4 6 3,8 54 8 16 1  43,30   

0488040440 4 6 3,8 75 10 37 1  60,40   

0488040540 4 6 3,8 54 8 16 0,5  43,30   

0488040640 4 6 3,8 75 10 37 0,5  60,40   

0488050340 5 6 4,8 54 9 16 1,5  43,30   

0488050440 5 6 4,8 75 12 37 1,5  60,40   

0488050540 5 6 4,8 54 9 16 1  43,30   

0488050640 5 6 4,8 75 12 37 1  60,40   

0488050G40 5 6 4,8 54 9 16 0,5  43,30   

0488050N40 5 6 4,8 75 12 37 0,5  60,40   

0488060340 6 6 5,6 54 10 16 2  43,30   

0488060440 6 6 5,6 100 12 62 2  70,00   

0488060540 6 6 5,6 54 10 16 1  43,30   

0488060640 6 6 5,6 100 12 62 1  70,00   

0488060G40 6 6 5,6 54 10 16 1,5  43,30   

0488060I40 6 6 5,6 54 10 16 0,5  43,30   

0488060N40 6 6 5,6 100 12 62 1,5  70,00   

0488060P40 6 6 5,6 100 12 62 0,5  70,00   

0488070340 7 8 6,6 58 11 20 2  52,60   

0488070440 7 8 6,6 100 14 62 2  81,90   

0488070540 7 8 6,6 58 11 20 1  52,60   

0488070640 7 8 6,6 100 14 62 1  81,90   

0488070G40 7 8 6,6 58 11 20 0,5  52,60   

0488070I40 7 8 6,6 58 11 20 1,5  52,60   

0488070N40 7 8 6,6 100 14 62 0,5  81,90   

0488070P40 7 8 6,6 100 14 62 1,5  81,90   

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HA Z420° Spiralwinkel EckenradiusTrockenbearbeitungüberlang, extra überlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 22F / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Anwendung: Kopierfräsen bis HRc 68

Vorschub
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VHM-HSC-Torusfräser, Typ 488

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

0488080P40 8 8 7,6 100 14 62 0,5  81,90   

0488080540 8 8 7,6 58 12 20 1  52,60   

0488080640 8 8 7,6 100 14 62 1,5  81,90   

0488080G40 8 8 7,6 58 12 20 1,5  52,60   

0488080I40 8 8 7,6 58 12 20 0,5  52,60   

0488080N40 8 8 7,6 100 14 62 1  81,90   

0488080340 8 8 7,6 58 12 20 2  52,60   

0488080440 8 8 7,6 100 14 62 2  81,90   

0488100340 10 10 9,6 66 14 24 3  65,80   

0488100440 10 10 9,6 100 18 58 3  111,30   

0488100540 10 10 9,6 66 14 24 1  65,80   

0488100640 10 10 9,6 100 18 58 1,5  111,30   

0488100G40 10 10 9,6 66 14 24 2  65,80   

0488100I40 10 10 9,6 66 14 24 1,5  65,80   

0488100L40 10 10 9,6 66 14 24 0,5  65,80   

0488100N40 10 10 9,6 100 18 58 3  111,30   

0488100P40 10 10 9,6 100 18 58 1  111,30   

0488100S40 10 10 9,6 100 18 58 0,5  111,30   

0488120340 12 12 11,5 73 16 26 4  95,80   

0488120440 12 12 11,5 100 22 53 4  143,70   

0488120540 12 12 11,5 73 16 26 1  95,80   

0488120640 12 12 11,5 100 22 53 1,5  143,70   

0488120G40 12 12 11,5 73 16 26 2  95,80   

0488120I40 12 12 11,5 73 16 26 1,5  95,80   

0488120L40 12 12 11,5 73 16 26 0,5  95,80   

0488120N40 12 12 11,5 100 22 53 2  143,70   

0488120P40 12 12 11,5 100 22 53 1  143,70   

0488120S40 12 12 11,5 100 22 53 0,5  143,70   

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HA Z420° Spiralwinkel EckenradiusTrockenbearbeitungüberlang, extra überlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 22F / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Anwendung: Kopierfräsen bis HRc 68

Vorschub
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VHM-HSC-Torusfräser, Typ 488

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = = = = = = i

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

0488140340 14 14 13,3 75 18 28 4  118,80   

0488140440 14 14 13,3 120 26 73 4  229,10   

0488140540 14 14 13,3 75 18 28 1  118,80   

0488140640 14 14 13,3 120 26 73 1,5  229,10   

0488140G40 14 14 13,3 75 18 28 1,5  118,80   

0488140I40 14 14 13,3 75 18 28 2  118,80   

0488140L40 14 14 13,3 75 18 28 2,5  118,80   

0488140N40 14 14 13,3 120 26 73 1  229,10   

0488140P40 14 14 13,3 120 26 73 2  229,10   

0488140S40 14 14 13,3 120 26 73 2,5  229,10   

0488160340 16 16 15,2 82 22 32 5  141,30   

0488160440 16 16 15,2 150 30 100 5  308,70   

0488160540 16 16 15,2 82 22 32 2  141,30   

0488160640 16 16 15,2 150 30 100 2,5  308,70   

0488160G40 16 16 15,2 82 22 32 2,5  141,30   

0488160I40 16 16 15,2 82 22 32 4  141,30   

0488160N40 16 16 15,2 150 30 100 2  308,70   

0488160P40 16 16 15,2 150 30 100 4  308,70   

0488180340 18 18 17,1 84 24 32 5  173,30   

0488180440 18 18 17,1 150 34 100 5  376,60   

0488180540 18 18 17,1 84 24 32 2  173,30   

0488180640 18 18 17,1 150 34 100 2,5  376,60   

0488180G40 18 18 17,1 84 24 32 2,5  173,30   

0488180N40 18 18 17,1 150 34 100 2  376,60   

0488200340 20 20 19 92 26 40 6  232,90   

0488200440 20 20 19 150 38 98 6  351,20   

0488200540 20 20 19 92 26 40 2  232,90   

0488200640 20 20 19 92 26 98 2,5  351,20   

0488200G40 20 20 19 150 38 40 2,5  232,90   

0488200N40 20 20 19 150 38 98 2  351,20   

DIN 6535 - HA Z420° Spiralwinkel EckenradiusTrockenbearbeitungüberlang, extra überlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 22F / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Anwendung: Kopierfräsen bis HRc 68

Vorschub
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VHM-HPC-Torusfräser, Typ 362

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

0362030260 3 6 2,7 57 8 12 0,4  39,60   

0362030360 3 6 2,7 57 8 12 0,5  39,60   

0362030460 3 6 2,7 57 8 12 1  39,60   

0362040260 4 6 3,7 57 11 18 0,4  39,60   

0362040360 4 6 3,7 57 11 18 0,5  39,60   

0362040460 4 6 3,7 57 11 18 1  39,60   

0362050360 5 6 4,7 57 13 18 0,5  39,60   

0362050460 5 6 4,7 57 13 18 1  39,60   

0362060360 6 6 5,7 57 13 18 0,5  41,70   

0362060460 6 6 5,7 57 13 18 1  41,70   

0362060560 6 6 5,7 57 13 18 1,5  41,70   

0362060B60 6 6 5,7 80 13 42 0,5  57,30   

0362060C60 6 6 5,7 80 13 42 1  57,30   

0362060D60 6 6 5,7 80 13 42 1,5  57,30   

0362080360 8 8 7,4 63 21 25 0,5  47,80   

0362080460 8 8 7,4 63 21 25 1  47,80   

0362080560 8 8 7,4 63 21 25 1,5  47,80   

0362080660 8 8 7,4 63 21 25 2  47,80   

0362080B60 8 8 7,4 100 21 62 0,5  74,40   

0362080C60 8 8 7,4 100 21 62 1  74,40   

0362080D60 8 8 7,4 100 21 62 1,5  74,40   

0362080E60 8 8 7,4 100 21 62 2  74,40   

0362100360 10 10 9,2 72 22 30 0,5  82,20   

0362100460 10 10 9,2 72 22 30 1  82,20   

0362100560 10 10 9,2 72 22 30 1,5  82,20   

0362100660 10 10 9,2 72 22 30 2  82,20   

0362100B60 10 10 9,2 100 22 58 0,5  110,20   

0362100C60 10 10 9,2 100 22 58 1  110,20   

0362100D60 10 10 9,2 100 22 58 1,5  110,20   

0362100E60 10 10 9,2 100 22 58 2  110,20   

Fortsetzung nächste Seite

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-ZOX plus

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

Z3überlang, extra überlang 45° SpiralwinkelDIN 6535 - HA EckenradiusVorschub
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VHM-HPC-Torusfräser, Typ 362

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

0362120360 12 12 11 83 26 36 0,5  111,40   

0362120460 12 12 11 83 26 36 1  111,40   

0362120560 12 12 11 83 26 36 1,5  111,40   

0362120660 12 12 11 83 26 36 2  111,40   

0362120760 12 12 11 83 26 36 4  111,40   

0362120B60 12 12 11 120 26 73 0,5  157,40   

0362120C60 12 12 11 120 26 73 1  157,40   

0362120D60 12 12 11 120 26 73 1,5  157,40   

0362120F60 12 12 11 120 26 73 2  157,40   

0362120F60 12 12 11 120 26 73 4  157,40   

0362160460 16 16 15 92 36 42 1  207,70   

0362160660 16 16 15 92 36 42 2  207,70   

0362160760 16 16 15 92 36 42 4  207,70   

0362160C60 16 16 15 150 36 100 1  333,60   

0362160E60 16 16 15 150 36 100 2  333,60   

0362160F60 16 16 15 150 36 100 4  333,60   

0362200460 20 20 19 104 41 52 1  299,00   

0362200660 20 20 19 104 41 52 2  299,00   

0362200760 20 20 19 104 41 52 4  299,00   

0362200C60 20 20 19 150 41 98 1  429,50   

0362200E60 20 20 19 150 41 98 2  429,50   

0362200F60 20 20 19 150 41 98 4  429,50   

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-ZOX plus

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

Z3überlang, extra überlang 45° SpiralwinkelDIN 6535 - HA EckenradiusVorschub
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VHM-MTC-Torusfräser, Typ 457

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

0457040241 4 6 57 11 0,5  39,60   

0457050341 5 6 57 13 1  39,60   

0457060241 6 6 57 13 0,5  41,70   

0457060341 6 6 57 13 1  41,70   

0457080241 8 8 63 21 0,5  47,90   

0457080341 8 8 63 21 1  47,90   

0457100241 10 10 72 22 0,5  82,20   

0457100341 10 10 72 22 1  82,20   

0457100441 10 10 72 22 2  82,20   

0457120241 12 12 83 26 0,5  111,40   

0457120341 12 12 83 26 1  111,40   

0457120441 12 12 83 26 2  111,40   

0457120541 12 12 83 36 4  111,40   

0457160341 16 16 92 36 1  231,20   

0457160441 16 16 92 36 2  231,20   

0457160541 16 16 92 36 4  231,20   

0457200341 20 20 104 41 1  410,20   

0457200441 20 20 104 41 2  410,20   

0457200541 20 20 104 41 4  410,20   

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 18T / Vipr-ZOX-H plus

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Z435° SpiralwinkelDIN 6535 - HB EckenradiusVorschubüberlang
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VHM-HSC-Torusfräser, Typ D288

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

L4
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

D288020260 2 6 1,8 50 2 7 12 0,5  89,70   

D288020360 2 6 1,8 60 2 7 22 0,5  89,70   

D288020460 2 6 1,8 85 2 7 25 0,5  110,00   

D288020660 2 6 1,8 50 2 7 12 0,3  89,70   

D288020760 2 6 1,8 60 2 7 22 0,3  89,70   

D288020N60 2 6 1,8 85 2 7 25 0,3  110,00   

D288030260 3 6 2,8 50 2 7 12 0,5  89,70   

D288030360 3 6 2,8 60 2 12 22 0,5  89,70   

D288030460 3 6 2,8 85 2 12 30 0,5  110,00   

D288030660 3 6 2,8 50 2 7 12 0,3  89,70   

D288030760 3 6 2,8 60 2 12 22 0,3  89,70   

D288030N60 3 6 2,8 85 2 12 30 0,3  110,00   

D288040260 4 6 3,8 54 3 13 16 1  89,70   

D288040360 4 6 3,8 75 3 20 35 1  107,50   

D288040460 4 6 3,8 85 3 20 35 1  110,00   

D288040660 4 6 3,8 54 3 13 16 0,5  89,70   

D288040760 4 6 3,8 75 3 20 35 0,5  107,50   

D288040A60 4 6 3,8 54 3 13 16 0,3  89,70   

D288040G60 4 6 3,8 75 3 20 35 0,3  107,50   

D288040N60 4 6 3,8 85 3 20 35 0,5  110,00   

D288040P60 4 6 3,8 85 3 20 35 0,3  110,00   

D288050260 5 6 4,6 54 3 13 16 1,5  89,70   

D288050360 5 6 4,6 75 3 20 35 1,5  107,50   

D288050660 5 6 4,6 54 3 13 16 0,5  89,70   

D288050760 5 6 4,6 75 3 20 35 0,5  107,50   

D288050A60 5 6 4,6 54 3 13 16 1  89,70   

D288050G60 5 6 4,6 75 3 20 35 1  107,50   

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel EckenradiusTrockenbearbeitungüberlang, extra überlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 12A / Diamant

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend

Anwendung: HSC-Kopierfräsen

Vorschub
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VHM-HSC-Torusfräser, Typ D288

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

L4
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

D288060260 6 6 5,6 54 4 14 2  89,70   

D288060360 6 6 5,6 85 4 45 2  107,50   

D288060460 6 6 5,6 100 4 25 2  117,40   

D288060560 6 8 5,6 85 4 25 47 2  129,20   

D288060660 6 6 5,6 54 4 14 1  89,70   

D288060760 6 6 5,6 85 4 45 1  107,50   

D288060A60 6 6 5,6 54 4 14 0,5  89,70   

D288060G60 6 6 5,6 85 4 45 0,5  107,50   

D288060N60 6 6 5,6 100 4 25 1  117,40   

D288060P60 6 6 5,6 100 4 25 0,5  117,40   

D288060U60 6 8 5,6 85 4 25 47 1  129,20   

D288060W60 6 8 5,6 85 4 25 47 0,5  129,20   

D288080260 8 8 7,6 58 4 16 2  116,70   

D288080360 8 8 7,6 100 4 50 2  146,90   

D288080560 8 10 7,6 100 4 30 58 2  196,30   

D288080660 8 8 7,6 58 4 16 1  116,70   

D288080760 8 8 7,6 100 4 50 1  146,90   

D288080A60 8 8 7,6 58 4 16 0,5  116,70   

D288080G60 8 8 7,6 100 4 50 0,5  146,90   

D288080U60 8 10 7,6 100 4 30 58 1  196,30   

D288080W60 8 10 7,6 100 4 30 58 0,5  196,30   

D288100260 10 10 9,6 66 6 18 3  147,60   

D288100360 10 10 9,6 100 6 50 3  194,80   

D288100460 10 10 9,6 120 6 60 3  217,10   

D288100560 10 12 9,6 120 6 30 70 3  276,10   

D288100660 10 10 9,6 66 6 18 1  147,60   

D288100760 10 10 9,6 100 6 50 1  194,80   

D288100A60 10 10 9,6 66 6 18 2  147,60   

D288100G60 10 10 9,6 100 6 50 2  194,80   

D288100N60 10 10 9,6 120 6 60 2  217,10   

D288100P60 10 10 9,6 120 6 60 1  217,10   

D288100U60 10 12 9,6 120 6 30 70 2  276,10   

D288100W60 10 12 9,6 120 6 30 70 1  276,10   

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel EckenradiusTrockenbearbeitungüberlang, extra überlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 12A / Diamant

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend

Anwendung: HSC-Kopierfräsen

Vorschub
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VHM-HSC-Torusfräser, Typ D288

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

=

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

L4
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

D288120260 12 12 11,5 73 8 18 4  196,70   

D288120360 12 12 11,5 100 8 45 4  246,30   

D288120460 12 12 11,5 120 8 70 4  276,10   

D288120560 12 16 11,5 150 8 35 70 4  461,60   

D288120660 12 12 11,5 73 8 18 1  196,70   

D288120760 12 12 11,5 100 8 45 1  246,30   

D288120A60 12 12 11,5 73 8 18 2  196,70   

D288120C60 12 12 11,5 73 8 18 3  196,70   

D288120G60 12 12 11,5 100 8 45 2  246,30   

D288120I60 12 12 11,5 100 8 45 3  246,30   

D288120N60 12 12 11,5 120 8 70 3  276,10   

D288120P60 12 12 11,5 120 8 70 2  276,10   

D288120S60 12 12 11,5 120 8 70 1  276,10   

D288120U60 12 16 11,5 150 8 35 70 3  461,60   

D288120W60 12 16 11,5 150 8 35 70 2  461,60   

D288120Y60 12 16 11,5 150 8 35 70 1  461,60   

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel EckenradiusTrockenbearbeitungüberlang, extra überlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 12A / Diamant

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend

Anwendung: HSC-Kopierfräsen

Vorschub
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VHM-HSC-Torusfräser, Typ D488

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

D488040360 4 6 3,8 54 8 16 1  89,70   

D488040460 4 6 3,8 75 10 37 1  107,50   

D488040560 4 6 3,8 54 8 16 0,5  89,70   

D488040660 4 6 3,8 75 10 37 0,5  107,50   

D488050460 5 6 4,8 75 12 37 1,5  107,50   

D488050560 5 6 4,8 54 9 16 1  89,70   

D488050660 5 6 4,8 75 12 37 1  107,50   

D488050G60 5 6 4,8 54 9 16 0,5  89,70   

D488050360 5 6 4,8 54 9 16 1,5  89,70   

D488050N60 5 6 4,8 75 12 37 0,5  107,50   

D488060360 6 6 5,6 54 10 16 2  89,70   

D488060460 6 6 5,6 100 12 62 2  117,40   

D488060560 6 6 5,6 54 10 16 1  89,70   

D488060660 6 6 5,6 100 12 62 1  117,40   

D488060G60 6 6 5,6 54 10 16 1,5  89,70   

D488060I60 6 6 5,6 54 10 16 0,5  89,70   

D488060N60 6 6 5,6 100 12 62 1,5  117,40   

D488060P60 6 6 5,6 100 12 62 0,5  117,40   

D488070360 7 8 6,6 58 11 20 2  116,70   

D488070460 7 8 6,6 100 14 62 2  146,90   

D488070560 7 8 6,6 58 11 20 1  116,70   

D488070660 7 8 6,6 100 14 62 1  146,90   

D488070G60 7 8 6,6 58 11 20 0,5  116,70   

D488070I60 7 8 6,6 58 11 20 1,5  116,70   

D488070N60 7 8 6,6 100 14 62 0,5  146,90   

D488070P60 7 8 6,6 100 14 62 1,5  146,90   

D488080360 8 8 7,6 58 12 20 2  116,70   

D488080460 8 8 7,6 100 14 62 2  146,90   

D488080560 8 8 7,6 58 12 20 1  116,70   

D488080660 8 8 7,6 100 14 62 1,5  146,90   

D488080G60 8 8 7,6 58 12 20 1,5  116,70   

D488080I60 8 8 7,6 58 12 20 0,5  116,70   

D488080N60 8 8 7,6 100 14 62 1  146,90   

D488080P60 8 8 7,6 100 14 62 0,5  146,90   

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HA Z420° Spiralwinkel EckenradiusTrockenbearbeitungüberlang, extra überlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 12A / Diamant

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend

Anwendung: HSC-Kopierfräsen

Vorschub
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VHM-HSC-Torusfräser, Typ D488

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

D488100360 10 10 9,6 66 14 24 3  147,60   

D488100460 10 10 9,6 100 18 58 3  194,80   

D488100560 10 10 9,6 66 14 24 1  147,60   

D488100660 10 10 9,6 100 18 58 1,5  194,80   

D488100G60 10 10 9,6 66 14 24 2  147,60   

D488100I60 10 10 9,6 66 14 24 1,5  147,60   

D488100L60 10 10 9,6 66 14 24 0,5  147,60   

D488100N60 10 10 9,6 100 18 58 2  194,80   

D488100P60 10 10 9,6 100 18 58 1  194,80   

D488100S60 10 10 9,6 100 18 58 0,5  194,80   

D488120360 12 12 11,5 73 16 26 4  196,70   

D488120460 12 12 11,5 100 22 53 4  246,30   

D488120560 12 12 11,5 73 16 26 1  196,70   

D488120660 12 12 11,5 100 22 53 1,5  246,30   

D488120G60 12 12 11,5 73 16 26 2  196,70   

D488120I60 12 12 11,5 73 16 26 1,5  196,70   

D488120L60 12 12 11,5 73 16 26 0,5  196,70   

D488120N60 12 12 11,5 100 22 53 2  246,30   

D488120P60 12 12 11,5 100 22 53 1  246,30   

D488120S60 12 12 11,5 100 22 53 0,5  246,30   

D488140360 14 14 13,3 75 18 28 4 0,00  

D488140460 14 14 13,3 120 26 73 4 0,00  

D488140560 14 14 13,3 75 18 28 1 0,00  

D488140660 14 14 13,3 120 26 73 1,5 0,00  

D488140G60 14 14 13,3 75 18 28 1,5 0,00  

D488140I60 14 14 13,3 75 18 28 2 0,00  

D488140L60 14 14 13,3 75 18 28 2,5 0,00  

D488140N60 14 14 13,3 120 26 73 1 0,00  

D488140P60 14 14 13,3 120 26 73 2 0,00  

D488140S60 14 14 13,3 120 26 73 2,5 0,00  

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HA Z420° Spiralwinkel EckenradiusTrockenbearbeitungüberlang, extra überlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 12A / Diamant

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend

Anwendung: HSC-Kopierfräsen

Vorschub
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VHM-HSC-Torusfräser, Typ D488

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

=

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

D488160360 16 16 15,2 82 22 32 5 0,00  

D488160460 16 16 15,2 150 30 100 5 0,00  

D488160560 16 16 15,2 82 22 32 2 0,00  

D488160660 16 16 15,2 150 30 100 2,5 0,00  

D488160G60 16 16 15,2 82 22 32 2,5 0,00  

D488160I60 16 16 15,2 82 22 32 4 0,00  

D488160N60 16 16 15,2 150 30 100 2  309,10   

D488160P60 16 16 15,2 150 30 100 4 0,00  

D488180360 18 18 17,1 84 24 32 5 0,00  

D488180460 18 18 17,1 150 34 100 5 0,00  

D488180560 18 18 17,1 84 24 32 2 0,00  

D488180660 18 18 17,1 150 34 100 2,5 0,00  

D488180G60 18 18 17,1 84 24 32 2,5 0,00  

D488180N60 18 18 17,1 150 34 100 2 0,00  

D488200360 20 20 19 92 26 40 6 0,00  

D488200460 20 20 19 150 38 98 6 0,00  

D488200560 20 20 19 92 26 40 2 0,00  

D488200660 20 20 19 92 26 40 2,5 0,00  

D488200G60 20 20 19 150 38 98 2,5 0,00  

D488200N60 20 20 19 150 38 98 2 0,00  

DIN 6535 - HA Z420° Spiralwinkel EckenradiusTrockenbearbeitungüberlang, extra überlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 12A / Diamant

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend

Anwendung: HSC-Kopierfräsen

Vorschub
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VHM-HFC-Stirntorusfräser, Typ 435

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = i = = = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm)

R*
(mm) Z Preis

(€)

0435020340 2 6 1,9 57 4 8 0,2 0,15 3 37,90  

0435020440 2 6 1,9 80 4 12 0,2 0,15 3 53,10  

0435030340 3 6 2,9 57 5 12 0,3 0,2 3 36,30  

0435030440 3 6 2,9 80 5 18 0,3 0,2 3 50,50  

0435040340 4 6 3,8 57 6 16 0,4 0,35 3 38,80  

0435040440 4 6 3,8 80 6 24 0,4 0,35 3 55,90  

0435050340 5 6 4,8 57 7 19 0,5 0,4 3 42,20  

0435050440 5 6 4,8 80 7 42 0,5 0,4 3 61,30  

0435060340 6 6 5,8 57 8 19 0,6 0,5 3 47,70  

0435060440 6 6 5,8 80 8 42 0,6 0,5 3 66,80  

0435080340 8 8 7,7 63 9 25 0,8 0,7 4 63,10  

0435080440 8 8 7,7 100 9 62 0,8 0,7 4 93,30  

0435100340 10 10 9,7 72 12 30 1 0,85 4 82,80  

0435100440 10 10 9,7 100 12 58 1 0,85 4 124,40  

0435120340 12 12 11,7 83 14 36 1,2 1 4 111,80  

0435120440 12 12 11,7 120 14 73 1,2 1 4 165,80  

0435160340 16 16 15,7 92 18 42 1,6 1,2 4 189,30  

0435160440 16 16 15,7 150 18 100 1,6 1,2 4 280,80  

0435180340 18 18 17,5 92 20 52 1,8 1,4 4 219,60  

0435180440 18 18 17,5 150 20 100 1,8 1,4 4 335,50  

0435200340 20 20 19,5 104 22 52 2 1,6 4 273,40  

0435200440 20 20 19,5 150 22 98 2 1,6 4 386,00  

R*= Programmierradius

DIN 6535 - HA Z3-45° Spiralwinkel EckenradiusTrockenbearbeitunglang, extra überlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-EXX

Ausführung: -	Baumaße nach DIN 6527-kurz
	 und Werksnorm

- rechtsspiralgenutet
- rechtsschneidend

Anwendung: HFC-Fräsen bis HRc 54

Vorschub
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VHM-HFC-Stirntorusfräser, Typ 455

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = i = = = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm)

R*
(mm) Z Preis

(€)

0455060140 6 6 5,5 54 9 16 1 3 1,21 46,90  

0455060240 6 6 5,5 80 9 44 1 3 1,21 73,50  

0455080140 8 8 7,4 58 12 20 1 4 1,38 53,00  

0455080240 8 8 7,4 100 12 54 1 4 1,38 79,70  

0455100140 10 10 9,2 66 15 24 1,5 5 2 90,70  

0455100240 10 10 9,2 100 15 60 1,5 5 2 114,20  

0455120140 12 12 11 73 18 26 1,5 6 2,1 118,30  

0455120240 12 12 11 120 18 75 1,5 6 2,1 155,80  

0455160140 16 16 15 82 24 32 2 8 2,75 222,50  

0455160240 16 16 15 150 24 92 2 8 2,75 297,80  

0455200140 20 20 18,5 92 30 40 2 10 3,07 321,30  

0455200240 20 20 18,5 150 30 92 2 10 3,07 377,90  

R*= Programmierradius

DIN 6535 - HA Z452° Spiralwinkel EckenradiusTrockenbearbeitunglang, extra überlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 33M / Vipr-EXX

Ausführung: -	Baumaße nach DIN 6527-kurz
	 und Werksnorm
-	rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 4 Schneiden zur Mitte

Anwendung: HFC-Fräsen bis HRc 54

Vorschub
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VHM-HFC-Stirntorusfräser, Typ 489

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

i i i = = = = = = =

Art.-Nr. D1
f8 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm)

R*
(mm) Z Preis

(€)

0489060140 6 6 5,5 54 9 16 1 9 1,12 46,90  

0489060240 6 6 5,5 80 9 44 1 9 1,12 51,70  

0489080140 8 8 7,4 58 12 20 1 12 1,23 53,00  

0489080240 8 8 7,4 100 12 54 1 12 1,23 79,70  

0489100140 10 10 9,2 66 15 24 1,5 15 1,77 90,70  

0489100240 10 10 9,2 100 15 60 1,5 15 1,77 114,20  

0489120140 12 12 11 73 18 26 1,5 18 1,86 118,30  

0489120240 12 12 11 120 18 75 1,5 18 1,86 155,80  

0489160140 16 16 15 82 24 32 2 24 2,47 222,50  

0489160240 16 16 15 150 24 92 2 24 2,47 297,80  

0489200140 20 20 18,5 92 30 40 2 30 2,61 321,30  

0489200240 20 20 18,5 150 30 92 2 30 2,61 377,90  

R*= Programmierradius

DIN 6535 - HA Z452° Spiralwinkel EckenradiusTrockenbearbeitunglang, extra überlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 22F / Vipr-EXX blau

Ausführung: -	Baumaße nach DIN 6527-kurz
-	rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 4 Schneiden zur Mitte

Anwendung: HFC-Fräsen bis HRc 64

Vorschub
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VHM-HSC-Mikro-Schaftfräser, Typ 286

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0286002140 0,2 6 0,18 55 0,2 0,6 0,02 48,50  

0286002340 0,2 6 0,18 55 0,2 1 0,02 48,50  

0286002540 0,2 6 0,18 55 0,5 1,6 0,02 48,50  

0286002740 0,2 6 0,18 55 0,5 2 0,02 48,50  

0286003140 0,3 6 0,28 55 0,5 0,9 0,03 48,50  

0286003340 0,3 6 0,28 55 0,5 1,5 0,03 48,50  

0286003540 0,3 6 0,28 55 1,2 2,4 0,03 48,50  

0286003740 0,3 6 0,28 55 1,2 3 0,03 48,50  

0286004140 0,4 6 0,37 55 0,5 1,2 0,04 44,60  

0286004340 0,4 6 0,37 55 1,2 2 0,04 44,60  

0286004540 0,4 6 0,37 55 1,2 3,2 0,04 44,60  

0286004740 0,4 6 0,37 55 1,2 4 0,04 44,60  

0286005140 0,5 6 0,45 55 0,5 1,5 0,05 44,60  

0286005340 0,5 6 0,45 55 1,2 2,5 0,05 44,60  

0286005540 0,5 6 0,45 55 1,2 4 0,05 44,60  

0286005740 0,5 6 0,45 55 1,2 5 0,05 44,60  

0286006140 0,6 6 0,58 55 1,2 2 0,06 44,60  

0286006340 0,6 6 0,58 55 1,2 3 0,06 44,60  

0286006440 0,6 6 0,58 65 1,2 6 0,06 51,60  

0286006D40 0,6 6 0,58 65 1,2 5 0,06 51,60  

0286008140 0,8 6 0,77 55 1,2 2,5 0,08 44,60  

0286008340 0,8 6 0,77 55 1,2 4 0,08 44,60  

0286008440 0,8 6 0,77 65 1,2 8 0,08 51,60  

0286008D40 0,8 6 0,77 65 1,2 6,5 0,08 51,60  

0286010140 1 6 0,95 55 1,5 3 0,1 44,60  

0286010340 1 6 0,95 55 1,5 5 0,1 44,60  

0286010440 1 6 0,95 65 1,5 12 0,1 51,60  

0286010D40 1 6 0,95 65 1,5 8 0,1 51,60  

0286010G40 1 6 0,95 65 1,5 10 0,1 51,60  

0286012140 1,2 6 1,15 55 1,6 3 0,1 44,60  

0286012340 1,2 6 1,15 55 1,6 6 0,1 44,60  

0286012440 1,2 6 1,15 65 1,6 12 0,1 51,60  

0286012D40 1,2 6 1,15 65 1,6 10 0,1 51,60  

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel Trockenbearbeitungüberlang 45° EckenfaseVorschub

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 22F / Vipr-EXX

Ausführung: -	Baumaße nach Werksnorm
-	rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Anwendung: Fräsen bis HRc 54
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Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0286012140 1,2 6 1,15 55 1,6 3 0,1 44,60  

0286012340 1,2 6 1,15 55 1,6 6 0,1 44,60  

0286012440 1,2 6 1,15 65 1,6 12 0,1 51,60  

0286012D40 1,2 6 1,15 65 1,6 10 0,1 51,60  

0286013140 1,3 6 1,25 55 1,7 4 0,1 44,60  

0286013340 1,3 6 1,25 55 1,7 7 0,1 44,60  

0286013540 1,3 6 1,25 65 1,7 11 0,1 51,60  

0286013740 1,3 6 1,25 65 1,7 13 0,1 51,60  

0286015140 1,5 6 1,44 55 1,8 5 0,1 44,60  

0286015340 1,5 6 1,44 55 1,8 7,5 0,1 44,60  

0286015440 1,5 6 1,44 65 1,8 15 0,1 51,60  

0286015D40 1,5 6 1,44 65 1,8 12 0,1 51,60  

0286016140 1,6 6 1,52 55 1,8 5 0,1 44,60  

0286016340 1,6 6 1,52 55 1,8 8 0,1 44,60  

0286016540 1,6 6 1,52 65 1,8 13 0,1 51,60  

0286016740 1,6 6 1,52 65 1,8 16 0,1 51,60  

0286018140 1,8 6 1,72 55 1,8 5,5 0,1 44,60  

0286018340 1,8 6 1,72 55 1,8 9 0,1 44,60  

0286018540 1,8 6 1,72 65 1,8 14,5 0,1 51,60  

0286018740 1,8 6 1,72 65 1,8 18 0,1 51,60  

0286020140 2 6 1,92 55 2 6 0,1 44,60  

0286020340 2 6 1,92 55 2 10 0,1 44,60  

0286020440 2 6 1,92 65 2 20 0,1 51,60  

0286020740 2 6 1,92 65 3,2 20 0,1 51,60  

0286020D40 2 6 1,92 55 2 14 0,1 44,60  

0286020G40 2 6 1,92 65 2 16 0,1 51,60  

0286023140 2,3 6 2,22 55 2,3 7 0,1 44,60  

0286023340 2,3 6 2,22 55 2,3 11,5 0,1 44,60  

0286023540 2,3 6 2,22 65 2,3 18,5 0,1 51,60  

0286023740 2,3 6 2,22 65 2,3 23 0,1 51,60  

VHM-HSC-Mikro-Schaftfräser, Typ 286

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel Trockenbearbeitungüberlang 45° EckenfaseVorschub

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 22F / Vipr-EXX

Ausführung: -	Baumaße nach Werksnorm
-	rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Anwendung: Fräsen bis HRc 54
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Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0286030140 3 6 2,9 65 3 9 0,1 51,60  

0286030340 3 6 2,9 65 3 15 0,1 51,60  

0286030540 3 6 2,9 100 3 24 0,1 72,40  

0286030740 3 6 2,9 100 3 30 0,1 72,40  

0286040140 4 6 3,9 65 4 12 0,1 51,60  

0286040340 4 6 3,9 65 4 20 0,1 51,60  

0286040540 4 6 3,9 100 4 32 0,1 72,40  

0286040740 4 6 3,9 100 4 40 0,1 72,40  

0286050140 5 6 4,9 65 5 15 0,1 51,60  

0286050340 5 6 4,9 65 5 25 0,1 51,60  

0286050540 5 6 4,9 100 5 40 0,1 72,40  

0286050740 5 6 4,9 100 5 50 0,1 72,40  

0286060140 6 6 5,9 65 6 18 0,1 51,60  

0286060340 6 6 5,9 100 6 30 0,1 72,40  

0286060540 6 6 5,9 100 6 48 0,1 72,40  

0286060740 6 6 5,9 100 6 60 0,1 72,40  

VHM-HSC-Mikro-Schaftfräser, Typ 286

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = i

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel Trockenbearbeitungüberlang 45° EckenfaseVorschub

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 22F / Vipr-EXX

Ausführung: -	Baumaße nach Werksnorm
-	rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Anwendung: Fräsen bis HRc 54



80

VHM-HSC-Mikro-Torusfräser, Typ 289

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0289002140 0,2 6 0,18 55 0,2 0,6 0,02 48,50  

0289002340 0,2 6 0,18 55 0,2 1 0,02 48,50  

0289002540 0,2 6 0,18 55 0,5 1,6 0,02 48,50  

0289002740 0,2 6 0,18 55 0,5 2 0,02 48,50  

0289003140 0,3 6 0,28 55 0,5 0,9 0,03 48,50  

0289003340 0,3 6 0,28 55 0,5 1,5 0,03 48,50  

0289003540 0,3 6 0,28 55 1,2 2,4 0,03 48,50  

0289003740 0,3 6 0,28 55 1,2 3 0,03 48,50  

0289004140 0,4 6 0,37 55 0,5 1,2 0,04 44,60  

0289004340 0,4 6 0,37 55 1,2 2 0,04 44,60  

0289004540 0,4 6 0,37 55 1,2 3,2 0,04 44,60  

0289004740 0,4 6 0,37 55 1,2 4 0,04 44,60  

0289005140 0,5 6 0,45 55 0,5 1,5 0,05 44,60  

0289005340 0,5 6 0,45 55 1,2 2,5 0,05 44,60  

0289005540 0,5 6 0,45 55 1,2 4 0,05 44,60  

0289005740 0,5 6 0,45 55 1,2 5 0,05 44,60  

0289006140 0,6 6 0,58 55 1,2 2 0,06 44,60  

0289006240 0,6 6 0,58 55 1,2 3 0,06 44,60  

0289006340 0,6 6 0,58 55 1,2 3 0,06 44,60  

0289006440 0,6 6 0,58 65 1,2 6 0,06 51,60  

0289006D40 0,6 6 0,58 65 1,2 5 0,06 51,60  

0289008140 0,8 6 0,77 55 1,2 2,5 0,08 44,60  

0289008340 0,8 6 0,77 55 1,2 4 0,08 44,60  

0289008440 0,8 6 0,77 65 1,2 8 0,08 51,60  

0289008D40 0,8 6 0,77 65 1,2 6,5 0,08 51,60  

0289010140 1 6 0,95 55 1,5 3 0,1 44,60  

0289010340 1 6 0,95 55 1,5 5 0,1 44,60  

0289010440 1 6 0,95 65 1,5 10 0,1 51,60  

0289010640 1 6 0,95 65 1,5 12 0,1 51,60  

0289010D40 1 6 0,95 65 1,5 8 0,1 51,60  

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel Trockenbearbeitungüberlang Eckenradius

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 22F / Vipr-EXX

Ausführung: -	Baumaße nach Werksnorm
-	rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend

Anwendung: Fräsen bis HRc 54

Vorschub
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VHM-HSC-Mikro-Torusfräser, Typ 289

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0289012140 1,2 6 1,15 55 1,6 3 0,12 44,60  

0289012340 1,2 6 1,15 55 1,6 6 0,12 44,60  

0289012440 1,2 6 1,15 65 1,6 12 0,12 51,60  

0289012D40 1,2 6 1,15 65 1,6 10 0,12 51,60  

0289013140 1,3 6 1,25 55 1,7 4 0,13 44,60  

0289013340 1,3 6 1,25 55 1,7 7 0,13 44,60  

0289013440 1,3 6 1,25 65 1,7 12 0,13 51,60  

0289013540 1,3 6 1,25 65 1,7 11 0,13 51,60  

0289013740 1,3 6 1,25 65 1,7 13 0,13 51,60  

0289015140 1,5 6 1,44 55 1,8 5 0,15 44,60  

0289015340 1,5 6 1,44 55 1,8 7,5 0,15 44,60  

0289015440 1,5 6 1,44 65 1,8 15 0,15 51,60  

0289015D40 1,5 6 1,44 65 1,8 12 0,15 51,60  

0289016140 1,6 6 1,52 55 1,8 5 0,16 44,60  

0289016340 1,6 6 1,52 55 1,8 8 0,16 44,60  

0289016540 1,6 6 1,52 65 1,8 13 0,16 51,60  

0289016740 1,6 6 1,52 65 1,8 16 0,16 51,60  

0289018140 1,8 6 1,72 55 1,8 5,5 0,18 44,60  

0289018340 1,8 6 1,72 55 1,8 9 0,18 44,60  

0289018540 1,8 6 1,72 65 1,8 14,5 0,18 51,60  

0289018740 1,8 6 1,72 65 1,8 18 0,18 51,60  

0289020140 2 6 1,92 55 2 6 0,2 44,60  

0289020240 2 6 1,92 55 2 10 0,2 44,60  

0289020340 2 6 1,92 55 2 14 0,2 44,60  

0289020440 2 6 1,92 65 2 20 0,2 51,60  

0289020D40 2 6 1,92 65 2 16 0,2 51,60  

0289023140 2,3 6 2,22 55 2,3 7 0,23 44,60  

0289023340 2,3 6 2,22 55 2,3 11,5 0,23 44,60  

0289023440 2,3 6 2,22 65 2 20 0,23 51,60  

0289023540 2,3 6 2,22 65 2,3 18,5 0,23 51,60  

0289023740 2,3 6 2,22 65 2,3 23 0,23 51,60  

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel Trockenbearbeitungüberlang Eckenradius

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 22F / Vipr-EXX

Ausführung: -	Baumaße nach Werksnorm
-	rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend

Anwendung: Fräsen bis HRc 54

Vorschub
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VHM-HSC-Mikro-Torusfräser, Typ 289

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = i

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0289030140 3 6 2,9 65 3 9 0,3 51,60  

0289030340 3 6 2,9 65 3 15 0,3 51,60  

0289030540 3 6 2,9 100 3 24 0,3 72,40  

0289030740 3 6 2,9 100 3 30 0,3 72,40  

0289040540 4 6 3,9 100 4 32 0,4 72,40  

0289040740 4 6 3,9 100 4 40 0,4 72,40  

0289040140 4 6 3,9 65 4 12 0,4 51,60  

0289040340 4 6 3,9 65 4 20 0,4 51,60  

0289050140 5 6 4,9 65 5 15 0,5 51,60  

0289050340 5 6 4,9 65 5 25 0,5 51,60  

0289050540 5 6 4,9 100 5 40 0,5 72,40  

0289050740 5 6 4,9 100 5 50 0,5 72,40  

0289060140 6 6 5,9 65 6 18 0,6 51,60  

0289060340 6 6 5,9 100 6 30 0,6 72,40  

0289060540 6 6 5,9 100 6 48 0,6 72,40  

0289060740 6 6 5,9 100 6 60 0,6 72,40  

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel Trockenbearbeitungüberlang Eckenradius

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 22F / Vipr-EXX

Ausführung: -	Baumaße nach Werksnorm
-	rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend

Anwendung: Fräsen bis HRc 54

Vorschub
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VHM-HSC-Mikro-Radiusfräser, Typ 285

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

Preis
(€)

0285002140 0,2 6 0,18 55 0,2 0,6 48,50  

0285002340 0,2 6 0,18 55 0,2 1 48,50  

0285002540 0,2 6 0,18 55 0,5 1,6 48,50  

0285002740 0,2 6 0,18 55 0,5 2 48,50  

0285003140 0,3 6 0,28 55 0,5 0,9 48,50  

0285003340 0,3 6 0,28 55 0,5 1,5 48,50  

0285003540 0,3 6 0,28 55 1,2 2,4 48,50  

0285003740 0,3 6 0,28 55 1,2 3 48,50  

0285004140 0,4 6 0,37 55 0,5 1,2 48,50  

0285004340 0,4 6 0,37 55 1,2 2 48,50  

0285004540 0,4 6 0,37 55 1,2 3,2 48,50  

0285004740 0,4 6 0,37 55 1,2 4 48,50  

0285005140 0,5 6 0,45 55 0,5 1,5 48,50  

0285005340 0,5 6 0,45 55 1,2 2,5 48,50  

0285005540 0,5 6 0,45 55 1,2 4 48,50  

0285005740 0,5 6 0,45 55 1,2 5 48,50  

0285006140 0,6 6 0,58 55 1,2 2 48,50  

0285006340 0,6 6 0,58 55 1,2 3 44,60  

0285006440 0,6 6 0,58 65 1,2 6 51,60  

0285006D40 0,6 6 0,58 65 1,2 5 51,60  

0285008140 0,8 6 0,77 55 1,2 2,5 44,60  

0285008340 0,8 6 0,77 55 1,2 4 44,60  

0285008440 0,8 6 0,77 65 1,2 8 51,60  

0285008D40 0,8 6 0,77 65 1,2 6,5 51,60  

0285010140 1 6 0,95 55 1,5 3 44,60  

0285010340 1 6 0,95 55 1,5 5 44,60  

0285010440 1 6 0,95 65 1,5 12 51,60  

0285010D40 1 6 0,95 65 1,5 8 51,60  

0285010G40 1 6 0,95 65 1,5 10 51,60  

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel Trockenbearbeitungüberlang Vollradius

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 22F / Vipr-EXX

Ausführung: -	Baumaße nach Werksnorm
-	rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Anwendung: Fräsen bis HRc 54

Vorschub

Fortsetzung nächste Seite
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VHM-HSC-Mikro-Radiusfräser, Typ 285

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

Preis
(€)

0285012140 1,2 6 1,15 55 1,6 3 44,60  

0285012340 1,2 6 1,15 55 1,6 6 44,60  

0285012440 1,2 6 1,15 65 1,6 12 51,60  

0285012D40 1,2 6 1,15 65 1,6 10 51,60  

0285013140 1,3 6 1,25 55 1,7 4 44,60  

0285013340 1,3 6 1,25 55 1,7 7 44,60  

0285013440 1,3 6 1,25 65 1,7 12 51,60  

0285013540 1,3 6 1,25 65 1,7 11 51,60  

0285013740 1,3 6 1,25 65 1,7 13 51,60  

0285015140 1,5 6 1,44 55 1,8 5 44,60  

0285015340 1,5 6 1,44 55 1,8 7,5 44,60  

0285015440 1,5 6 1,44 65 1,8 15 51,60  

0285015D40 1,5 6 1,44 65 1,8 12 51,60  

0285016140 1,6 6 1,52 55 1,8 5 44,60  

0285016340 1,6 6 1,52 55 1,8 8 44,60  

0285016540 1,6 6 1,52 65 1,8 13 51,60  

0285016740 1,6 6 1,52 65 1,8 16 51,60  

0285018140 1,8 6 1,72 55 1,8 5,5 44,60  

0285018340 1,8 6 1,72 55 1,8 9 44,60  

0285018540 1,8 6 1,72 65 1,8 14,5 51,60  

0285018740 1,8 6 1,72 65 1,8 18 51,60  

0285020140 2 6 1,92 55 2 6 44,60  

0285020340 2 6 1,92 55 2 10 44,60  

0285020440 2 6 1,92 65 2 20 51,60  

0285020D40 2 6 1,92 55 2 14 44,60  

0285020G40 2 6 1,92 65 2 16 51,60  

0285023140 2,3 6 2,22 55 2,3 7 44,60  

0285023340 2,3 6 2,22 55 2,3 11,5 44,60  

0285023440 2,3 6 2,22 65 2,3 20 51,60  

0285023540 2,3 6 2,22 65 2,3 18,5 51,60  

0285023740 2,3 6 2,22 65 2,3 23 51,60  

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel Trockenbearbeitungüberlang Vollradius

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 22F / Vipr-EXX

Ausführung: -	Baumaße nach Werksnorm
-	rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Anwendung: Fräsen bis HRc 54

Vorschub

Fortsetzung nächste Seite
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VHM-HSC-Mikro-Radiusfräser, Typ 285

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = = = = = = i

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

Preis
(€)

0285030140 3 6 2,9 65 3 9 51,60  

0285030340 3 6 2,9 65 3 15 51,60  

0285030540 3 6 2,9 100 3 24 72,40  

0285030740 3 6 2,9 100 3 30 72,40  

0285040140 4 6 3,9 65 4 12 51,60  

0285040340 4 6 3,9 65 4 20 51,60  

0285040540 4 6 3,9 100 4 32 72,40  

0285040740 4 6 3,9 100 4 40 72,40  

0285050140 5 6 4,9 65 5 15 51,60  

0285050340 5 6 4,9 65 5 25 51,60  

0285050540 5 6 4,9 100 5 40 72,40  

0285050740 5 6 4,9 100 5 50 72,40  

0285060140 6 6 5,9 65 6 18 51,60  

0285060340 6 6 5,9 100 6 30 72,40  

0285060540 6 6 5,9 100 6 48 72,40  

0285060740 6 6 5,9 100 6 60 72,40  

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel Trockenbearbeitungüberlang Vollradius

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 22F / Vipr-EXX

Ausführung: -	Baumaße nach Werksnorm
-	rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Anwendung: Fräsen bis HRc 54

Vorschub
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VHM-HSC-Mikro-Schaftfräser, Typ 242

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0242002140 0,2 3 0,18 55 0,2 0,6 0,02 48,40  

0242002340 0,2 3 0,18 55 0,2 1 0,02 48,40  

0242002540 0,2 3 0,18 55 0,5 1,6 0,02 48,40  

0242002740 0,2 3 0,18 55 0,5 2 0,02 48,40  

0242003140 0,3 3 0,28 55 0,5 0,9 0,03 48,40  

0242003340 0,3 3 0,28 55 0,5 1,5 0,03 48,40  

0242003540 0,3 3 0,28 55 1,2 2,4 0,03 48,40  

0242003740 0,3 3 0,28 55 1,2 3 0,03 48,40  

0242004140 0,4 3 0,37 55 0,5 1,2 0,04 44,50  

0242004340 0,4 3 0,37 55 1,2 2 0,04 44,50  

0242004540 0,4 3 0,37 55 1,2 3,2 0,04 44,50  

0242004740 0,4 3 0,37 55 1,2 4 0,04 44,50  

0242005140 0,5 3 0,45 55 0,5 1,5 0,05 44,50  

0242005340 0,5 3 0,45 55 1,2 2,5 0,05 44,50  

0242005540 0,5 3 0,45 55 1,2 4 0,05 44,50  

0242005740 0,5 3 0,45 55 1,2 5 0,05 44,50  

0242006140 0,6 3 0,58 55 1,2 2 0,06 44,50  

0242006640 0,6 3 0,58 55 1,2 3 0,06 44,50  

0242006740 0,6 3 0,58 65 1,2 6 0,06 51,30  

0242006D40 0,6 3 0,58 65 1,2 5 0,06 51,30  

0242008140 0,8 3 0,77 55 1,2 2,5 0,08 44,50  

0242008640 0,8 3 0,77 55 1,2 4 0,08 44,50  

0242008740 0,8 3 0,77 65 1,2 8 0,08 51,30  

0242008D40 0,8 3 0,77 65 1,2 6,5 0,08 51,30  

0242010140 1 3 0,95 55 1,5 3 0,1 44,50  

0242010640 1 3 0,95 55 1,5 5 0,1 44,50  

0242010740 1 3 0,95 65 1,5 10 0,1 51,30  

0242010840 1 3 0,95 65 1,5 12 0,1 51,30  

0242010D40 1 3 0,95 65 1,5 8 0,1 51,30  

DIN 6535 - HA Z245° Spiralwinkel 45° EckenfaseVorschubüberlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 120 / Vipr-ZOX plus

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Fortsetzung nächste Seite
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VHM-HSC-Mikro-Schaftfräser, Typ 242

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0242012140 1,2 3 1,15 55 1,6 3 0,1 44,50  

0242012640 1,2 3 1,15 55 1,6 6 0,1 44,50  

0242012740 1,2 3 1,15 65 1,6 12 0,1 51,30  

0242012D40 1,2 3 1,15 65 1,6 10 0,1 51,30  

0242013140 1,3 3 1,25 55 1,7 4 0,1 44,50  

0242013640 1,3 3 1,25 55 1,7 7 0,1 44,50  

0242013740 1,3 3 1,25 65 1,7 13 0,1 51,30  

0242013D40 1,3 3 1,25 65 1,7 11 0,1 51,30  

0242015140 1,5 3 1,44 55 1,8 5 0,1 44,50  

0242015640 1,5 3 1,44 55 1,8 7,5 0,1 44,50  

0242015740 1,5 3 1,44 65 1,8 15 0,1 51,30  

0242015D40 1,5 3 1,44 65 1,8 12 0,1 51,30  

0242016140 1,6 3 1,52 55 1,8 5 0,1 44,50  

0242016340 1,6 3 1,52 55 1,8 8 0,1 44,50  

0242016540 1,6 3 1,52 65 1,8 13 0,1 51,30  

0242016740 1,6 3 1,52 65 1,8 16 0,1 51,30  

0242018140 1,8 3 1,72 55 1,8 5,5 0,1 44,50  

0242018340 1,8 3 1,72 55 1,8 9 0,1 44,50  

0242018540 1,8 3 1,72 65 1,8 14,5 0,1 51,30  

0242018740 1,8 3 1,72 65 1,8 18 0,1 51,30  

0242020140 2 3 1,92 55 2 6 0,1 44,50  

0242020640 2 3 1,92 55 2 10 0,1 44,50  

0242020740 2 3 1,92 65 2 20 0,1 51,30  

0242020D40 2 3 1,92 55 2 14 0,1 44,50  

0242020G40 2 3 1,92 65 2 16 0,1 51,30  

0242023140 2,3 3 2,22 55 2,3 7 0,1 44,50  

0242023640 2,3 3 2,22 55 2,3 11,5 0,1 44,50  

0242023740 2,3 3 2,22 65 2,3 20 0,1 51,30  

0242023840 2,3 3 2,22 65 2,3 23 0,1 51,30  

0242023D40 2,3 3 2,22 65 2,3 18,5 0,1 51,30  

DIN 6535 - HA Z245° Spiralwinkel 45° EckenfaseVorschubüberlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 120 / Vipr-ZOX plus

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Fortsetzung nächste Seite
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VHM-HSC-Mikro-Schaftfräser, Typ 242

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = =

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

0242030140 3 6 2,9 65 3 9 0,1 51,30  

0242030340 3 6 2,9 65 3 15 0,1 51,30  

0242030540 3 6 2,9 100 3 24 0,1 72,20  

0242030740 3 6 2,9 100 3 30 0,1 72,20  

0242040140 4 6 3,9 65 4 12 0,1 51,30  

0242040340 4 6 3,9 65 4 20 0,1 51,30  

0242040540 4 6 3,9 100 4 32 0,1 72,20  

0242040740 4 6 3,9 100 4 40 0,1 72,20  

0242050140 5 6 4,9 65 5 15 0,1 51,30  

0242050340 5 6 4,9 65 5 25 0,1 51,30  

0242050540 5 6 4,9 100 5 40 0,1 72,20  

0242050740 5 6 4,9 100 5 50 0,1 72,20  

0242060140 6 6 5,9 65 6 18 0,1 51,30  

0242060340 6 6 5,9 100 6 30 0,1 72,20  

0242060540 6 6 5,9 100 6 48 0,1 72,20  

0242060740 6 6 5,9 100 6 60 0,1 72,20  

DIN 6535 - HA Z245° Spiralwinkel 45° EckenfaseVorschubüberlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 120 / Vipr-ZOX plus

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte
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VHM-HSC-Mikro-Torusfräser, Typ 249

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

0249002140 0,2 3 0,18 55 0,2 0,6 0,02 48,40  

0249002340 0,2 3 0,18 55 0,2 1 0,02 48,40  

0249002540 0,2 3 0,18 55 0,5 1,6 0,02 48,40  

0249002740 0,2 3 0,18 55 0,5 2 0,02 48,40  

0249003140 0,3 3 0,28 55 0,5 0,9 0,03 48,40  

0249003340 0,3 3 0,28 55 0,5 1,5 0,03 48,40  

0249003540 0,3 3 0,28 55 1,2 2,4 0,03 48,40  

0249003740 0,3 3 0,28 55 1,2 3 0,03 48,40  

0249004140 0,4 3 0,37 55 0,5 1,2 0,04 44,50  

0249004340 0,4 3 0,37 55 1,2 2 0,04 44,50  

0249004540 0,4 3 0,37 55 1,2 3,2 0,04 44,50  

0249004740 0,4 3 0,37 55 1,2 4 0,04 44,50  

0249005140 0,5 3 0,45 55 0,5 1,5 0,05 44,50  

0249005340 0,5 3 0,45 55 1,2 2,5 0,05 44,50  

0249005540 0,5 3 0,45 55 1,2 4 0,05 44,50  

0249005740 0,5 3 0,45 55 1,2 5 0,05 44,50  

0249006140 0,6 3 0,58 55 1,2 2 0,06 44,50  

0249006240 0,6 3 0,58 55 1,2 3 0,06 44,50  

0249006640 0,6 3 0,58 55 1,2 4,2 0,06 44,50  

0249006740 0,6 3 0,58 65 1,2 6 0,06 51,30  

0249006D40 0,6 3 0,58 65 1,2 5 0,06 51,30  

0249008140 0,8 3 0,77 55 1,2 2,5 0,08 44,50  

0249008640 0,8 3 0,77 55 1,2 4 0,08 44,50  

0249008740 0,8 3 0,77 65 1,2 8 0,08 51,30  

0249008D40 0,8 3 0,77 65 1,2 6,5 0,08 51,30  

0249010140 1 3 0,95 55 1,5 3 0,1 44,50  

0249010640 1 3 0,95 55 1,5 5 0,1 44,50  

0249010740 1 3 0,95 65 1,5 10 0,1 51,30  

0249010840 1 3 0,95 65 1,5 12 0,1 51,30  

0249010D40 1 3 0,95 65 1,5 8 0,1 51,30  

DIN 6535 - HA Z245° Spiralwinkel Eckenradiusüberlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 120 / Vipr-ZOX plus

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Vorschub

Fortsetzung nächste Seite
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VHM-HSC-Mikro-Torusfräser, Typ 249

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

0249012140 1,2 3 1,15 55 1,6 3 0,12 44,50  

0249012640 1,2 3 1,15 55 1,6 6 0,12 44,50  

0249012740 1,2 3 1,15 65 1,6 12 0,12 51,30  

0249012D40 1,2 3 1,15 65 1,6 10 0,12 51,30  

0249013D40 1,3 3 1,25 65 1,7 11 0,13 51,30  

0249013140 1,3 3 1,25 55 1,7 4 0,13 44,50  

0249013640 1,3 3 1,25 55 1,7 7 0,13 44,50  

0249013740 1,3 3 1,25 65 1,7 13 0,13 51,30  

0249015140 1,5 3 1,44 55 1,8 5 0,15 44,50  

0249015440 1,5 6 1,44 65 2,4 15 0,15 51,30  

0249015640 1,5 3 1,44 55 1,8 7,5 0,15 44,50  

0249015740 1,5 3 1,44 65 1,8 15 0,15 51,30  

0249015D40 1,5 3 1,44 65 1,8 12 0,15 51,30  

0249016140 1,6 3 1,52 55 1,8 5 0,16 44,50  

0249016340 1,6 3 1,52 55 1,8 8 0,16 44,50  

0249016540 1,6 3 1,52 65 1,8 13 0,16 51,30  

0249016740 1,6 3 1,52 65 1,8 16 0,16 51,30  

0249018140 1,8 3 1,72 55 1,8 5,5 0,18 44,50  

0249018340 1,8 3 1,72 55 1,8 9 0,18 44,50  

0249018540 1,8 3 1,72 65 1,8 14,5 0,18 51,30  

0249018740 1,8 3 1,72 65 1,8 18 0,18 51,30  

0249020140 2 3 1,92 55 2 6 0,2 44,50  

0249020240 2 3 1,92 55 2 10 0,2 44,50  

0249020640 2 3 1,92 55 2 14 0,2 44,50  

0249020740 2 3 1,92 65 2 20 0,2 51,30  

0249020D40 2 3 1,92 65 2 16 0,2 51,30  

0249023140 2,3 3 2,22 55 2,3 7 0,23 44,50  

0249023240 2,3 3 2,22 55 2,3 11,5 0,23 44,50  

0249023640 2,3 3 2,22 55 2,3 14 0,23 44,50  

0249023740 2,3 3 2,22 65 2,3 20 0,23 51,30  

0249023840 2,3 3 2,22 65 2,3 23 0,23 51,30  

0249023D40 2,3 3 2,22 65 2,3 18,5 0,23 51,30  

DIN 6535 - HA Z245° Spiralwinkel Eckenradiusüberlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 120 / Vipr-ZOX plus

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Vorschub

Fortsetzung nächste Seite
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VHM-HSC-Mikro-Torusfräser, Typ 249

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = =

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

0249030140 3 6 2,9 65 3 9 0,3 51,30  

0249030340 3 6 2,9 65 3 15 0,3 51,30  

0249030540 3 6 2,9 100 3 24 0,3 72,20  

0249030740 3 6 2,9 100 3 30 0,3 72,20  

0249040140 4 6 3,9 65 4 12 0,4 51,30  

0249040340 4 6 3,9 65 4 20 0,4 51,30  

0249040540 4 6 3,9 100 4 32 0,4 72,20  

0249040740 4 6 3,9 100 4 40 0,4 72,20  

0249050140 5 6 4,9 65 5 15 0,5 51,30  

0249050340 5 6 4,9 65 5 25 0,5 51,30  

0249050540 5 6 4,9 100 5 40 0,5 72,20  

0249050740 5 6 4,9 100 5 50 0,5 72,20  

0249060140 6 6 5,9 65 6 18 0,6 51,30  

0249060340 6 6 5,9 100 6 30 0,6 72,20  

0249060540 6 6 5,9 100 6 48 0,6 72,20  

0249060740 6 6 5,9 100 6 60 0,6 72,20  

DIN 6535 - HA Z245° Spiralwinkel Eckenradiusüberlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 120 / Vipr-ZOX plus

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Vorschub
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VHM-HSC-Mikro-Radiusfräser, Typ 239

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

Preis
(€)

0239002140 0,2 3 0,18 55 0,2 0,6 48,40  

0239002340 0,2 3 0,18 55 0,2 1 48,40  

0239002540 0,2 3 0,18 55 0,5 1,6 48,40  

0239002740 0,2 3 0,18 55 0,5 2 48,40  

0239003140 0,3 3 0,28 55 0,5 0,9 48,40  

0239003340 0,3 3 0,28 55 0,5 1,5 48,40  

0239003540 0,3 3 0,28 55 1,2 2,4 48,40  

0239003740 0,3 3 0,28 55 1,2 3 48,40  

0239004140 0,4 3 0,37 55 0,5 1,2 44,50  

0239004340 0,4 3 0,37 55 1,2 2 44,50  

0239004540 0,4 3 0,37 55 1,2 3,2 44,50  

0239004740 0,4 3 0,37 55 1,2 4 44,50  

0239005140 0,5 3 0,45 55 0,5 1,5 44,50  

0239005340 0,5 3 0,45 55 1,2 2,5 44,50  

0239005540 0,5 3 0,45 55 1,2 4 44,50  

0239005740 0,5 3 0,45 55 1,2 5 44,50  

0239006140 0,6 3 0,58 55 1,2 2 44,50  

0239006640 0,6 3 0,58 55 1,2 3 44,50  

0239006740 0,6 3 0,58 65 1,2 6 51,30  

0239006D40 0,6 3 0,58 65 1,2 5 51,30  

0239008140 0,8 3 0,77 55 1,2 2,5 44,50  

0239008640 0,8 3 0,77 55 1,2 4 44,50  

0239008740 0,8 3 0,77 65 1,2 8 51,30  

0239008D40 0,8 3 0,77 65 1,2 6,5 51,30  

0239010140 1 3 0,95 55 1,5 3 44,50  

0239010640 1 3 0,95 55 1,5 5 44,50  

0239010740 1 3 0,95 65 1,5 10 51,30  

0239010840 1 3 0,95 65 1,5 12 51,30  

0239010D40 1 3 0,95 65 1,5 8 51,30  

DIN 6535 - HA Z245° Spiralwinkel VollradiusVorschub

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 120 / Vipr-ZOX plus

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

überlang, extra überlang

Fortsetzung nächste Seite



93

VHM-HSC-Mikro-Radiusfräser, Typ 239

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

Preis
(€)

0239012140 1,2 3 1,15 55 1,6 3 44,50  

0239012640 1,2 3 1,15 55 1,6 6 44,50  

0239012740 1,2 3 1,15 65 1,6 12 51,30  

0239012D40 1,2 3 1,15 65 1,6 10 51,30  

0239013140 1,3 3 1,25 55 1,7 4 44,50  

0239013640 1,3 3 1,25 55 1,7 7 44,50  

0239013740 1,3 3 1,25 65 1,7 13 51,30  

0239013D40 1,3 3 1,25 65 1,7 11 51,30  

0239015140 1,5 3 1,44 55 1,8 5 44,50  

0239015640 1,5 3 1,44 55 1,8 7,5 44,50  

0239015740 1,5 3 1,44 65 1,8 15 51,30  

0239015D40 1,5 3 1,44 65 1,8 12 51,30  

0239016140 1,6 3 1,52 55 1,8 5 44,50  

0239016340 1,6 3 1,52 55 1,8 8 44,50  

0239016540 1,6 3 1,52 65 1,8 13 51,30  

0239016740 1,6 3 1,52 65 1,8 16 51,30  

0239018140 1,8 3 1,72 55 1,8 5,5 44,50  

0239018340 1,8 3 1,72 55 1,8 9 44,50  

0239018540 1,8 3 1,72 65 1,8 14,5 51,30  

0239018740 1,8 3 1,72 65 1,8 18 51,30  

0239020140 2 3 1,92 55 2 6 44,50  

0239020640 2 3 1,92 55 2 10 44,50  

0239020740 2 3 1,92 65 2 20 51,30  

0239020D40 2 3 1,92 55 2 14 44,50  

0239020G40 2 3 1,92 65 2 16 51,30  

0239023140 2,3 3 2,22 55 2,3 7 44,50  

0239023640 2,3 3 2,22 55 2,3 11,5 44,50  

0239023740 2,3 3 2,22 65 2,3 20 51,30  

0239023840 2,3 3 2,22 65 2,3 23 51,30  

0239023D40 2,3 3 2,22 65 2,3 18,5 51,30  

DIN 6535 - HA Z245° Spiralwinkel VollradiusVorschub

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 120 / Vipr-ZOX plus

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

überlang, extra überlang

Fortsetzung nächste Seite
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VHM-HSC-Mikro-Radiusfräser, Typ 239

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = =

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

Preis
(€)

0239030140 3 6 2,9 65 3 9 51,30  

0239030340 3 6 2,9 65 3 15 51,30  

0239030540 3 6 2,9 100 3 24 72,20  

0239030740 3 6 2,9 100 3 30 72,20  

0239040140 4 6 3,9 65 4 12 51,30  

0239040340 4 6 3,9 65 4 20 51,30  

0239040540 4 6 3,9 100 4 32 72,20  

0239040740 4 6 3,9 100 4 40 72,20  

0239050140 5 6 4,9 65 5 15 51,30  

0239050340 5 6 4,9 65 5 25 51,30  

0239050540 5 6 4,9 100 5 40 72,20  

0239050740 5 6 4,9 100 5 50 72,20  

0239060340 6 6 5,9 100 6 30 72,20  

0239060540 6 6 5,9 100 6 48 72,20  

0239060740 6 6 5,9 100 6 60 72,20  

0239060140 6 6 5,9 65 6 18 51,30  

DIN 6535 - HA Z245° Spiralwinkel VollradiusVorschub

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 120 / Vipr-ZOX plus

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

überlang, extra überlang
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VHM-HSC-Mikro-Schaftfräser, Typ D286

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

D286002160 0,2 6 0,18 55 0,2 0,6 0,02 90,90  

D286002360 0,2 6 0,18 55 0,2 1 0,02 90,90  

D286002560 0,2 6 0,18 55 0,5 1,6 0,02 90,90  

D286002760 0,2 6 0,18 55 0,5 2 0,02 90,90  

D286003160 0,3 6 0,28 55 0,5 0,9 0,03 90,90  

D286003360 0,3 6 0,28 55 0,5 1,5 0,03 90,90  

D286003560 0,3 6 0,28 55 1,2 2,4 0,03 90,90  

D286003760 0,3 6 0,28 55 1,2 3 0,03 90,90  

D286004160 0,4 6 0,37 55 0,5 1,2 0,04 90,90  

D286004360 0,4 6 0,37 55 1,2 2 0,04 90,90  

D286004560 0,4 6 0,37 55 1,2 3,2 0,04 90,90  

D286004760 0,4 6 0,37 55 1,2 4 0,04 90,90  

D286005160 0,5 6 0,45 55 0,5 1,5 0,05 90,90  

D286005360 0,5 6 0,45 55 1,2 2,5 0,05 90,90  

D286005560 0,5 6 0,45 55 1,2 4 0,05 90,90  

D286005760 0,5 6 0,45 55 1,2 5 0,05 90,90  

D286006160 0,6 6 0,58 55 1,2 2 0,06 90,90  

D286006360 0,6 6 0,58 55 1,2 3 0,06 90,90  

D286006460 0,6 6 0,58 65 1,2 6 0,06 90,90  

D286006D60 0,6 6 0,58 65 1,2 5 0,06 98,10  

D286008160 0,8 6 0,77 55 1,2 2,5 0,08 98,10  

D286008360 0,8 6 0,77 55 1,2 4 0,08 90,90  

D286008460 0,8 6 0,77 65 1,2 8 0,08 90,90  

D286008D60 0,8 6 0,77 65 1,2 6,5 0,08 98,10  

D286010160 1 6 0,95 55 1,5 3 0,1 98,10  

D286010360 1 6 0,95 55 1,5 5 0,1 90,90  

D286010460 1 6 0,95 65 1,5 12 0,1 90,90  

D286010D60 1 6 0,95 65 1,5 8 0,1 98,10  

D286010G60 1 6 0,95 65 1,5 10 0,1 98,10  

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel Trockenbearbeitung

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 12A / Diamant

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

überlang 45° EckenfaseVorschub
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VHM-HSC-Mikro-Schaftfräser, Typ D286

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

D286012160 1,2 6 1,15 55 1,6 3 0,1 98,10  

D286012360 1,2 6 1,15 55 1,6 6 0,1 90,90  

D286012460 1,2 6 1,15 65 1,6 12 0,1 90,90  

D286012D60 1,2 6 1,15 65 1,6 10 0,1 98,10  

D286013160 1,3 6 1,25 55 1,7 4 0,1 98,10  

D286013360 1,3 6 1,25 55 1,7 7 0,1 90,90  

D286013560 1,3 6 1,25 65 1,7 11 0,1 90,90  

D286013760 1,3 6 1,25 65 1,7 13 0,1 98,10  

D286015160 1,5 6 1,44 55 1,8 5 0,1 98,10  

D286015360 1,5 6 1,44 55 1,8 7,5 0,1 90,90  

D286015460 1,5 6 1,44 65 1,8 15 0,1 90,90  

D286015D60 1,5 6 1,44 65 1,8 12 0,1 98,10  

D286016160 1,6 6 1,52 55 1,8 5 0,1 98,10  

D286016360 1,6 6 1,52 55 1,8 8 0,1 90,90  

D286016560 1,6 6 1,52 65 1,8 13 0,1 90,90  

D286016760 1,6 6 1,52 65 1,8 16 0,1 98,10  

D286018160 1,8 6 1,72 55 1,8 5,5 0,1 98,10  

D286018360 1,8 6 1,72 55 1,8 9 0,1 90,90  

D286018560 1,8 6 1,72 65 1,8 14,5 0,1 90,90  

D286018760 1,8 6 1,72 65 1,8 18 0,1 98,10  

D286020160 2 6 1,92 55 2 6 0,1 98,10  

D286020360 2 6 1,92 55 2 10 0,1 90,90  

D286020460 2 6 1,92 65 2 20 0,1 90,90  

D286020D60 2 6 1,92 55 2 14 0,1 90,90  

D286020G60 2 6 1,92 65 2 16 0,1 98,10  

D286023160 2,3 6 2,22 55 2,3 7 0,1 98,10  

D286023360 2,3 6 2,22 55 2,3 11,5 0,1 90,90  

D286023560 2,3 6 2,22 65 2,3 18,5 0,1 90,90  

D286023760 2,3 6 2,22 65 2,3 23 0,1 98,10  

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel Trockenbearbeitung

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 12A / Diamant

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

überlang 45° EckenfaseVorschub
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VHM-HSC-Mikro-Schaftfräser, Typ D286

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

=

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

D286030160 3 6 2,9 65 3 9 0,1 98,10  

D286030360 3 6 2,9 65 3 15 0,1 98,10  

D286030560 3 6 2,9 100 3 24 0,1 98,10  

D286030760 3 6 2,9 100 3 30 0,1 150,90  

D286040160 4 6 3,9 65 4 12 0,1 98,10  

D286040360 4 6 3,9 65 4 20 0,1 98,10  

D286040560 4 6 3,9 100 4 32 0,1 98,10  

D286040760 4 6 3,9 100 4 40 0,1 150,90  

D286050160 5 6 4,9 65 5 15 0,1 98,10  

D286050360 5 6 4,9 65 5 25 0,1 98,10  

D286050560 5 6 4,9 100 5 40 0,1 98,10  

D286050760 5 6 4,9 100 5 50 0,1 150,90  

D286060160 6 6 5,9 65 6 18 0,1 98,10  

D286060360 6 6 5,9 100 6 30 0,1 98,10  

D286060560 6 6 5,9 100 6 48 0,1 150,90  

D286060760 6 6 5,9 100 6 60 0,1 150,90  

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel Trockenbearbeitung

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 12A / Diamant

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

überlang 45° EckenfaseVorschub
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VHM-HSC-Mikro-Torusfräser, Typ D289

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

D289002160 0,2 6 0,18 55 0,2 0,6 0,02 90,90  

D289002360 0,2 6 0,18 55 0,2 1 0,02 90,90  

D289002560 0,2 6 0,18 55 0,5 1,6 0,02 90,90  

D289002760 0,2 6 0,18 55 0,5 2 0,02 90,90  

D289003160 0,3 6 0,28 55 0,5 0,9 0,03 90,90  

D289003360 0,3 6 0,28 55 0,5 1,5 0,03 90,90  

D289003560 0,3 6 0,28 55 1,2 2,4 0,03 90,90  

D289003760 0,3 6 0,28 55 1,2 3 0,03 90,90  

D289004160 0,4 6 0,37 55 0,5 1,2 0,04 90,90  

D289004360 0,4 6 0,37 55 1,2 2 0,04 90,90  

D289004560 0,4 6 0,37 55 1,2 3,2 0,04 90,90  

D289004760 0,4 6 0,37 55 1,2 4 0,04 90,90  

D289005160 0,5 6 0,45 55 0,5 1,5 0,05 90,90  

D289005360 0,5 6 0,45 55 1,2 2,5 0,05 90,90  

D289005560 0,5 6 0,45 55 1,2 4 0,05 90,90  

D289005760 0,5 6 0,45 55 1,2 5 0,05 90,90  

D289006460 0,6 6 0,58 65 1,2 6 0,06 98,10  

D289006D60 0,6 6 0,58 65 1,2 5 0,06 98,10  

D289006160 0,6 6 0,58 55 1,2 2 0,06 90,90  

D289006360 0,6 6 0,58 55 1,2 3 0,06 90,90  

D289008160 0,8 6 0,77 55 1,2 2,5 0,08 90,90  

D289008360 0,8 6 0,77 55 1,2 4 0,08 90,90  

D289008460 0,8 6 0,77 65 1,2 8 0,08 98,10  

D289008D60 0,8 6 0,77 65 1,2 6,5 0,08 98,10  

D289010160 1 6 0,95 55 1,5 3 0,1 90,90  

D289010360 1 6 0,95 55 1,5 5 0,1 90,90  

D289010460 1 6 0,95 65 1,5 10 0,1 98,10  

D289010660 1 6 0,95 65 1,5 12 0,1 98,10  

D289010D60 1 6 0,95 65 1,5 8 0,1 98,10  

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel Trockenbearbeitungüberlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 12A / Diamant

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Vorschub Eckenradius
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VHM-HSC-Mikro-Torusfräser, Typ D289

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

D289012160 1,2 6 1,15 55 1,6 3 0,12 90,90  

D289012360 1,2 6 1,15 55 1,6 6 0,12 90,90  

D289012460 1,2 6 1,15 65 1,6 12 0,12 98,10  

D289012D60 1,2 6 1,15 65 1,6 10 0,12 98,10  

D289013160 1,3 6 1,25 55 1,7 4 0,13 90,90  

D289013360 1,3 6 1,25 55 1,7 7 0,13 90,90  

D289013560 1,3 6 1,25 65 1,7 11 0,13 98,10  

D289013760 1,3 6 1,25 65 1,7 13 0,13 98,10  

D289015160 1,5 6 1,44 55 1,8 5 0,15 90,90  

D289015360 1,5 6 1,44 55 1,8 7,5 0,15 90,90  

D289015460 1,5 6 1,44 65 1,8 15 0,15 98,10  

D289015D60 1,5 6 1,44 65 1,8 12 0,15 98,10  

D289016160 1,6 6 1,52 55 1,8 5 0,16 90,90  

D289016360 1,6 6 1,52 55 1,8 8 0,16 90,90  

D289016560 1,6 6 1,52 65 1,8 13 0,16 98,10  

D289016760 1,6 6 1,52 65 1,8 16 0,16 98,10  

D289018160 1,8 6 1,72 55 1,8 5,5 0,18 90,90  

D289018360 1,8 6 1,72 55 1,8 9 0,18 90,90  

D289018560 1,8 6 1,72 65 1,8 14,5 0,18 98,10  

D289018760 1,8 6 1,72 65 1,8 18 0,18 98,10  

D289020160 2 6 1,92 55 2 6 0,2 90,90  

D289020260 2 6 1,92 55 2 10 0,2 90,90  

D289020360 2 6 1,92 65 2 14 0,2 90,90  

D289020460 2 6 1,92 65 2 20 0,2 98,10  

D289020D60 2 6 1,92 65 2 16 0,2 98,10  

D289023160 2,3 6 2,22 55 2,3 7 0,23 90,90  

D289023360 2,3 6 2,22 55 2,3 11,5 0,23 90,90  

D289023560 2,3 6 2,22 65 2,3 18,5 0,23 98,10  

D289023760 2,3 6 2,22 65 2,3 23 0,23 98,10  

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel Trockenbearbeitungüberlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 12A / Diamant

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Vorschub Eckenradius
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VHM-HSC-Mikro-Torusfräser, Typ D289

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

=

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm)

Preis
(€)

D289030560 3 6 2,9 100 3 24 0,3 150,90  

D289030760 3 6 2,9 100 3 30 0,3 150,90  

D289030160 3 6 2,9 65 3 9 0,3 98,10  

D289030360 3 6 2,9 65 3 15 0,3 98,10  

D289040160 4 6 3,9 65 4 12 0,4 98,10  

D289040360 4 6 3,9 65 4 20 0,4 98,10  

D289040560 4 6 3,9 100 4 32 0,4 150,90  

D289040760 4 6 3,9 100 4 40 0,4 150,90  

D289050160 5 6 4,9 65 5 15 0,5 98,10  

D289050360 5 6 4,9 65 5 25 0,5 98,10  

D289050560 5 6 4,9 100 5 40 0,5 150,90  

D289050760 5 6 4,9 100 5 50 0,5 150,90  

D289060160 6 6 5,9 65 6 18 0,6 98,10  

D289060360 6 6 5,9 100 6 30 0,6 150,90  

D289060560 6 6 5,9 100 6 48 0,6 150,90  

D289060760 6 6 5,9 100 6 60 0,6 150,90  

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel Trockenbearbeitungüberlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 12A / Diamant

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Vorschub Eckenradius
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VHM-HSC-Mikro-Radiusfräser, Typ D285

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

Preis
(€)

D285002160 0,2 6 0,18 55 0,2 0,6  90,90   

D285002360 0,2 6 0,18 55 0,2 1  90,90   

D285002560 0,2 6 0,18 55 0,5 1,6  90,90   

D285002760 0,2 6 0,18 55 0,5 2  90,90   

D285003160 0,3 6 0,28 55 0,5 0,9  90,90   

D285003360 0,3 6 0,28 55 0,5 1,5  90,90   

D285003560 0,3 6 0,28 55 1,2 2,4  90,90   

D285003760 0,3 6 0,28 55 1,2 3  90,90   

D285004160 0,4 6 0,37 55 0,5 1,2  90,90   

D285004360 0,4 6 0,37 55 1,2 2  90,90   

D285004560 0,4 6 0,37 55 1,2 3,2  90,90   

D285004760 0,4 6 0,37 55 1,2 4  90,90   

D285005160 0,5 6 0,45 55 0,5 1,5  90,90   

D285005360 0,5 6 0,45 55 1,2 2,5  90,90   

D285005560 0,5 6 0,45 55 1,2 4  90,90   

D285005760 0,5 6 0,45 55 1,2 5  90,90   

D285006160 0,6 6 0,58 55 1,2 2  90,90   

D285006360 0,6 6 0,58 55 1,2 3  90,90   

D285006460 0,6 6 0,58 65 1,2 6  90,90   

D285006D60 0,6 6 0,58 65 1,2 5  98,10   

D285008160 0,8 6 0,77 55 1,2 2,5  98,10   

D285008360 0,8 6 0,77 55 1,2 4  90,90   

D285008460 0,8 6 0,77 65 1,2 8  90,90   

D285008D60 0,8 6 0,77 65 1,2 6,5  98,10   

D285010160 1 6 0,95 55 1,5 3  98,10   

D285010360 1 6 0,95 55 1,5 5  90,90   

D285010460 1 6 0,95 65 1,5 12  90,90   

D285010D60 1 6 0,95 65 1,5 8  98,10   

D285010G60 1 6 0,95 65 1,5 10  98,10   

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel Trockenbearbeitungüberlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 12A / Diamant

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

VollradiusVorschub
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VHM-HSC-Mikro-Radiusfräser, Typ D285

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

Preis
(€)

D285012160 1,2 6 1,15 55 1,6 3  98,10   

D285012360 1,2 6 1,15 55 1,6 6  90,90   

D285012460 1,2 6 1,15 65 1,6 12  90,90   

D285012D60 1,2 6 1,15 65 1,6 10  98,10   

D285013160 1,3 6 1,25 55 1,7 4  98,10   

D285013360 1,3 6 1,25 55 1,7 7  90,90   

D285013460 1,3 6 1,25 65 1,7 12  98,10   

D285013560 1,3 6 1,25 65 1,7 11  90,90   

D285013760 1,3 6 1,25 65 1,7 13  98,10   

D285015160 1,5 6 1,44 55 1,8 5  98,10   

D285015360 1,5 6 1,44 55 1,8 7,5  90,90   

D285015460 1,5 6 1,44 65 1,8 15  90,90   

D285015D60 1,5 6 1,44 65 1,8 12  98,10   

D285016160 1,6 6 1,52 55 1,8 5  98,10   

D285016360 1,6 6 1,52 55 1,8 8  90,90   

D285016560 1,6 6 1,52 65 1,8 13  90,90   

D285016760 1,6 6 1,52 65 1,8 16  98,10   

D285018160 1,8 6 1,72 55 1,8 5,5  98,10   

D285018360 1,8 6 1,72 55 1,8 9  90,90   

D285018560 1,8 6 1,72 65 1,8 14,5  90,90   

D285018760 1,8 6 1,72 65 1,8 18  98,10   

D285020160 2 6 1,92 55 2 6  98,10   

D285020360 2 6 1,92 55 2 10  90,90   

D285020460 2 6 1,92 65 2 20  90,90   

D285020D60 2 6 1,92 55 2 14  90,90   

D285020G60 2 6 1,92 65 2 16  98,10   

D285023160 2,3 6 2,22 55 2,3 7  98,10   

D285023360 2,3 6 2,22 55 2,3 11,5  90,90   

D285023560 2,3 6 2,22 65 2,3 18,5  90,90   

D285023760 2,3 6 2,22 65 2,3 23  98,10   

Fortsetzung nächste Seite

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel Trockenbearbeitungüberlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 12A / Diamant

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

VollradiusVorschub
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VHM-HSC-Mikro-Radiusfräser, Typ D285

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

=

Art.-Nr. D1 (mm)
0/-0,01

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

Preis
(€)

D285030160 3 6 2,9 65 3 9  98,10   

D285030360 3 6 2,9 65 3 15  98,10   

D285030560 3 6 2,9 100 3 24  98,10   

D285030760 3 6 2,9 100 3 30  150,90   

D285040160 4 6 3,9 65 4 12  98,10   

D285040360 4 6 3,9 65 4 20  98,10   

D285040560 4 6 3,9 100 4 32  98,10   

D285040760 4 6 3,9 100 4 40  150,90   

D285050160 5 6 4,9 65 5 15  98,10   

D285050360 5 6 4,9 65 5 25  98,10   

D285050560 5 6 4,9 100 5 40  98,10   

D285050760 5 6 4,9 100 5 50  150,90   

D285060160 6 6 5,9 65 6 18  98,10   

D285060360 6 6 5,9 100 6 30  98,10   

D285060560 6 6 5,9 100 6 48  150,90   

D285060760 6 6 5,9 100 6 60  150,90   

DIN 6535 - HA Z230° Spiralwinkel Trockenbearbeitungüberlang

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 12A / Diamant

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

VollradiusVorschub
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VHM-M-Gewindefräser, Typ 4101

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = i = = = = = = = = = = = = = = = =

Art.-Nr. M P D1
(mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm) Z Preis

(€)

4101030140 3 0,5 2,4 4 42 6,3 3 167,90  

4101040140 4 0,7 3,15 6 55 8,8 3 124,60  

4101050140 5 0,8 4 6 55 10,8 3 126,30  

4101060140 6 1 4,8 6 55 12,5 3 149,30  

4101080140 8 1,25 6 6 63 16,9 3 178,00  

4101100140 10 1,5 8 8 70 20,3 3 199,80  

4101120140 12 1,75 9,9 10 80 25,4 4 249,30  

4101140140 14 2 11,6 12 90 29 4 276,20  

4101160140 16 2 12 12 90 33 4 313,30  

4101180140 18 2,5 14 14 90 38,8 4 360,40  

4101200140 20 2,5 14 14 90 41,3 4 364,90  

Gewinde-Flankenwinkel 60° Sack- und Durchgangsloch <=2x ØDIN 6535 - HA IK >= M6

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- ohne Stirnschnitt

Z3-4

Anwendung: Speziell zum Gewindefräsen
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VHM-M-Gewindefräser, Typ 4111

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = i = = = = = = = = = = = = = = = =

Art.-Nr. M P D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm) Z Preis

(€)

4111040140 4 0,7 6 4,5 47 6,5 3 144,30  

4111060140 6 1 8 6,6 59 10,2 3 173,40  

4111080140 8 1,25 10 9 70 14,1 3 207,80  

4111100140 10 1,5 12 11 74 16,9 3 240,20  

4111120140 12 1,75 14 13,5 82 19,7 3 300,80  

4111160140 16 2 18 17,5 94 26,5 4 438,90  

4111200140 20 2,5 25 24 117 35,6 4 520,90  

Gewinde-Flankenwinkel 60° Sack- und Durchgangsloch <=1,5x ØDIN 6535 - HA IK >= M690° Senkstufe

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- ohne Stirnschnitt

Z3-4

Anwendung: Speziell zum Gewindefräsen und Senken



106

VHM-M-Gewindefräser, Typ 4112

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = i = = = = = = = = = = = = = = = =

Art.-Nr. M P D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm) Z Preis

(€)

4112040140 4 0,7 6 4,5 49 8,6 3 144,30  

4112050140 5 0,8 6 5,5 55 10,6 3 148,20  

4112060140 6 1 8 6,6 62 13,2 3 173,40  

4112080140 8 1,25 10 9 74 17,8 3 207,80  

4112100140 10 1,5 12 11 79 21,4 3 240,20  

4112120140 12 1,75 14 13,5 89 26,7 3 300,80  

4112160140 16 2 18 17,5 102 34,5 4 438,90  

4112200140 20 2,5 25 24 127 45,6 4 520,90  

Gewinde-Flankenwinkel 60° Sack- und Durchgangsloch <=2x ØDIN 6535 - HA IK >= M690° Senkstufe

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- ohne Stirnschnitt

Z3-4

Anwendung: Speziell zum Gewindefräsen und Senken
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VHM-MF-Gewindefräser, Typ 4201

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = i = = = = = = = = = = = = = = = =

Art.-Nr. M P D1
(mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm) Z Preis

(€)

4201040140 4 0,5 3,35 6 55 8,3 3 209,90  

4201050140 5 0,5 4,3 6 55 10,3 3 211,00  

4201060140 6 0,75 5 6 55 12,4 3 190,90  

4201080140 8 0,75 6 6 63 16,9 3 192,50  

4201080240 8 1 6 6 63 16,5 3 188,00  

4201100140 10 1 8 8 70 20,5 3 222,30  

4201120140 12 1,5 10 10 80 24,5 4 268,40  

4201120240 12 1,5 10 10 80 24,8 4 271,70  

4201140140 14 1,5 10 10 80 29,3 4 283,00  

4201160140 16 1,5 12 12 90 32,3 4 336,80  

4201180140 18 1,5 14 14 90 36,8 4 389,60  

4201200140 20 1,5 14 14 90 41,9 4 406,50  

Gewinde-Flankenwinkel 60° Sack- und Durchgangsloch <=2x ØDIN 6535 - HA IK >= M6

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- ohne Stirnschnitt

Z3-4

Anwendung: Speziell zum Gewindefräsen
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VHM-MF-Gewindefräser, Typ 4211

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = i = = = = = = = = = = = = = = = =

Art.-Nr. M P D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm) Z Preis

(€)

4211080140 8 1 10 9 70 13,4 3 219,50  

4211100140 10 1 12 11 74 16,5 3 262,70  

4211120140 12 1,5 14 13,5 82 20 3 323,30  

Gewinde-Flankenwinkel 60° Sack- und Durchgangsloch <=1,5x ØDIN 6535 - HA IK >= M690° Senkstufe

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- ohne Stirnschnitt

Z3-4

Anwendung: Speziell zum Gewindefräsen und Senken
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VHM-MF-Gewindefräser, Typ 4212

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = i = = = = = = = = = = = = = = = =

Art.-Nr. M P D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm) Z Preis

(€)

4212080140 8 1 10 9 74 17,4 3 219,50  

4212100140 10 1 12 11 79 21,5 3 262,70  

4212120140 12 1,5 14 13,5 88 26 3 323,30  

4212160140 16 1,5 18 17,5 102 33,6 4 461,40  

Gewinde-Flankenwinkel 60° Sack- und Durchgangsloch <=2x ØDIN 6535 - HA IK >= M690° Senkstufe

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- ohne Stirnschnitt

Z3-4

Anwendung: Speziell zum Gewindefräsen und Senken
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VHM-Gravierstichel, Typ 500

Art.-Nr. D1
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

Preis
(€)

0500020300 2 40 3 5,30  

0500025300 2,5 40 3 6,00  

0500030300 3 50 3 7,50  

0500040300 4 63 4 10,10  

0500050300 5 63 5 15,60  

0500060300 6 80 6 20,70  

0500080300 8 90 9 36,30  

0500100300 10 100 10 59,40  

0500120300 12 100 12 74,70  

Zylinderschaft HA Z1

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / ohne

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- zylindrisch vorprofiliert

Anwendung: Gravieren und Kopieren
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Entgrater, Typ 740

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = i = i = = = = = = = = =

Art.-Nr. 
unbeschichtet

Art.-Nr. 
Vipr-EXX

D1
h5 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

 Preis (€)
unbeschichtet

 Preis (€)
Vipr-EXX

0740040300 0740040340 4 4 54 9 17,20  23,10  

0740060300 0740060340 6 6 54 12 21,70  28,20  

0740080300 0740080340 8 8 58 15 26,80  35,40  

0740100300 0740100340 10 10 66 16 32,00  42,30  

0740120300 0740120340 12 12 73 18 45,70  61,70  

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / ohne, Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- geradegenutet

- rechtsschneidend
- 4 Schneiden zur Mitte

lang 0° Spiralwinkel VorschubDIN 6535 - HA Spitzenwinkel Sigma 90° Z4
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Entgrater, Typ 741

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = i = i = = = = = = = = =

Art.-Nr. 
unbeschichtet

Art.-Nr. 
Vipr-EXX

D1
h5 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

 Preis (€)
unbeschichtet

 Preis (€)
Vipr-EXX

0741040300 0741040340 4 4 54 9 17,20  23,10  

0741060300 0741060340 6 6 54 12 21,70  28,20  

0741080300 0741080340 8 8 58 15 26,80  35,40  

0741100300 0741100340 10 10 66 16 32,00  42,30  

0741120300 0741120340 12 12 73 18 45,70  61,70  

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / ohne, Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- geradegenutet

- rechtsschneidend
- 4 Schneiden zur Mitte

lang 0° Spiralwinkel VorschubDIN 6535 - HA Spitzenwinkel Sigma 60° Z4
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Entgrater, Typ 742

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = i = i = = = = = = = = =

Art.-Nr. 
unbeschichtet

Art.-Nr. 
Vipr-EXX

D1
h5 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

 Preis (€)
unbeschichtet

 Preis (€)
Vipr-EXX

0742040300 0742040340 4 4 54 9 17,20  23,10  

0742060300 0742060340 6 6 54 12 21,70  28,20  

0742080300 0742080340 8 8 58 15 26,80  35,40  

0742100300 0742100340 10 10 66 16 32,00  42,30  

0742120300 0742120340 12 12 73 18 45,70  61,70  

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / ohne, Vipr-EXX

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- geradegenutet

- rechtsschneidend
- 4 Schneiden zur Mitte

lang 0° Spiralwinkel VorschubDIN 6535 - HA Spitzenwinkel Sigma 120° Z4
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VHM-Fasenfräser, Typ 750

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = i = i = = = = = = = = =

Art.-Nr. D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

Preis
(€)

0750030300 3 6 57 8 20,30  

0750040300 4 6 57 11 20,30  

0750050300 5 6 57 13 20,30  

0750060300 6 6 57 13 20,30  

0750080300 8 8 63 19 43,70  

0750100300 10 10 72 22 58,80  

0750120300 12 12 83 26 63,10  

0750160300 16 16 92 32 156,70  

0750200300 20 20 104 38 208,50  

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / ohne

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

lang 30° SpiralwinkelDIN 6535 - HA Spitzenwinkel Sigma 120° Z2 Vorschub
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VHM-Fasenfräser, Typ 751

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = = i = i = = = = = = = = =

Art.-Nr. D1
e8 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

Preis
(€)

0751030300 3 6 57 8 20,30  

0751040300 4 6 57 11 20,30  

0751050300 5 6 57 13 20,30  

0751060300 6 6 57 13 20,30  

0751080300 8 8 63 19 43,70  

0751100300 10 10 72 22 58,80  

0751120300 12 12 83 26 63,10  

0751160300 16 16 92 32 156,70  

0751200300 20 20 104 38 208,50  

Schneidstoff / Beschichtung:
GC 180 / ohne

Ausführung: - Baumaße ähnl. DIN 6527-lang
- rechtsspiralgenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

lang 30° SpiralwinkelDIN 6535 - HA Spitzenwinkel Sigma 90° Z2 Vorschub
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CBN-Torusfräser, Typ P288

Art.-Nr. D1
h7 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm) Z Preis

(€)

P288020110 2 6 1,7 75 2 6 0,3 1 169,00  

P288020210 2 6 1,7 75 2 10 0,3 1 169,00  

P288020310 2 6 1,7 75 2 35 0,3 1 169,00  

P288020410 2 6 1,7 75 2 14 0,3 1 169,00  

P288030110 3 6 2,5 75 2,5 9 0,3 1 169,00  

P288030210 3 6 2,5 75 2,5 15 0,3 1 169,00  

P288030310 3 6 2,5 75 2,5 35 0,3 2 169,00  

P288030410 3 6 2,5 75 2,5 21 0,3 1 169,00  

P288040110 4 6 3,5 75 2,5 12 0,3 2 169,00  

P288040210 4 6 3,5 75 2,5 20 0,3 2 169,00  

P288040310 4 6 3,5 75 2,5 35 0,3 2 169,00  

P288040410 4 6 3,5 75 2,5 28 0,3 2 169,00  

P288050110 5 6 4,4 75 3 15 0,3 2 169,00  

P288050210 5 6 4,4 75 3 25 0,3 2 169,00  

P288050310 5 6 4,4 75 3 35 0,3 2 169,00  

P288050410 5 6 4,4 75 3 35 0,3 2 169,00  

P288060610 6 6 5,4 100 6 42 0,5 2 175,40  

P288060710 6 6 5,4 100 6 18 1 2 175,40  

P288060810 6 6 5,4 100 6 30 1 2 175,40  

P288060910 6 6 5,4 100 6 42 1 2 175,40  

P288060010 6 6 5,4 100 6 18 0,3 2 175,40  

P288060110 6 6 5,4 100 6 30 0,3 2 175,40  

P288060210 6 6 5,4 100 6 42 0,3 2 175,40  

P288060310 6 8 5,4 100 6 40 1 2 175,40  

P288060410 6 6 5,4 100 6 18 0,5 2 175,40  

P288060510 6 6 5,4 100 6 30 0,5 2 175,40  

P288080010 8 8 7,2 100 7 24 0,3 2 194,20  

P288080110 8 8 7,2 100 7 24 0,5 2 194,20  

P288080210 8 8 7,2 100 7 24 1 2 194,20  

P288080310 8 10 7,2 100 7 40 2 2 194,20  

P288080410 8 8 7,2 100 7 24 2 2 194,20  

P288080510 8 8 7,2 100 7 40 0,3 2 194,20  

P288080610 8 8 7,2 100 7 40 0,5 2 194,20  

P288080710 8 8 7,2 100 7 40 1 2 194,20  

P288080810 8 8 7,2 100 7 40 2 2 194,20  

DIN 6535 - HAüberlang Z20° Spiralwinkel Eckenradius

Schneidstoff / Beschichtung:
CBN / Träger Hartmetall / ohne

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- geradegenutet

- rechtsschneidend
- nicht über Mitte schneidend

Vorschub

Fortsetzung nächste Seite
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CBN-Torusfräser, Typ P288

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

i = = = =

Art.-Nr. D1
h7 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm) Z Preis

(€)

P288100010 10 10 9 100 8 30 0,5 2 270,80  

P288100110 10 10 9 100 8 30 1 2 270,80  

P288100210 10 10 9 100 8 30 1,5 2 270,80  

P288100310 10 12 9 100 8 40 3 2 270,80  

P288100410 10 10 9 100 8 30 3 2 270,80  

P288100510 10 10 9 100 8 50 0,5 2 270,80  

P288100610 10 10 9 100 8 50 1 2 270,80  

P288100710 10 10 9 100 8 50 1,5 2 270,80  

P288100810 10 10 9 100 8 50 2 2 270,80  

P288100910 10 10 9 100 8 50 3 2 270,80  

P288100A10 10 10 9 100 8 30 2 2 270,80  

P288120410 12 12 11 105 9 36 2 2 291,90  

P288120510 12 12 11 105 9 36 3 2 291,90  

P288120610 12 12 11 105 9 58 0,5 2 291,90  

P288120710 12 12 11 105 9 58 1 2 291,90  

P288120810 12 12 11 105 9 58 1,5 2 291,90  

P288120910 12 12 11 105 9 58 2 2 291,90  

P288120A10 12 12 11 105 9 58 3 2 291,90  

P288120010 12 12 11 105 9 36 0,5 2 291,90  

P288120110 12 12 11 105 9 36 1 2 291,90  

P288120210 12 12 11 105 9 36 1,5 2 291,90  

P288120310 12 16 11 100 9 40 4 2 339,00  

P288160210 16 16 15 130 11 45 5 2 315,40  

P288160310 16 16 15 130 11 50 5 2 315,40  

P288200310 20 20 19 160 13 60 6 2 339,00  

DIN 6535 - HAüberlang Z20° Spiralwinkel Eckenradius

Schneidstoff / Beschichtung:
CBN / Träger Hartmetall / ohne

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- geradegenutet

- rechtsschneidend
- nicht über Mitte schneidend

Vorschub
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CBN-Radiusfräser, Typ P488

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

i = = = =

Art.-Nr. D1
h7 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm) Z Preis

(€)

P488020310 2 6 1,7 75 2 35 1 169,00  

P488020410 2 6 1,7 75 2 6 2 169,00  

P488020510 2 6 1,7 75 2 10 2 169,00  

P488020610 2 6 1,7 75 2 14 2 169,00  

P488030310 3 6 2,5 75 2,5 35 2 169,00  

P488030410 3 6 2,5 75 2,5 9 2 169,00  

P488030510 3 6 2,5 75 2,5 15 2 169,00  

P488030610 3 6 2,5 75 2,5 21 2 169,00  

P488040310 4 6 3,5 75 2,5 35 2 169,00  

P488040410 4 6 3,5 75 2,5 12 2 169,00  

P488040510 4 6 3,5 75 2,5 20 2 169,00  

P488040610 4 6 3,5 75 2,5 28 2 169,00  

P488050310 5 6 4,4 75 3 35 2 169,00  

P488050410 5 6 4,4 75 3 15 2 169,00  

P488050510 5 6 4,4 75 3 25 2 169,00  

P488060310 6 8 5,4 100 6 40 2 194,20  

P488060410 6 6 5,4 100 6 18 2 194,20  

P488060510 6 6 5,4 100 6 30 2 194,20  

P488060610 6 6 5,4 100 6 42 2 194,20  

P488080310 8 10 7,2 110 7 40 2 194,20  

P488080410 8 8 7,2 100 7 24 2 194,20  

P488080510 8 8 7,2 100 7 40 2 194,20  

P488100310 10 12 9 100 8 40 2 270,80  

P488100410 10 10 9 100 8 30 2 270,80  

P488100510 10 10 9 100 8 50 2 270,80  

P488120310 12 16 11 100 9 40 2 339,00  

P488120410 12 12 11 105 9 36 2 291,90  

P488120510 12 12 11 105 9 58 2 291,90  

P488160210 16 16 15 130 11 48 2 315,40  

P488160310 16 16 15 130 11 50 2 315,40  

P488200310 20 20 19 160 13 60 2 339,00  

DIN 6535 - HAüberlang Z20° Spiralwinkel Vollradius

Schneidstoff / Beschichtung:
CBN / Träger Hartmetall / ohne

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- geradegenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Vorschub
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PKD-Schaftfräser, Typ P202

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= i = = =

Art.-Nr. D1
h7 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm) Z Preis

(€)

P202020100 2 6 1,9 75 2 6 1 169,00  

P202020200 2 6 1,9 75 2 10 1 169,00  

P202020300 2 6 1,9 75 2 14 1 169,00  

P202030100 3 6 2,9 75 2,5 9 2 169,00  

P202030200 3 6 2,9 75 2,5 15 2 169,00  

P202030300 3 6 2,9 75 2,5 21 2 169,00  

P202040100 4 6 3,8 75 2,5 12 2 169,00  

P202040200 4 6 3,8 75 2,5 20 2 169,00  

P202040300 4 6 3,9 75 2,5 28 2 169,00  

P202050100 5 6 4,8 75 3 15 2 169,00  

P202050200 5 6 4,8 75 3 25 2 169,00  

P202050300 5 6 4,8 75 3 35 2 169,00  

P202060100 6 6 5,8 100 6 18 2 175,40  

P202060200 6 6 5,8 100 6 30 2 175,40  

P202060300 6 6 5,8 100 6 42 2 175,40  

P202080100 8 8 7,7 100 7 24 2 194,20  

P202080200 8 8 7,7 100 7 40 2 194,20  

P202100100 10 10 9,7 100 8 30 2 270,80  

P202100200 10 10 9,7 100 8 50 2 270,80  

P202120100 12 12 11,7 105 9 36 2 291,90  

P202120200 12 12 11,7 105 9 58 2 291,90  

Schneidstoff / Beschichtung:
PKD / Träger Hartmetall / ohne

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- geradegenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte

Z20° SpiralwinkelDIN 6535 - HAüberlang scharfkantigVorschub
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PKD-Schaftfräser, Typ P200

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= i = = =

Art.-Nr. D1
h7 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

P200030300 3 6 57 6 0,1  228,80   

P200030400 3 6 100 6 0,1  242,10   

P200040300 4 6 57 8 0,1  228,80   

P200040400 4 6 100 8 0,1  242,10   

P200050300 5 6 57 10 0,1  258,70   

P200050400 5 6 100 10 0,1  272,00   

P200060300 6 6 57 12 0,1  292,00   

P200060400 6 6 100 12 0,1  305,70   

P200080300 8 8 64 16 0,1  339,30   

P200080400 8 8 100 16 0,1  349,60   

P200100300 10 10 74 20 0,1  364,50   

P200100400 10 10 100 20 0,1  377,60   

Schneidstoff / Beschichtung:
PKD / Träger Hartmetall / ohne

Z20° SpiralwinkelDIN 6535 - HA 45° EckenfaseVorschubüberlang, extra überlang

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- geradegenutet

- rechtsschneidend
- 1 Schneide über Mitte
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PKD-Schaftfräser, Typ P201

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= i = = =

Art.-Nr. D1
h7 (mm)

D2
h5 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

F
(mm)

Preis
(€)

P201030300 3 6 57 6 0,1 242,10  

P201030400 3 6 100 6 0,1 255,40  

P201040300 4 6 57 8 0,1 242,10  

P201040400 4 6 100 8 0,1 255,20  

P201050300 5 6 57 10 0,1 272,00  

P201050400 5 6 100 10 0,1 285,10  

P201060300 6 6 57 12 0,1 305,70  

P201060400 6 6 100 12 0,1 319,50  

P201080300 8 8 64 16 0,1 353,10  

P201080400 8 8 100 16 0,1 363,30  

P201100300 10 10 74 20 0,1 377,60  

P201100400 10 10 100 20 0,1 390,50  

Schneidstoff / Beschichtung:
PKD / Träger Hartmetall / ohne

Z20° SpiralwinkelDIN 6535 - HA 45° EckenfaseVorschubüberlang, extra überlang

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- geradegenutet
- rechtsschneidend

-	1 Schneide über Mitte
- mit 2 geraden Kühkanälen
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PKD-Torusfräser, Typ P288

Art.-Nr. D1
h7 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm) Z Preis

(€)

P288020100 2 6 1,7 75 2 6 0,3 1 169,00  

P288020200 2 6 1,7 75 2 10 0,3 1 169,00  

P288020300 2 6 1,7 75 2 35 0,3 1 169,00  

P288020400 2 6 1,7 75 2 14 0,3 1 169,00  

P288030100 3 6 2,5 75 2,5 9 0,3 1 169,00  

P288030200 3 6 2,5 75 2,5 15 0,3 1 169,00  

P288030300 3 6 2,5 75 2,5 35 0,3 1 169,00  

P288030400 3 6 2,5 75 2,5 21 0,3 1 169,00  

P288040100 4 6 3,5 75 2,5 12 0,3 2 169,00  

P288040200 4 6 3,5 75 2,5 20 0,3 2 169,00  

P288040300 4 6 3,5 75 2,5 35 0,3 2 169,00  

P288040400 4 6 3,5 75 2,5 28 0,3 2 169,00  

P288050100 5 6 4,4 75 3 15 0,3 2 169,00  

P288050200 5 6 4,4 75 3 25 0,3 2 169,00  

P288050300 5 6 4,4 75 3 35 0,3 2 169,00  

P288050400 5 6 4,4 75 3 35 0,3 2 169,00  

P288060000 6 6 5,4 100 6 18 0,3 2 175,40  

P288060100 6 6 5,4 100 6 30 0,3 2 175,40  

P288060200 6 6 5,4 100 6 42 0,3 2 175,40  

P288060300 6 8 5,4 100 6 40 1 2 175,40  

P288060400 6 6 5,4 100 6 18 0,5 2 175,40  

P288060500 6 6 5,4 100 6 30 0,5 2 175,40  

P288060600 6 6 5,4 100 6 42 0,5 2 175,40  

P288060700 6 6 5,4 100 6 18 1 2 175,40  

P288060800 6 6 5,4 100 6 30 1 2 175,40  

P288060900 6 6 5,4 100 6 42 1 2 175,40  

P288080000 8 8 7,2 100 7 24 0,3 2 194,20  

P288080100 8 8 7,2 100 7 24 0,5 2 194,20  

P288080200 8 8 7,2 100 7 24 1 2 194,20  

P288080300 8 10 7,2 100 7 40 2 2 194,20  

P288080400 8 8 7,2 100 7 24 2 2 194,20  

P288080500 8 8 7,2 100 7 40 0,3 2 194,20  

P288080600 8 8 7,2 100 7 40 0,5 2 194,20  

P288080700 8 8 7,2 100 7 40 1 2 194,20  

P288080800 8 8 7,2 100 7 40 2 2 194,20  

Schneidstoff / Beschichtung:
PKD / Träger Hartmetall / ohne

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- geradegenutet

- rechtsschneidend
- nicht über Mitte schneidend

Z20° SpiralwinkelDIN 6535 - HAüberlang EckenradiusVorschub
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PKD-Torusfräser, Typ P288

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= i = = =

Art.-Nr. D1
h7 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm)

R
(mm) Z Preis

(€)

P288100000 10 10 9 100 8 30 0,5 2 270,80  

P288100100 10 10 9 100 8 30 1 2 270,80  

P288100200 10 10 9 100 8 30 1,5 2 270,80  

P288100300 10 12 9 100 8 40 3 2 270,80  

P288100400 10 10 9 100 8 30 3 2 270,80  

P288100500 10 10 9 100 8 50 0,5 2 270,80  

P288100600 10 10 9 100 8 50 1 2 270,80  

P288100700 10 10 9 100 8 50 1,5 2 270,80  

P288100800 10 10 9 100 8 50 2 2 270,80  

P288100900 10 10 9 100 8 50 3 2 270,80  

P288100A00 10 10 9 100 8 30 2 2 270,80  

P288120000 12 12 11 105 9 36 0,5 2 291,90  

P288120100 12 12 11 105 9 36 1 2 291,90  

P288120200 12 12 11 105 9 36 1,5 2 291,90  

P288120300 12 16 11 100 9 40 4 2 339,00  

P288120400 12 12 11 105 9 36 2 2 291,90  

P288120500 12 12 11 105 9 36 3 2 291,90  

P288120600 12 12 11 105 9 58 0,5 2 291,90  

P288120700 12 12 11 105 9 58 1 2 291,90  

P288120800 12 12 11 105 9 58 1,5 2 291,90  

P288120900 12 12 11 105 9 58 2 2 291,90  

P288120A00 12 12 11 105 9 58 3 2 291,90  

P288160200 16 16 15 130 11 45 5 2 315,80  

P288160300 16 16 15 130 11 50 5 2 315,40  

P288200300 20 20 19 160 13 60 6 2 339,00  

Schneidstoff / Beschichtung:
PKD / Träger Hartmetall / ohne

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- geradegenutet

- rechtsschneidend
- nicht über Mitte schneidend

Z20° SpiralwinkelDIN 6535 - HAüberlang EckenradiusVorschub
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PKD-Radiusfräser, Typ P488

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= i = = =

Art.-Nr. D1
h7 (mm)

D2
h5 (mm)

D3
(mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

L3
(mm) Z Preis

(€)

P488020500 2 6 1,7 75 2 10 2 169,00  

P488020600 2 6 1,7 75 2 14 2 169,00  

P488020300 2 6 1,7 75 2 35 1 169,00  

P488020400 2 6 1,7 75 2 6 2 169,00  

P488030300 3 6 2,5 75 2,5 35 2 169,00  

P488030400 3 6 2,5 75 2,5 9 2 169,00  

P488030500 3 6 2,5 75 2,5 15 2 169,00  

P488030600 3 6 2,5 75 2,5 21 2 169,00  

P488040300 4 6 3,5 75 2,5 35 2 169,00  

P488040400 4 6 3,5 75 2,5 12 2 169,00  

P488040500 4 6 3,5 75 2,5 20 2 169,00  

P488040600 4 6 3,5 75 2,5 28 2 169,00  

P488050300 5 6 4,4 75 3 35 2 169,00  

P488050400 5 6 4,4 75 3 15 2 169,00  

P488050500 5 6 4,4 75 3 25 2 169,00  

P488060300 6 8 5,4 100 6 40 2 194,20  

P488060400 6 6 5,4 100 6 18 2 194,20  

P488060500 6 6 5,4 100 6 30 2 194,20  

P488060600 6 6 5,4 100 6 42 2 194,20  

P488080300 8 10 7,2 110 7 40 2 194,20  

P488080400 8 8 7,2 100 7 24 2 194,20  

P488080500 8 8 7,2 100 7 40 2 194,20  

P488100300 10 12 9 100 8 40 2 270,80  

P488100400 10 10 9 100 8 30 2 270,80  

P488100500 10 10 9 100 8 50 2 270,80  

P488120300 12 16 11 100 9 40 2 339,00  

P488120400 12 12 11 105 9 36 2 291,90  

P488120500 12 12 11 105 9 58 2 291,90  

P488160200 16 16 15 130 11 48 2 315,40  

P488160300 16 16 15 130 11 50 2 315,40  

P488200300 20 20 19 160 13 60 2 339,00  

Schneidstoff / Beschichtung:
PKD / Träger Hartmetall / ohne

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- geradegenutet

- rechtsschneidend
- 2 Schneiden zur Mitte

Z20° SpiralwinkelDIN 6535 - HAüberlang VollradiusVorschub
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PKD-Planfräser, Typ 7010

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= i i = = = =

Art.-Nr. D1
(mm)

h
(mm)

B
(mm) Z Preis

(€)

7010063000 63 50 22 6 377,70  

7010080000 80 50 27 6 389,10  

7010100000 100 63 32 8 457,80  

7010125000 125 63 40 10 560,80  

7010140000 140 63 40 12 623,80  

7010160000 160 63 40 12 686,70  

7010180000 180 63 40 16 757,60  

7010200000 200 63 60 16 837,10  

7010250000 250 63 60 18 928,70  

Vorschub

Schneidstoff / Beschichtung:
PKD-Wechselplatte, Grundkörper Aluminium

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- mit Innenkühlung
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Werkzeughalter m. Stahlzylinderschaft, Typ 900

Art.-Nr. D (mm)
±0,01

D1
(mm)

D2
h6 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

Preis
(€)

0900100100 10 8 12 92 35 186,20  

0900100200 10 8 12 110 53 186,20  

0900120100 12 10 12 83 26 156,10  

0900120200 12 10 12 110 53 156,10  

0900120300 12 10 12 145 45 192,70  

0900160100 16 14 16 92 52 167,90  

0900160200 16 14 16 123 63 167,90  

0900160300 16 14 16 160 55 218,70  

0900200100 20 17 20 104 38 189,80  

0900200200 20 17 20 141 75 189,80  

0900200300 20 17 20 191 65 234,00  

0900250100 25 21 25 121 45 203,90  

0900250200 25 21 25 166 90 203,90  

0900250300 25 21 25 213 75 238,20  

0900320100 32 26 32 133 53 226,60  

0900320200 32 26 32 186 106 235,90  

DIN 6535 - HA

Schneidstoff / Beschichtung:
Träger Stahl

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- kurz, lang, überlang

- mit zylindrischem Hals

Anwendung: Werkzeughalter für GW 950 und GW 955
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VHM-Halter Typ 920, für Typ 940

Art.-Nr. M D1
(mm)

D2
h6 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

Preis
(€)

0920120300 6 9,7 12 100 15 194,60  

0920120400 6 9,7 12 150 15 216,50  

0920160300 8 12,7 16 100 15 214,30  

0920160400 8 12,7 16 150 15 241,30  

0920160500 8 12,7 16 200 15 264,40  

0920200300 10 17,7 20 100 20 217,50  

0920200400 10 17,7 20 150 20 309,50  

0920200500 10 17,7 20 200 20 348,40  

0920250400 12 20,7 25 150 30 387,50  

0920250500 12 20,7 25 200 30 418,70  

DIN 6535 - HA

Schneidstoff / Beschichtung:
Träger Hartmetall

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm -	mit konischem Übergang 	
	 von Schneide zu Schaft

Anwendung: Werkzeughalter für Typ 940
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VHM-Halter Typ 930, für Typ 940

Art.-Nr. M D1
(mm)

D2
h6 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm)

Preis
(€)

0930120400 6 9,7 10 150 15 223,50  

0930120500 6 9,7 12 150 15 233,90  

0930160400 8 12,7 16 200 15 275,70  

0930200400 10 17,7 20 200 20 349,60  

0930250400 12 20,7 25 250 20 548,40  

DIN 6535 - HA

Schneidstoff / Beschichtung:
Träger Hartmetall

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- lang, überlang

- mit zylindrischem Hals

Anwendung: Werkzeughalter für Typ 940
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Einschraubköpfe Typ 940, für Typ 920/930

Art.-Nr. D (mm)
±0,01

D1
(mm)

D2
h6 (mm)

L1
(mm)

L2
(mm) M Preis

(€)

0940100200 10 0 9,7 23 23 6 195,10  

0940120200 12 0 9,7 23 23 6 195,10  

0940160200 16 0 12,7 28 28 8 195,10  

0940200200 20 0 17,7 28 28 10 195,10  

0940250200 25 0 20,7 35 35 12 248,30  

0940080200 8 7,5 9,7 23 12 6 195,10  

Schneidstoff / Beschichtung:
Träger Hartmetall

Ausführung: - Baumaße nach Werksnorm
- mit zylindrischem Hals

Anwendung: Werkzeughalter zum Einbau in Typ 920 und Typ 930
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VHM-Wechselplatten, Typ 950

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= i

Art.-Nr. D (mm)
±0,01

Preis
(€)

0950080000 8 32,00  

0950100000 10 33,20  

0950120000 12 34,00  

0950160000 16 37,70  

0950200000 20 45,90  

0950250000 25 61,50  

0950320000 32 88,60  

Schneidstoff / Beschichtung:
VHM / ohne

Z2 Vollradius

Ausführung: Die Schneidplatten des Kopiersystems werden innerhalb der 
Toleranz von +/-0,01 mm gefertigt und können deshalb zur 
Fertigbearbeitung verwendet werden.
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VHM-Wechselplatten, Typ 955

Automaten-, Bau-,
Federstahl

Einsatz-, Nitrier-,
Vergütungsstahl

Werkzeugstahl (unlegiert,
kalt-, warmarbeit, gehärtet)

rostfreier, 
hochwarmfester 

Stahl

konv., rostfreier
Stahlguss

Eisenguss Ne-Metalle
Kunststoff (Thermo-,

Duroplast, FVK)
Graphit

 A   B   F   E   N   V   U   K   W   G   R   H   K   R   GG   GGG   GTW   GTS   AI   Mg   Cu   CuZn   Bronze   Ampco   Ti   T   D   F   G  

= = = i i = =

Art.-Nr. D (mm)
±0,01

Preis
(€)

0955080000 8 33,40  

0955100000 10 34,50  

0955120000 12 35,20  

0955160000 16 38,60  

0955200000 20 46,10  

0955250000 25 60,40  

0955320000 32 85,30  

Schneidstoff / Beschichtung:
VHM / Vipr-EXX

Ausführung: Die Schneidplatten des Kopiersystems werden innerhalb der 
Toleranz von +/-0,01 mm gefertigt und können deshalb zur 
Fertigbearbeitung verwendet werden.

Z2 TiAln Vollradius
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